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ÖZ 

Bu araştırmada, Milli Eğitim Bakanlığı yayınevine ait 6. sınıf matematik ders kitabı; içerik, 
alıştırma ve değerlendirme çalışmalarının yeterliliği, görsel ve biçimsel tasarım açısından 
öğretmen ve öğrenci görüşleri dikkate alınarak incelenmiştir. Araştırmaya Ankara ve 
Kırıkkale illerinden 112 ortaokul matematik öğretmeni ve 179 altıncı sınıf öğrencisi 
katılmıştır. Araştırmada öğretmen ve öğrencilere uygulanmak üzere 2 farklı anket veri 
toplama aracı olarak kullanılmıştır. Anket formlarından elde edilen veriler kategoriler ve alt 
kategorilere ayrılarak analizleri yapılmıştır. İncelemeler sonucunda öğretmenlerin büyük 
çoğunluğu tarafından içeriğin, öğretim programına uygun kazanımlardan oluştuğu, görsel ve 
biçimsel olarak ise öğrencinin gelişim düzeyiyle ve içerikle uyumlu olduğu görülmüştür. 
Alıştırmaların sayısının yetersiz olduğu, her seviyedeki öğrencinin gelişimine destek 
vermediği, gelişimsel farklılıkları ve kavram yanılgılarını dikkate almadığı belirlenmiştir. 
Yeni hazırlanacak olan ders kitaplarında öğretmen ve öğrenci ihtiyaçlarının karşılanması 
açısından bu araştırmanın sonuçlarının da göz önünde bulundurulması önerilmiştir. 

         
Anahtar Kelimeler : Ders Kitabı, Matematik, Öğretmen, Öğrenci 
Sayfa Adedi           : 187 
Danışman : Prof. Dr. Cengiz ÇİNAR 
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ABSTRACT 

The aim of this study is to investigate 6th grade mathematics textbook which is prepared in 
accordance with the new mathematics curriculum in Turkey. The textbook was examined in 
terms of content, the adequancy of exercise and evaluation studies, visual and formal design 
by considering the views of teachers and students. 112 secondary school mathematics 
teachers and 179 sixth grade students from Ankara and Kırıkkale provinces participated in 
this study. In the research, 2 different questionnaires were used as data collection tools to be 
applied to teachers and students. The data obtained from the survey forms were divided into 
categories and subcategories and analyzed. As a result of the analyzes, it was seen that the 
most of teachers thought that the content consisted of gains in accordance with the 
curriculum. Also, the content of textbook was compatible with the level of development of 
students. It was determined that the number of exercises was inadequate, did not support the 
development of students at all levels and did not take into consideration developmental 
differences and misconceptions. İt is suggested that the results of this research should be 
taken into consideration in terms of meeting teachers and students needs when the new 
textbooks to be prepared. 
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Page Number: 187 
Supervisor     : Professor Doctor Cengiz ÇINAR 
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BÖLÜM I 

	

GİRİŞ 

 

 

Eğitimde davranış değişikliği esastır. Bu değişikliğin gerçekleşmesi için uygun strateji, 

yöntem ve tekniklerin doğru belirlenmesi gerekir. Strateji, yöntem ve teknikler, hedef ve 

davranışlara göre belirlenmelidir. Öğretim araçları, kullanılması gereken, strateji, yöntem ve 

tekniklerin başarılı bir şekilde uygulanması sırasında ihtiyaç duyulan materyallerdir (Kılıç 

ve Seven, 2007). 

Eğitim sistemleri içindeki eğitim kurumlarının ve bu kurumların başlangıcında yer alan 

ilköğretimin istendik davranışlarla donanmış bireyler yetiştirmesi uygulanan eğitim 

programlarına bağlıdır. Eğitim programı, eğitimde amaçların gerçekleştirilmesinde temel 

araç olarak gösterilebilir. Öğrencide istenen davranış değişikliklerini oluşturmak, öğretim 

sırasında dikkatini toplamak, ilgisini artırmak ve devam ettirmek amacıyla çeşitli eğitim 

araçlarının kullanıldığını görmekteyiz. Bu eğitim araçlarının en önemlisinin “ders kitapları” 

olduğunu söyleyebiliriz (Kolaç, 2003).  

MEB Ders Kitapları Yönetmeliğinde ders kitabı “ her tür ve derecedeki örgün ve yaygın 

eğitim kurumlarında kullanılacak olan, konuları öğretim programı doğrultusunda 

hazırlanmış, öğrenim amacı ile kullanılan basılı eser” şeklinde tanımlanmaktadır (Tebliğler 

Dergisi, 1995). 

Ders kitapları, öğrencilere üzerinde çalıştıkları konular hakkında bilgi sağlayan, belirli 

ipuçları veren ve onları hedefler doğrultusunda geçerli davranışlar kazanmak üzere inceleme 

ve araştırma yapmaya yönelten bir ortam ve öğretme-öğrenme süreçlerinin öğelerinden 

biridir (Adıbelli, 2007). Eğitimin her aşamasında kullanılan ders kitapları, öğretim 

programları çerçevesinde, eğitim ve öğretimi etkili kılacak şekilde planlanmalı ve gelişmiş 

ülkelerin ders kitabı standartlarına uygun olarak düzenlenmelidir (Kanlı, 2004). Ders 
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kitapları, ulaşılması ve kullanılması en kolay materyal olarak dünyanın pek çok ülkesinde 

olduğu gibi ülkemizde de eğitim araçları içerisindeki öncelikli konumunu muhafaza 

etmektedir (Dülgeroğlu, Karadağ ve Ünsal, 2013). 

Öğretmenlerin en büyük yardımcılarından biri olan ders kitabı sınıfta nelerin (konu, kavram, 

özellik, ... ) nasıl (etkinlik, metot, ...) öğretileceğini önemli ölçüde belirleyen bir materyaldir. 

Ayrıca öğrenme-öğretme sürecinde öğretmenler, ders kitaplarından öğrencilerine ödev 

vermede ve öğrencilerini değerlendirmede de faydalanabilmektedirler. Öğrenci açısından 

düşünüldüğünde ise, ders kitabı öğretmenin öğrettiklerini istediği mekan ve zamanda ve 

istediği hızda tekrarlamasına, konuyla ilgili detaylı bilgiler edinmesine, öğrenemediklerini 

öğrenmesine imkan veren yazılı bir araçtır (Arslan ve Özpınar, 2009a).  

Ders kitaplarının özellikle, ilköğretimde önemi daha da büyüktür. İlköğretim matematiksel 

kavram ve becerileri kazandırmada bir başlangıç dönemidir. Bu nedenle ilköğretim 

çağındaki çocuklar için yazılacak ve basılacak kitapların niteliği ön plana çıkmaktadır (Kılıç, 

Atasoy, Tertemiz, Seren & Ercan, 2001). 

Ders kitaplarının seçiminde iyi hazırlanmış ve eğitim öğretimde etkili kullanılabilir özelliği 

olmasına dikkat edilmelidir. Alkan (1995) çalışmasında, iyi hazırlanmış ders kitabını hem 

öğretmen hem de öğrenci için yararlı olarak görmektedir. Bu açıdan değerlendirildiğinde 

ders kitaplarının öğretmen ve öğrenci için birer kılavuz kaynak olduğu düşünülebilir. 

Dolayısıyla, iyi bir ders kitabının seçilmiş olması, öğretmenin eğitim ve öğretim hedef ve 

kazanımlarının öğrencide yerleşmesini ve kalıcı hale gelmesini sağlayabilir (Kurtulmuş, 

2010). 

 

1.1. Problem Durumu 

Yeni ortaokul matematik dersi programına ve 4+4+4 eğitim sistemine 01.02.2013 tarihli ve 

8 sayılı TTKB kurul kararı ile geçilmiştir. Şen (2017), çalışmasında 2013 yılı matematik 

dersi öğretim programında programın felsefi, vizyonu veya yaklaşımı kısımlarının yer 

almadığından, bu programda “Matematik Dersi Öğretim Programının Genel Amaçları” 

bölümüne yer verildiğinden, öğretim programının amacının “Öğrencilerin yaşamlarında ve 

sonraki eğitim aşamalarında gereksinin duyabilecekleri matematiğe özgü bilgi, beceri ve 

tutumların kazandırılması” olarak belirtildiğinden bahsetmiştir.  
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Şen (2017) çalışmasına göre, 2013 yılı matematik dersi öğretim programında öğrenme 

alanları adlarında değişiklikler yapılmıştır. Sayılar öğrenme alanı “Sayılar ve İşlemler”, 

olasılık ve istatistik öğrenme alanı “Olasılık” öğrenme alanı olarak değiştirilmiştir. Geometri 

ile ölçme öğrenme alanları birleştirip “Geometri ve Ölçme” öğrenme alanı olmuştur. “Veri 

İşleme” öğrenme alanı yeni eklenmiştir. Yine Şen (2017) çalışmasına göre, 2009 yılı 

matematik dersi öğretim programı ile sınıf bazında karşılaştırma yaptığımızda 2013 yılında 

6. sınıftan 14 kazanım, 7. sınıftan 26 kazanım ve 8. sınıftan 17 kazanım sayısı azaltılmıştır. 

Programın sayılar ve işlemler öğrenme alanı kazanım sayılarında artış; geometri ve ölçme 

öğrenme alanı kazanım sayılarında azalma; 6 ve 7. sınıflar için olasılık öğrenme alanı 

kazanımları tamamen kaldırılmıştır. Daha önceki programda yer alan kümeler, iz düşüm, 

bilinçli tüketim aritmetiği, olası durumları belirleme, olay çeşitleri, olasılık çeşitleri, merkezi 

eğilim ve yayılma ölçüleri, örüntü ve süslemeler öğrenme alanlarında yer alan kazanımlara 

2013 yılı matematik öğretim programında yer verilmemiştir. Ayrıca 2009 yılında 6. sınıfta 

yer alan yüzdeler ile eşitlik ve denklem 2013 yılı matematik programında 7. sınıfa aktarılmış 

ve 2009 yılında 6-7-8. sınıflarda yer alan olasılık ile ilgili konuların 2013 yılı programında 

sadece 8. sınıfta yer verilmiştir. 

Yeni eğitim sistemine uygun ders kitaplarına kademeli olarak 2013-2014 eğitim-öğretim 

yılında 5. sınıflar; 2014-2015 eğitim-öğretim yılında 6. sınıflar; 2015-2016 eğitim-öğretim 

yılında 7. sınıflar ve 2016-2017 eğitim-öğretim yılında 8. sınıflar geçmiştir.  

MEB Yayınevi tarafından basılı materyal haline getirilen eser, 2013 yılı ortaokul 6. Sınıf 

matematik dersi öğretim programına uygun olarak, Milli Eğitim Bakanlığı Talim ve Terbiye 

Kurulunun kararı ile 2014-2015 öğretim yılından itibaren 5 yıl süreyle ders kitabı olarak 

kabul edilmiştir.  

6. sınıflarda 2014-2015 öğretim yılında yeni düzenlemelere uygun olarak hazırlanmış bu 

ders kitabı okutulmuştur. Geçen yıllarda olduğu gibi “Öğretmen Kılavuz Kitabı” ve 

“Öğrenci Çalışma Kitabı” hazırlanmamıştır.  

İlk defa 2014-2015 eğitim öğretim yılında okutulan bu ders kitabının içerik açısından, 

kullanılan öğretim yöntem ve teknikleri açısından matematik öğretim programına 

uygunluğu, alıştırma ve değerlendirme çalışmalarının yeterliliği, görsel ve biçimsel tasarım 

açısından öğrencinin gelişim düzeyine ve içeriğe uygunluğu olarak bu kitabın baş 

kullanıcıları olan hem öğretmenlerin hem de öğrencilerin görüşlerinin belirlenmesi bu 

çalışmanın problemlerindendir.  
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Uygulanmakta olan öğretim programının başarısını belirleyecek olan en önemli faktörlerden 

biri öğretmen ise diğeri de ders kitabıdır. Bu nedenle öğretim programları çok iyi hazırlanmış 

olsalar dahi, ders kitapları öğretim programının genel yaklaşımına uygun değilse veya bir 

ders kitabının taşıması gereken ölçütleri göz ardı ediyorsa programın uygulanmasını 

olumsuz yönde etkileyecek ve etkinliğine gölge düşürecektir (Arslan ve Özpınar, 2009b). 

Öğretimin temel öğelerinden biri olan ve öğretimin gerçekleşmesine kılavuzluk eden 

öğretmenin başarısı ise konu alan bilgisi, genel kültür ve öğretmenlik bilgisine bağlıdır. Bu 

anlamda ders kitapları öğretmene, konu alanında meydana gelen değişmeleri bir arada verme 

özelliğine sahiptir. Bunun yanında ders kitapları öğretmene, öğretme yöntemlerini kapsayan 

ve öğrenmenin nasıl gerçekleşebileceğini anlatan bir doküman da sağlamış olur. Bu anlamda 

iyi hazırlanmış bir ders kitabı; öğretmene, öğretmenlik meslek bilgisiyle ilgili eksikliğini 

giderme ve yeni öğretim yöntem ve tekniklerini kullanma şansı verebilir ve öğretmenin de 

daha iyi öğretmenlik yapması sağlanmış olabilir. Ders kitapları sayesinde öğretmenlerin de 

genel kültür bilgisi artar. Çünkü ders kitapları, diğer ders kitaplarındaki bilgilerle de 

bağlantılar kurarak öğretmenlere ve öğrencilere farklı bilgilerin ipuçlarını vererek onların 

araştırma yapmalarına yardımcı  olur (Demirel ve Kıroğlu, 2005). 

Ders kitapları TTKB’nin belirlediği ve TDK aracılığıyla açıkladığı standartlara uygun olarak 

yazılır ardından okullarda ders kitabı olarak okutulmaya uygun olup olmadığı yine bu 

standartlara göre belirlenir. “İlköğretim Öğrencilerine Ücretsiz Ders Kitabı Temini Projesi” 

kapsamında, 2003 yılında ders kitapları MEB tarafından ilköğretim öğrencilerine ücretsiz 

olarak dağıtılmaya başlanmıştır. Bu proje kapsamına 2006-2007 eğitim-öğretim yılından 

itibaren ortaöğretim öğrencileri de dahil olmuştur. Halen günümüzde ilköğretim ve 

ortaöğretimlerde ders kitapları MEB tarafından ücretsiz olarak dağıtılmaya devam 

etmektedir.  

Yapılan bu araştırma ile MEB yayınları ortaokul 6. sınıf matematik ders kitabının öğretmen 

ve öğrenci görüşleri alınarak nitelikli bir ders kitabı olma özelliklerini ne derece taşıdığı, 

öğrenci ve öğretmenlere gerektiği ölçüde yardımcı olup olmadığı, beklentiyi karşılayıp 

karşılamadığı belirlenmiş olacaktır. Eğitim öğretimdeki verimin, kalitenin ve etkinliğin 

artmasına katkıda bulunulmaya çalışılacaktır.  
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1.2. Problem Cümlesi 

Matematik dersi öğretim programının 2013 yılında yenilenen haline uygun olarak 

hazırlanmış ortaokul 6. Sınıf matematik ders kitabının; içeriğinin öğretim programına 

uygunluğu, görsel-biçimsel tasarımı ve alıştırma-değerlendirme çalışmalarının yeterliği 

açısından öğretmen ve öğrenci görüşleri nelerdir? 

 

1.3. Alt Problemler  

 1) Ortaokul 6.sınıf öğrencilerini okutan matematik öğretmenlerinin 6. sınıf matematik ders 

kitabının içeriğine ilişkin görüşleri nelerdir? 

 2) Ortaokul 6.sınıf öğrencilerini okutan matematik öğretmenlerinin 6. Sınıf matematik ders 

kitabının görsel ve biçimsel tasarımına ilişkin görüşleri nelerdir? 

 3) Ortaokul 6. sınıfta okuyan öğrencilerin 6. sınıf  matematik ders kitabının görsel ve 

biçimsel özelliğine ilişkin görüşleri nelerdir? 

 4) Ortaokul 6.sınıf öğrencilerini okutan matematik öğretmenlerinin 6. sınıf matematik ders 

kitabında yer alan  alıştırma ve değerlendirme çalışmalarının yeterliğine dair görüşleri 

nelerdir? 

 5) Ortaokul 6.sınıf öğrencilerini okutan matematik öğretmenlerinin 6.sınıf matematik ders 

kitabının geliştirilmesine yönelik önerileri nelerdir?  

 

1.4. Araştırmanın Amacı 

Eğitim sistemimizin 4+4+4’lük eğitim sistemine geçmesiyle birlikte artık 5.sınıflar 

ilkokuldan ortaokula dahil edilmiş ve 2013’te yenilenen matematik öğretim programıyla 

önceki programdaki eksiklikler giderilmeye çalışılarak daha kaliteli ve verimli bir öğretim 

sağlanması amaçlanmıştır. Bu amaç doğrultusunda 5.sınıflardan başlayıp kademeli olarak 

her yıl okutulacak olan ders kitapları belirlenmiştir.  

Bu araştırmada, 2013’te yenilenen matematik dersi öğretim programına uygun olarak 

hazırlanmış ortaokul 6.sınıf matematik ders kitabının; içeriğinin öğretim programını ne 

derece yansıttığını, görsel ve biçimsel tasarım olarak hem içerikle hem de öğrencinin gelişim 

düzeyiyle ne derece uyumlu olduğunu, içerisinde yer alan alıştırma ve değerlendirme 
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çalışmalarının ne derece yeterli olduğunu –hazırlanan anketler aracılığıyla- öğretmen ve 

öğrenci görüşlerine başvurarak belirlemek amaçlanmıştır. 

 

1.5. Araştırmanın Önemi 

Daha kaliteli ders kitaplarının hazırlanması için onlarla sürekli iç içe olan öğrencilerin ve 

ders kitaplarının  uygulayıcısı ve kullanıcısı konumunda bulunan öğretmenlerin görüşlerine 

ve önerilerine başvurmanın çok önemli olduğu söylenebilir.  

Bu ders kitabı ilk defa 2014-2015 eğitim öğretim yılında okutulduğu için yapılan bu 

araştırma, 2013’te yenilenen öğretim programına göre hazırlanan 6.sınıf matematik ders 

kitabı üzerine yapılan ilk araştırmalardan biri olduğundan dolayı önem taşıdığı söylenebilir. 

Öğretmen ve öğrenci görüşleri doğrultusunda ortaya çıkan bulguların, 2013’te yenilenen 

matematik öğretim programına uygun olarak hazırlanmış bu ders kitabının ne derece etkili 

ve verimli bir ders kitabı olduğunu tespit etmek açısından önemli olduğu söylenebilir. 

Ders kitabının içeriğinin öğretim programının bir yansıması olduğunu düşünecek olursak, 

araştırma sonucunda öğretmen ve öğrencilerden elde edilecek bulgular, ortaokul 6.sınıf 

matematik ders kitabının mevcut durumundaki güçlü ve zayıf yönlerini ortaya koymasından 

dolayı yenilenen matematik öğretim programının etkinliğini, eksikliklerini ve geliştirilmesi 

gereken yönlerini ortaya çıkarması açısından önemlidir. Ayrıca ders kitabındaki eksik ve 

zayıf yönler için sunulacak olan çözüm önerilerinin de önem taşıdığı söylenebilir.  

Araştırma bulgularının, 2013’te yenilenen ortaokul 6.sınıf matematik ders kitabıyla ilgili 

yapılmış yeterli araştırma olmadığından, ilgili alanda boşluğu dolduracağı düşünülmektedir. 

Ders kitaplarının hazırlanmasına ve bundan sonra bu alanda yapılacak çalışmalara veri 

sağlayacak nitelikte olması bakımından da  önem taşıdığı düşünülmektedir. 

 

1.6. Araştırmanın Sayıltıları ve Sınırlılıkları 

1) Araştırmada, öğretmenlerin ders kitabı ile ilgili görüşlerini belirtirken içtenlikle 

cevapladıkları varsayılacaktır. 

2) Araştırmada, öğretmenlerin bu ders kitabını bilinçli olarak kullandıkları, ankette 

sorgulanan özellikleri kolayca tespit edebilecekleri kabul edilmiştir. 
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 3) Araştırmada, 2014-2015 eğitim öğretim yılından itibaren okutulmaya başlanan, MEB 

yayınlarının çıkardığı ortaokul 6.sınıf matematik ders kitabı kullanılmıştır. Çalışma bu kitap 

ile sınırlandırılmıştır. 

 

1.7. Tanımlar ve Kısaltmalar 

Matematik: Biçim, sayı ve çoklukların özelliklerini, aralarındaki bağıntıları inceleyen, 

geometri, cebir, aritmetik gibi dalları içerisinde barındıran bilimdir. 

Ders Kitabı: MEB ders kitapları yönetmeliğindeki tanımına göre, her tür ve derecedeki 

örgün ve yaygın eğitim kurumlarında kullanılacak olan, konuları öğretim programı 

doğrultusunda hazırlanmış, öğrenim amacı ile kullanılan basılı eserdir. 

Öğretmen: Ders kitabının kullanıcısı ve uygulayıcısı durumunda olan, bir bilim dalı, sanat 

ya da teknik bilgilerin öğrenilmesine kılavuzluk eden kimsedir. 

MEB: Milli Eğitim Bakanlığı  

TTKB: Talim Terbiye Kurulu Başkanlığı 

TDK: Türk Dil Kurumu 

LGS: Liselere Geçiş Sınavı 
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BÖLÜM II 
	

KAVRAMSAL ÇERÇEVE 
	

	

Bu bölümde ders kitapları ve matematiğin önemi üzerinde durulmuş iyi bir ders kitabının 

içerik, görsel ve biçimsel tasarım, alıştırma ve değerlendirme çalışmalarının yeterliliği 

bakımından sahip olması gereken özelliklerden bahsedilmiştir. Konu ile ilgili benzer 

çalışmalara da yer verilmiştir. 

 

2.1. Matematik ve Matematiğin Önemi 

Türk Dil Kurumu’na göre matematik; “aritmetik, cebir, geometri gibi sayı ve ölçü temeline 

dayanarak niceliklerin özelliklerini inceleyen bilimlerin ortak adı” olarak tanımlanmaktadır. 

Matematik, bilimde olduğu kadar günlük yaşamdaki problemlerin çözümünde kullanılan bir 

araç, mantıklı düşünmeyi geliştiren bir sistem, dünyayı anlamlandırma ve çevreyi 

geliştirmede yardımcı olan bir disiplindir (Baykul, 2005).  

Matematik, birçok bilimsel ve günlük olayları değerlendirmek, onları uygun modellerle 

açıklamak, ortaya çıkan problemlere nasıl yaklaşılabileceğini akıl yürüterek bulmak için 

kullanılan bir araçlar topluluğudur. Matematikçi de bu araçlar topluluğunu tanıyan, onları 

ihtiyaca göre geliştiren ve yenilerini yaratabilen kimsedir (Kaya, 2007).  

Birçok kişiye göre soyut bir bilim olarak algılanan matematik, dünyayı anlamanın başka bir 

dilidir. Galileo “ Bilim gözlerimiz önünde açık duran ‘evren’ dediğimiz o görkemli kitapta 

yazılıdır. Ancak, yazıldığı dili ve alfabesini öğrenmeden bu kitabı okuyamayız. Bu dil 

matematiktir; bu dil olmadan kitabın bir tek sözcüğünü anlamaya olanak yoktur.” demiştir 

(Nacar, 2015). Soyut bir bilim olarak nitelendirilmesine rağmen matematiğin bir başka 

önemi de varlıkları, doğayı ve olayları açıklayabilmesidir. Canlı yapılanmasında gözlenen 

altın oranın, sonsuz basit kesirlerine (1,618...) denk gelmesi, gök cisimlerinin eliptik 

yörüngeler çizmesi, eğik atılan cisimlerin parabolik yollar izlemesi, ışığın geliş açısına eşit 
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bir açıyla yansıması vb. gibi bilimsel gelişmelere kaynaklık edecek temel yapıların bilinmesi 

ancak uygun düştükleri matematik modelinin bulunması ile mümkün olmaktadır (Altun, 

2009).  

Matematik, hem bilimde hem de günlük yaşamımızda kullandığımız önemli bir araçtır. Bu 

aracı etkili bir şekilde kullanabilenler her iki alanda, başkalarına kıyasla daha başarılı 

olmaktadırlar. Diğer taraftan çeşitli uluslararası kuruluşlar yazılı ve sözlü iletişim 

becerilerinin yanında, sayısal becerileri ve problem çözmeyi temel öğrenme ihtiyaçları 

arasında saymışlardır. Bu öneminden dolayı matematik, ilköğretimin başından hatta 

okulöncesi eğitimden itibaren bütün okul programlarının vazgeçilmez dersleri arasında 

olmuştur. Ülkemizde ilköğretimin temel amacı, bireyleri hayata  ve üst öğrenime 

hazırlamaktır. Her ikisi için de etkili akıl yürütme, eleştirici düşünme ve problem çözme 

gerekli zihinsel becerileridir. Bu becerilerin geliştirilmesinde matematiğin önemli bir yeri 

vardır. Bu önem, ilköğretimde rol alan herkese matematik eğitimi yönünde önemli 

sorumluluklar yüklemektedir (Yüksel, 2010). 

 

2.2. Ders Kitabı  

MEB Ders Kitapları Yönetmeliğinde ders kitabı “ her tür ve derecedeki örgün ve yaygın 

eğitim kurumlarında kullanılacak olan, konuları öğretim programı doğrultusunda 

hazırlanmış, öğrenim amacı ile kullanılan basılı eser” şeklinde tanımlanmaktadır (Tebliğler 

Dergisi, 1995).  

Ders kitaplarının birden çok tanımı vardır. Hesapçıoğlu (1994) çalışmasında ders kitabını, 

ders konularına ait bilgileri, öğrencilerin kendi kendilerine okuyarak, sıralı ve doğru bir 

biçimde öğrenmeleri için kullanılmak üzere, öğretim programlarına uygun biçimde ve özel 

bir amaç ile hazırlanmış yazılı bir metin olarak tanımlamaktadır. Ders kitabı alandaki uzman 

ve uygulamacılar tarafından kabul edilen bilgileri düzenli bir şekilde sunan, kolayca ve 

sürekli kullanılabilen, her an başvurulan, sözel öğretimin boşluklarını doldurabilen; her 

öğrencinin ulaşabildiği, bilgilerin dolaysız olarak verildiği bir araçtır (Kabadere, 2003). Ders 

kitapları, öğretim programlarında yer alan konulara ait bilgileri planlı ve düzenli bir biçimde 

inceleyip açıklayan, bilgi kaynağı olarak öğrenciyi dersin hedefleri doğrultusunda 

yönlendiren ve eğiten temel bir ortamdır. Ders kitapları, öğretim sürecinin vazgeçilmez 

araçları olan tamamlayıcı öğretim materyalleridir (Yüksel, 2010). Yapılan bu tanımlara 

bakıldığında, ortak olan şeyin ders kitaplarının hazırlanırken öğretim programı 
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doğrultusunda hazırlanması gerektiğidir. Bu durumda ders kitaplarının öğretim programının 

birer yansıması olduğu söylenebilir.  

 

2.3. Ders Kitabının Önemi  

Öğretme ve öğrenme sürecinde özellikle planlı eğitim uygulamalarında öğrencilerin neler 

öğrenebileceğini ve öğretmenlerin ise neler öğretebileceğini önemli ölçüde belirleyen temel 

kaynak durumundaki ders kitapları, hem formal hem de informal eğitim etkinliklerine 

yönelik kararlar üzerinde önemli etkilere sahiptir. Okul programının amaçlarının 

gerçekleşmesinde de önemli bir rol üstlenirler (Tertemiz, Ercan ve Kuyubaşı, 2004).  

Ders kitapları, diğer öğretim araçları içerisinde, içerisinde bulunan konuların aktarılmasında 

izlediği sıra, daha ileriki çalışmalar için gerekli gereçleri, kavramları, genellemeleri vererek 

öğrencinin kendi başına gelişmesini sağlama, öğrenciye bildiklerini yineleme, pekiştirme, 

bilgilerini düzenleme olanağı vermesi özelliğiyle önemli bir yer tutar (Şahin, 2001).  

 

2.4. Ders Kitaplarının Öğretmen ve Öğrenciye Sağladığı Faydalar 

Ders kitabının öğretmen için sağladığı faydalar arasında şunlar sayılabilir.  

1) Öğretmen kitap sayesinde çeşitli okullarda ve çok olan ders yükünde gücünü iyi 

kullanır. 

2) Ders kitabı içerdiği birçok ödev konuları ile öğretmeni birçok araştırmadan kurtarır. 

3) Öğretmenlerin çalışmalarını planlamada ders kitabı önemli bir işlev görür (Duman 

ve Çakmak, 2011). 

Ders kitaplarının öğretmenler için sağladığı faydaları Tosunoğlu, Arslan ve Karakuş (2001), 

çalışmalarında şu maddelerle belirtmiştir. 

1) Dersin nasıl işlenmesi ile ilgili öğretmene fikir verir, yol gösterir. 

2) Öğretmenin işini kolaylaştırır, derse hazırlıklı gelmesine yardım eder. 

3) Öğretmene yöntem ve teknik seçiminde yol gösterir. 

4) Öğretmenin kendini geliştirmesine yardım eder. 

5) Öğretmenin, öğrenciye ödev vermesinde kaynaklık eder. 
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6) Öğretmene, plan hazırlamada kaynaklık eder. 

7) Öğretmene zaman kazandırır. 

8) Öğretmenin aktif ders işlemesine yardımcı olur. 

Ders kitabının öğrenci için sağladığı faydalar arasında şunlar sayılabilir. 

1) Ders kitabı, öğretmenin sözlü dersini tamamlar. 

2) Ders kitabı, sözlü öğretimin boşlukların, eksikliklerini giderir ve bunun sonucu 

olarak konular ve bilgiler arasındaki bağlantısızlıkları ortadan kaldırır. 

3) Öğrenilen bilgileri tekrar gözden geçirmeyi mümkün kılar. 

4) Ders kitabından çalışılırken öğrenci, daha aktif düşünen ve sorumluluk hisseden bir 

yapı içindedir.  

5) Öğrenciyi farklı soru tipleri, sorularla ilgili farklı çözüm yolları ve konu anlatımında 

ileriye sürülen farklı yaklaşımlarla yüz yüze getirir. 

6) Öğretimi sıkıcılıktan kurtarır, ilginin devamını sağlar. 

7) Ders kitabı öğrencinin derse önceden hazırlanmasını sağlar (Duman ve Çakmak, 

2011). 

Bir ders kitabının öğrenmeyi kolaylaştırma, öğrenilenleri gözden geçirme gibi çeşitli 

işlevleri vardır. Ayrıca öğrenci kitap yoluyla, derste anlatılanları istediği zaman, istediği 

yerde ve istediği sıklıkla tekrar etme fırsatı bulur. Bütün bunlar dikkate alındığında 

hazırlanan ya da hazırlanacak olan ders kitaplarının niteliği önemlidir. Ders kitapları öğretici 

bir nitelik taşımalı ve öğrenmeye rehberlik edici olmalıdır (Duman ve Çakmak, 2011). 

 

2.5. Nitelikli Bir Ders Kitabının Sahip Olması Gereken Özellikler 

Öğretimin planlanması ve uygulanmasından birinci derecede sorumlu olan öğretmenden 

beklenen, ders kitabı seçiminde en doğru kararı vermesidir. Bunun için de öğretmenin iyi 

bir ders kitabının niteliklerini bilmesi gerekir. Her ne kadar okutulabilecek kitapları bakanlık 

belirliyor ise de, aynı sınıf ve ders için çoğu kez birden çok kitap önerilmektedir. Diğer 

taraftan kitap yoluyla öğrenci, öğretmenin anlattıklarını istediği zaman, istediği yerde ve 

istediği tempoda tekrar etme imkanı bulur. Bütün bunlar dikkate alındığında hazırlanan ya 

da hazırlanacak olan ders kitaplarının niteliği önemlidir. Ders kitapları bilgi dolu bir 
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ansiklopedi olmaktan çok, öğretici bir nitelik taşımalı, bir başka ifade ile öğrenmeye 

rehberlik edici olmalıdır. Aslında bir ders kitabının niteliği bir değil, birçok faktörle 

ilişkilidir. Kitap, biçim ve içerik açısından eğitici unsurlar içermelidir. Her şeyden önce de 

ders kitabı ilgili alanın programı ile tutarlılık göstermelidir. Bir ders kitabında yer alacak 

bütün konular bir bütünlük içinde, MEB’in belirlediği öğretim programlarına uygun, diğer 

disiplinlerle ilişkilendirilerek ve bunu gerçekleştirirken de içeriğe uygun öğretim yöntem ve 

stratejileri kullanılarak verilmelidir (Dane, Doğar ve Balkı, 2004).  

 

2.5.1. İçerik Bakımından Sahip Olması Gereken Özellikler 

Ders kitabına baktığımızda ders kitabının en can alıcı bölümü içerik öğesidir. İçerik, hedef 

davranışları kazandıracak biçimde öğrenme alanları ve konuların düzenlenmesi şeklinde ele 

alınabilir. İçerik hedef davranışlar için bir araçtır; çünkü önce hedef davranışlar belirlenir, 

sonra bunların kazandırılmasına yardımcı olacak şekilde içerik düzenlenir (Duman, 

a.g.e.:75).  

Bir ders kitabının içeriği oluşturulurken dikkate alınması gereken bazı özellikler vardır. 

Bunlardan en önemlileri şu şekilde sıralanabilir:  

1. Kitabın öğrenme alanları ve bu alanlar içerisindeki konuları kolaydan zora doğru 

düzenlenmelidir. İçerik;  

a. Somut kavramlardan soyut kavramlara doğru, 

b. Yakından uzağa ilkesine göre ele alınmalıdır.   

2. İçeriğin, öğrenci tarafından anlaşılabilir olabilmesi için konular basitten karmaşığa doğru 

takip edilmeli ve öncelikle;   

a. Konu akışı, öğretilecek konuya göre değişmekle birlikte, ya bütünden parçaya doğru ya 

da parçadan bütüne doğru olmalıdır.   

b. Öncelikli olduğu düşünülen bilgilerin ilk olarak verilmesi ve bir sonraki konuya temel 

oluşturulması esas alınmalıdır.   

c. Konu özelliğine göre kronolojik sıra izlenmelidir. Yani konu ya geçmişten günümüze ya 

da günümüzden geçmişe doğru ele alınmalıdır.   

3. İçerik, günlük hayatla ilişkilendirilmeli ve bilimsel, doğal, sosyal, ekonomik ve sosyo-

kültürel boyutlar içerisinde ele alınmalıdır. Yani; 
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a. Konu içindeki anahtar kavramlar açıklamalı ve öğrencinin günlük yaşantısıyla bağlantı 

kurması sağlanmalıdır. 

b. Ders içeriği gereksiz bilgi, tekrar ve fazla ayrıntıya yer vermemelidir. 

c. Konular öğrencinin seviyesine uygun olarak ele alınmalı ve günlük hayata ait örneklerle 

zenginleştirilmelidir.  

ç. İçerik resim, fotoğraf, grafik, tablo ve şekillerle desteklenmelidir (Coşkun, 2003). 

4. İçerik güncel, objektif, ezbere dayalı değil, bireyi düşündürmeye yönlendirici, problemi 

çözme, keşfetme ve eleştirici düşünmeyi geliştirici, dil ve anlatım açısından 

güncelleştirilmesine imkân vererek, öğrenme ilkelerine uygun hazırlanmalıdır (Duman, 

a.g.e.:45).  

 

2.5.2. Görsel ve Biçimsel Tasarım Bakımından Sahip Olması Gereken 

Özellikler 

Ders kitaplarının görsel öğelerinin hazırlanmasında renklerin önemi kaçınılmazdır. Renkler 

açık, net, estetiğe uygun ve konularla bütünlük sağlamalıdır. Yapılan araştırmalarda 

öğrencilerin kırmızı olarak gördüklerini daha uzun süre hatırladıkları ve sarı renge bakma 

eğiliminde oldukları tespit edilmiştir. Bu kapsamda, ders kitaplarında bulunan görsel 

öğelerin oluşturulmasında bu renkler uygun bir tarzda kullanılabilir. Bu sayede, hem görsel 

açıdan hem de öğrenme süreci açısından fayda bulunabilir (Yazar, 2003). 

Ders kitaplarında bulunan görsel öğelerin rastlantısal bir şekilde oluşturulmasından ziyade 

belirgin özelliklere sahip olması gereklidir. Bu özellikler MEB tarafından şu şekilde 

sıralanmıştır (Duman, Karakaya, Çakmak, Eray ve Özkan, 2001). 

1) Başlıklar görsel tasarım ilkelerine uygun verilmelidir. 

2) Öğretime yardımcı unsurlar, öğrencilerin gelişim basamaklarına ve konularına 

uygun olmalıdır. 

3) Öğretime yardımcı unsurlar (bellek destekleyiciler) estetik yönden uygun, net ve 

temiz baskılı olmalıdır. 

4) Varsa istatistiki veriler en son bilgileri yansıtmalıdır. 
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5) Öğretime yardımcı unsurlar eğitim durumuna ilgi çekicilik getirmelidir. (Renklerde 

gerçekçilik, estetik, sayfa düzenleme, iyi algılama için büyüklük, ilişkisiz 

ayrıntılardan kaçınma) 

6) Öğretim yaprakları düzenlenmelidir. 

7) Her bir metin mantıksal bütünlük içerisinde düzenlenmelidir. 

8) Bölüm uzunlukları işlenen konuların önemine uygun olmalıdır. 

9) Yazı sitili kolay okunabilir biçimde, süsten arınmış ve sade olmalıdır. 

10) İçindekiler listesi doğru ve yeterince ayrıntılı olmalıdır. 

11) Resim, harita, grafik vb. gerekli yerde kullanılmalıdır. 

12) Resim, harita, fotoğraf vb. bulunduğu bölümün içeriğine uygun olmalıdır. Resimler, 

haritalar, tablolar vb. doğru ve anlaşılır olmalıdır. 

13) Resmin, haritanın, fotoğrafın vb. başlığı ve alt yazıları açık ve doğru olmalıdır. 

14) Resimlerde özellikle vurgulanması gereken elemanlara dikkat çekilmelidir. 

Kitapların biçimsel özellikleri kitap okuma üzerinde önemli bir etkiye sahiptir. Örneğin; 

kitabın puntoları ile şekiller, resimler ve açıklayıcı bilgiler içermesi ya da okuyucunun kitap 

içinde bulmak istediği konu veya dizin hakkında ayrıntılı bilgiler vermesi, kitap okumayı 

ve anlamayı etkileyecek belirgin özelliklerdir. Kitapların biçimsel özellikleri bir kitabın 

dikkat çekmesini ve tercih edilmesini etkilerken, aynı zamanda okuma esnasında 

okuyucuya bazı olumlu veya olumsuz deneyimler yaşatabilmektedir. Örneğin, satır 

aralığının az olması, yazı puntolarının küçük veya çok büyük olması okumayı 

etkilemektedir. Bu açıdan kitabın biçimsel özellikleri, okuyucunun, okumaya yönelik 

tutumlarını etkileme gücüne sahiptir. Bu bağlamda bir kitabın biçimsel özelliklerine ilişkin 

tutumun, biçimsel özellikler hakkındaki olumlu ve olumsuz tüm düşünce, duygu ve 

davranışlardan oluştuğunu söylemek mümkündür. Sonuç olarak; biçimsel özelliklere ait 

tüketici tutumlarının olumlu olması, kitabın tercih edilmesi ve okunması üzerinde etkili 

olabilmektedir (Argan ve Kurulgan, 2008). 
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2.5.3. Alıştırma ve Değerlendirme Çalışmaları Bakımından Sahip Olması 

Gereken Özellikler 

Eğitimde değerlendirme, öğrencilerin eksikliklerini tespit etmek, başarılarını saptamak, 

onları belirli programlara yönlendirmek, başvurulan öğretim yönteminin etkinliğini 

anlamak, kullanılan eğitim programının uygun olup olmadığını belirlemek amacıyla yapılır 

(MEB, 2000). 

Ünite ve konu sonlarında yer alan değerlendirme çalışmalarının, 1995 tarih ve 2434 sayılı 

Tebliğler Dergisine göre şu özeliklere sahip olması aranmaktadır. 

1) Alıştırma, test, araştırma-inceleme, muhakeme etme, deney ve gözlem yapma 

hususlarına yer verilip verilmediği, 

2) Bölüm ve ünite ile ilgili soruların, öğrencilere kazandırılması amaçlanan bilgi, 

beceri, tutum, tavır, davranış ve iş alışkanlıklarının tamamını kapsayacak şekilde 

işlenip işlenmediği, 

3) Soruların, öğrencinin kendi kendini değerlendirmesini sağlayıp sağlamadığı, 

4) Soruların, öğrencileri henüz kazanamadıkları bilgi, beceri, tutum ve davranışları 

kazandırmaya teşvik edip etmediği, 

5) Araştırma, inceleme, deney ve gözlem konularının öğrencilerin farklı ilgi düzeyleri 

ve çevreleri dikkate alınarak belirlenip belirlenmediği özelliğine sahip olmalıdır 

(Yüksel, 2010).  

Ders kitapları öğrencilerin gelişim seviyesine uygun ödev ve etkinlikler içermelidir. 

Öğrencilerin öz değerlendirme yeteneklerini ve sürekli gelişme motivasyonlarını geliştirmek 

üzere ölçme-değerlendirme fırsatları sunmalıdır (Argüden’den aktaran Yüksel, 2010). 

 

2.6. Konu ile İlgili Araştırmalar 

Kocaoğlu Er (2016) tarafından hazırlanan “İlköğretim Matematik Öğretmenlerinin 5. ve 6. 

Sınıf Matematik Ders Kitaplarına İlişkin Görüşleri” başlıklı çalışmada 5. ve 6. sınıf 

matematik ders kitapları ile ilgili ve  2013 yılından itibaren kademeli olarak kaldırılan 

öğrenci çalışma kitabı ve öğretmen kılavuz kitaplarıyla ilgili matematik öğretmenlerinin 

görüşlerinin belirlenmesi amaçlanmıştır. Araştırma 2014 - 2015 eğitim öğretim yılında 

Yozgat ilinde ortaokullarda görev yapan 48 matematik öğretmeni ile yapılmıştır. 
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Araştırmaya katılan öğretmenlere bir görüşme formu uygulanmış daha sonra elde edilen 

veriler betimsel analiz yaklaşımıyla irdelenirken her soru için alt kategoriler 

oluşturulmuştur. Araştırma sonucuna göre, öğretmenlerin büyük çoğunluğunun ders 

kitaplarının konu anlatımı ve içeriğindeki soru sayısı bakımından yetersiz olduğu fikrine 

sahip oldukları ortaya çıkmıştır. Öğretmenlerin bu yüzden yardımcı başka kaynaklara ya da 

kendi hazırladıkları konu anlatımlarına başvurdukları tespit edilmiştir. Öğrenci çalışma 

kitapları kaldırılmış olmasına rağmen öğretmenlerin büyük çoğunluğu ödev verme ve 

öğrencilere evde alıştırma yaptırma konusunda öğrenci çalışma kitaplarının gerekliliği fikri  

üzerinde yoğunlaşmıştır. Tüm bu bulgular doğrultusunda 5. ve 6. sınıf matematik ders 

kitaplarının konu anlatımı ve içeriğindeki soru sayısı bakımından geliştirilmesi ve 

zenginleştirilmesinin öğretmen ve öğretmenlerin ihtiyacını karşılaması açısından faydalı 

olacağı önerilmiştir. 

Nacar (2015) tarafından hazırlanan “Ortaokul 5. Sınıf Matematik Dersi Öğretim 

Programının Öğretmen Görüşlerine Göre İncelenmesi (Ankara İli Örneği)” başlıklı 

çalışmada 4+4+4 eğitim sistemine geçilmeden önceki 2012-2013 eğitim öğretim yılı ile 

4+4+4 eğitim öğretim yılına geçildikten sonraki 2013-2014 eğitim öğretim yılındaki 5. Sınıf 

Matematik Dersi Öğretim Programının öğretmen görüşlerine başvurularak incelenmesi 

amaçlanmıştır. Bu araştırmada beşli likert tipinde derecelendirilmiş anket ve yarı 

yapılandırılmış görüşme formu kullanılmıştır. Araştırmaya Ankara ilinin beş farklı hizmet 

alanlarındaki okullarda görev yapan 130 matematik öğretmeni katılmıştır. Araştırma verileri 

öğretmenlerden  2013-2014 eğitim öğretim yılı sonunda toplanmıştır.  Araştırma bulgularına 

göre öğretmenlerin her iki eğitim öğretim yılında uygulanmış olan programı olumlu 

buldukları tespit edilmiştir. Ama 2013-2014 eğitim öğretim sisteminde uygulanmış olan 

programın daha olumlu olduğu fikrine sahip oldukları saptanmıştır. Programlar 

uygulanırken birtakım olumsuzluklara rastlandığı, okullardaki fiziki alt yapılardaki 

eksiklikler, sınıfların kalabalık oluşu gibi sebeplerin bu olumsuzluklara sebep olduğu tespit 

edilmiştir.  

Arslan ve Özpınar (2009) tarafından hazırlanan “İlköğretim 6.sınıf Matematik Ders 

Kitaplarının Öğretmen Görüşleri Doğrultusunda Değerlendirilmesi” başlıklı çalışmada 2005 

yılının matematik öğretim programına göre hazırlanmış matematik ders kitapları 

incelenmiştir. Bu ders kitaplarında, yazarlar tarafından iyi bir ders kitabının taşıması gereken 

özellikler ne derece dikkate alınarak yazıldığının tespiti amaçlanmıştır. Bu amaçla bazı 

illerimizde okutulmakta olan 2 adet 6. sınıf matematik ders kitabı incelenerek 13 öğretmenle 
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de yarı yapılandırılmış mülakat yapılmıştır. İncelenmek amacıyla belirlenen bu 2 adet 

matematik ders kitabı önceden belirlenen ölçütler doğrultusunda değerlendirmeye tabi 

tutulmuştur. Araştırmanın sonucunda ders kitaplarının programa uygunluğu bakımından 

değerlendirilmesinde, incelenen kitapların içeriğinin ilgili olduğu konu ve alanlarla, günlük 

hayatla büyük oranda ilişkilendirildiği; içerikte yer alan etkinliklerin  programın amaçladığı 

bilgi, beceri ve tutumları kazandıracak nitelikte etkinlikler olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

Ayrıca ders kitaplarında bazen öğrencilerin hazırbulunuşluk düzeylerinin ihmal edildiği ve 

üniteler arasında kopuklukların olduğu tespitine de ulaşılmıştır. Bunların yanı sıra ders 

kitaplarındaki etkinliklerde hesap makinesinin haricinde günümüz modern teknolojik 

ürünlerini kullanmaya yönelten etkinliklerin yer almadığı da fark edilmiştir. Yarı 

yapılandırılmış mülakat yapılan öğretmenlerin vermiş olduğu cevaplar neticesinde, genel 

olarak ders kitabının içeriğinde yer alan bilgilerin öğrenci seviyesinin ya çok altında kaldığı 

ya da çok üstüne çıktığı tespit edilmiştir. Kitapların ölçme ve değerlendirme bakımından 

değerlendirilmesinde; her iki kitapta da yer alan çalışmaların kapsam geçerliliğini sağladığı 

fakat bilgi, kavrama ve uygulama basamağından ileriye gitmediği sonucuna ulaşılmıştır. 

Ders kitaplarının bilimsel içerik bakımından değerlendirilmesinde; içeriğin öğrenci ilgisini 

çekici nitelikte olduğu; öğrenilen bilgileri desteklemeye ve geliştirmeye yönelik yeterli 

sayıda etkinlik ve örneğe yer verildiği; gereksiz bilgi ve detaylardan kaçınıldığı; sebep sonuç 

ilişkisinin kurulduğu; yanlış ve gereksiz bilgilere, hatalı genellemelere ve öznel görüşlere 

yer verilmediği gözlenmiştir. Ancak özellikle daha önce öğrenilmiş bilgiler ile yeni 

öğrenilen bilgiler arasında ilişki kurulmadığı da tespit edilmiştir. 

 Yine Arslan ve Özpınar (2009) tarafından hazırlanan “Yeni İlköğretim 6.sınıf Matematik 

Ders Kitaplarının Öğretim Programına Uygunluğunun İncelenmesi” başlıklı başka bir 

çalışmada matematik ders kitaplarının 2005 yılında yürürlüğe giren ilköğretim matematik 

programının genel ilkeleriyle ne derecede uyuştuğunun ve programın genel yaklaşımını ne 

derecede benimsediğinin incelenmesi amaçlanmıştır. Bu amaç doğrultusunda matematik 

öğretim programında yapılmış olan değişimleri özetleyen bir çizelge hazırlanmıştır. 

Ardından bu programa göre hazırlanmış ve Doğu Karadeniz Bölgesi’nde okutulan iki adet 

6.sınıf matematik ders kitabı, çalışma kitabı ve öğretmen rehber materyali bu çizelge 

doğrultusunda analiz edilmiştir. Farklı ilköğretim okullarında görev yapmakta olan dört 

matematik öğretmeni ile yarı yapılandırılmış görüşmeler yapılmıştır. Araştırmanın 

sonucunda bu ders kitaplarının eğitim sürecinde, öğretim programının kapsadığı yenilikleri 

yansıtmaya çalıştığı, içeriğinde yer alan etkinliklerin öğrencilerin becerilerini geliştirmeye 
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yönelik etkinlikler olduğu, kitapların öğretmen ve öğrencinin yeni rolleri dikkate alınarak 

hazırlandığı sonuçlarına ulaşılmıştır. Ayrıca, ders kitaplarında geleneksel ölçme 

değerlendirme yöntemlerinin etkisi gözlenmesine rağmen kitaplarda yazılırken sonuç 

değerlendirmesinin yanı sıra süreç değerlendirmesine de önem verildiği ve alternatif ölçme 

değerlendirme yöntemlerinin de kullanılmaya çalışıldığı sonucuna ulaşılmıştır. 

Sefa (2009) tarafından hazırlanan “ 7.sınıf İlköğretim Matematik Ders Kitabının; Görsel, 

Duyuşsal ve Akademik Yönden İncelenmesi” başlıklı yüksek lisans tezinde 2005 yılının 

matematik öğretim programına göre Milli Eğitim Bakanlığınca hazırlanan 7.sınıf matematik 

ders kitabının; görsel, duyuşsal ve akademik yönden değerlendirilmesi amaçlanmıştır. 

Araştırmada tarama modeli kullanılmıştır. Veri toplama aracı 50 sorudan oluşan likert 

tipinde bir ankettir. Konya ilinde çalışan ve 7.sınıf matematik dersine giren öğretmenlerden 

rastgele seçilen 70 matematik öğretmeni bilgi toplama grubu olarak seçilmiştir. Sonuç olarak 

7.sınıf matematik ders kitabı; hazırlanan ölçeğe göre 250 tam puan üzerinden 164,74 

ortalama puan almıştır. Bu puanın 100 tam puan üzerinden karşılığı ise 65,896 puandır. Milli 

Eğitim Bakanlığı Talim ve Terbiye Kurulu’na göre bir kitabın başarılı olabilmesi için 100 

tam puan üzerinden en az 90 puan alması gerekmektedir. Buna göre uygulanan ölçeğe göre 

7.sınıf matematik ders kitabı araştırmaya katılan öğretmenler tarafından görsel, duyuşsal ve 

akademik yönden yeterli bulunmamıştır. 

Kurtulmuş (2010) tarafından hazırlanan “İlköğretim 8.sınıf Matematik Ders Kitapları ile 

İlgili Öğretmen Görüşleri” başlıklı yüksek lisans tezinde araştırmacı evreni 2009-2010 

eğitim öğretim yılında Osmaniye il merkezinde bulunan ilköğretim okullarında görev yapan 

matematik öğretmenlerinden oluşan; örneklemi ise il merkezinde çalışan ve 8.sınıf 

derslerine giren 54 matematik öğretmeninden oluşan gruba bir anket uygulaması yapmıştır. 

Araştırmada ilişkisel tarama yöntemi kullanılmıştır ve öğretmenlerin çeşitli değişkenlere 

göre 8.sınıf matematik ders kitabı hakkındaki görüşleri arasında anlamlı bir fark olup 

olmadığını belirlemek amaçlanmıştır. Araştırma sonuçlarına göre; araştırmaya katılan 

öğretmenlerin cinsiyet değişkeni, hizmet süreleri, mezun olduğu eğitim kurumu, eğitim 

durumu, ders kitabını seçmek istedikleri yöntem gibi değişkenler açısından 8.sınıf 

matematik ders kitabı ile ilgili görüşleri arasında  anlamlı bir fark bulunmamıştır.  

Mutu (2008) tarafından hazırlanan “6. ve 7. Sınıf Matematik Ders Kitapları Hakkında 

Öğretmen Görüşleri” başlıklı yüksek lisans tezinde, 2006-2007 eğitim öğretim yılından 

itibaren uygulanmaya başlanan yeni ilköğretim matematik dersi öğretim programına uygun 
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olarak hazırlanan 6. ve 7. sınıf matematik ders kitaplarına ilişkin matematik öğretmenlerinin 

görüşlerini belirlemek amaçlanmıştır. Araştırmanın örneklemini 2007-2008 eğitim öğretim 

yılında Bursa ilinin İnegöl ilçesinde görev yapan 60 matematik öğretmeni oluşturmuştur. 

Veri toplama aracı olarak araştırmacı tarafından geliştirilmiş olan anket öğretmenlere 

uygulanmıştır. Araştırma sonuçlarına göre, öğretmenlerin 6. sınıf ders kitaplarını 7. sınıf 

ders kitaplarına göre daha hatalı buldukları ortaya çıkmıştır. 6. ve 7. sınıf ders kitaplarının; 

içeriğinin yetersiz, soru sayısının az ve zorluk derecesi kolay sorulardan oluşmuş olduğu, 

içerikte yer alan bilgiler ile alıştırma ve değerlendirme kısmında sorulan soruların birbiriyle 

alakasız olduğu, ders saatinin öğretim programında yer alan kazanımları kazandırmak için 

yetersiz olduğu, ders kitabının çoktan seçmeli soru tarzına uygun olmadığı sonucuna 

ulaşılmıştır. 6. ve 7.sınıf ders kitaplarında en çok beğenilen iki bölüm görsel özellik ve 

biçimsel özellik bölümü, en az beğenilen iki bölüm ise yardımcı materyaller ve alıştırma, 

değerlendirme bölümleri olarak tespit edilmiştir.  

İşcen (2008) tarafından hazırlanan “İlköğretimin Amaçları Açısından İlköğretim I. Kademe 

Ders Kitaplarının İncelenmesi” başlıklı yüksek lisans tezinde ilköğretim ders kitaplarının 

ilköğretim amaçları açısından içerik analizlerini yapmak ve ders kitaplarında bu amaçların 

ne düzeyde yer aldıklarını belirlemek amaçlanmıştır. Belirtilen amaç  doğrultusunda daha 

nitelikli bir çalışma olması adına ilköğretimin amaçları daha anlamlı ve kısa ifadelere 

bölünmüştür ve özellikleri tespit edilmiştir. Daha sonra ise  bu özelliklerin taşıdığı anlamlar 

içerik analizi yöntemiyle ilköğretim ders kitaplarında aranmıştır. Araştırmada sonucunda 

elde edilen bulgulara göre ilköğretimin amaçlarının kapsadığı özelliklerin birbirinden farklı 

olduğu ve bu özelliklerin ders kitaplarında dağılımlarının eşit olmadığı tespit edilmiştir. 

Coşar (2010) tarafından hazırlanan “İlköğretim 6. Sınıf Matematik Ders Kitaplarındaki 

Problemlerin Analizi” başlıklı yüksek lisans tezinde 2008-2009 eğitim öğretim yılında 6. 

sınıflarda okutulan bir matematik ders kitabındaki 974 alıştırma sorusu ile TIMSS 2007’de 

yayınlanmış olan 89 sorunun, TIMSS 2007 bilişsel alanlarına göre sınıflandırılarak 

karşılaştırılması amaçlanmıştır. TIMSS, Uluslararası Eğitim Başarılarını Belirleme 

Kuruluşu tarafından her dört yılda bir yapılan uluslararası bir çalışmadır. Çalışmada 

doküman incelemesi yöntemi kullanılmıştır. Bulgulara göre, matematik ders kitabında yer 

alan alıştırmaların %71.25’i bilgi, %25.05’i uygulama ve %3.70’i akıl yürütme alanında yer 

almıştır. TIMSS 2007 matematik testinde yayınlanan soruların ise %30.34’ü bilgi, %51.69’u 

uygulama ve %17.97’ si akıl yürütme alanında yer almıştır. Bu bulgulara göre, incelenen 

matematik ders kitabındaki alıştırmaların %96.30’u bilgi ve uygulama alanındayken, TIMSS 
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2007 matematik testinde yayınlanan soruların ise %69.66’sı uygulama ve akıl yürütme 

alanlarındadır. 

Kerpiç (2011) tarafından hazırlanan “ Etkinlik Tasarım Prensipleri Çerçevesinde 7. Sınıf 

Matematik Ders Kitabı Etkinliklerinin Değerlendirilmesi” başlıklı yüksek lisans tezinde 

ilköğretim 7.sınıf matematik ders kitabındaki etkinliklerin etkinlik tasarım prensipleri 

çerçevesinde değerlendirilmesi amaçlanmıştır. Bu amaç doğrultusunda yapılan araştırmada 

doküman incelemesi yapılmıştır. Milli Eğitim Bakanlığı Yayınları’nın 2009 tarihli 7.sınıf 

için hazırlamış olduğu matematik ders kitabındaki 90 adet etkinlik incelenmiştir. Araştırma 

sonucunda ders kitabında yer alan etkinliklerin genel olarak etkinliğin amacı, öğrencilerin 

ön bilgileri, kullanılacak araç-gereçler, öğretmen-öğrenci rolleri ve ölçme değerlendirme 

gibi etkinlik tasarım prensiplerine dikkat edilerek tasarlandığı görülmüştür. Fakat bunların 

yanında etkinlik tasarımında önem taşıyan sınıf yönetimi, etkinliğin birden fazla başlangıç 

noktasına sahip olması ve öğrenci zorluk ve yanılgıları gibi tasarım prensiplerine yeterince 

dikkat edilmediği görülmüştür. 

Özgenç (2012) tarafından hazırlanan “(MEB) 9. Sınıf Matematik Ders Kitabının Öğrenci 

Gelişimini Değerlendirmesi Açısından İncelenmesi” başlıklı yüksek lisans tezinde 

ortaöğretim matematik dersi öğretim programında yer alan amaçlar ve kazanımlara bağlı 

olarak Milli Eğitim Bakanlığı tarafından hazırlatılan 9. sınıf matematik ders kitabının 

öğrencilerin matematikteki gelişimlerini değerlendirmedeki yeterliliğini belirlemek 

amacıyla yapılmıştır. Kitapta kullanılan soruların anlamadan çözmeye, formül kullanmaya, 

tekrar etmeye, ezberlemeye yönelten yollardan öğrencileri uzak tutmadığı, ancak öğrenme 

alanı sonu sorularının etkinliklerin seçilmesi ve geliştirilmesinde öğretmene katkılarının 

olduğu sonuçlarına ulaşılmıştır. 

Yüksel (2010) tarafından hazırlanan “İlköğretim 6. Sınıf Matematik Ders Kitaplarının 

Öğretmen ve Öğrenci Görüşleri Doğrultusunda Değerlendirilmesi” başlıklı yüksek lisans 

tezinde 2008-2009 eğitim öğretim yılında Adana ili genelinde okutulmakta olan ilköğretim 

6. sınıf matematik ders kitabı ve ders kitabına yardımcı materyallerin (öğrenci çalışma kitabı 

ve öğretmen kılavuz kitabı), teknik tasarım ve düzenleme; içerik; dil ve anlatım ile ölçme-

değerlendirme özellikleri bakımından öğretmen ve öğrenci görüşlerinin alınması 

amaçlanmıştır. Araştırmada veri toplama aracı olarak öğretmen ve öğrenciler için ayrı ayrı 

anketler hazırlanmıştır ve tarama modeli kullanılmıştır. Anketler Adana ili merkez 

ilçelerinde bulunan (Çukurova, Sarıçam, Seyhan ve Yüreğir) 20 ilköğretim okulunda 49 
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matematik öğretmeni ve 535 öğrenciye uygulanmıştır.  Araştırma sonucunda öğretmen ve 

öğrencilerin matematik ders kitabını kısmen yeterli buldukları sonucu ortaya çıkmıştır. 

Ayrıca matematik ders kitabının daha kaliteli baskı ve cilde daha renkli ve eğlenceli hale 

getirilmesinin yanı sıra bireysel çalışmalara olanak veren daha geniş konu anlatımlarına daha 

fazla örnek ve alıştırmaya yer veren bir kitap olmasını istedikleri sonucuna ulaşılmıştır. 

Artut ve Ildırı (2013) tarafından “Matematik Ders ve Çalışma Kitabında Yer Alan 

Problemlerin Bazı Kriterlere Göre İncelenmesi” başlıklı bir başka çalışmada Türkiye’nin 

güneyinde bulunan bir ilin ilköğretim okullarında okutulan ilköğretim beşinci sınıf 

matematik ders kitabında ve çalışma kitabında yer alan problemlerin, araştırmacılar 

tarafından geliştirilen problem kontrol listesi kullanılarak incelenmesi amaçlanmıştır. 

Araştırmada nitel yöntemler kullanılmıştır ve tarama modeline örnek bir çalışmadır. 

Araştırmada ortaya çıkan bulgular için frekans ve yüzde değerleri belirlenmiştir. Bu 

bulguların sonucuna göre, beşinci sınıf ders ve çalışma kitabında yer alan problemlerin dil 

ve anlatım ile görsel unsurlar açısından yeterli olduğu ancak içerikte 2005 Matematik 

Öğretim Programı amaçlarına uygunluk ve problem türü açısından eksikliklerinin olduğu 

saptanmıştır.  

İlk defa 2014-2015 eğitim öğretim yılında okutulan MEB yayınları 6. sınıf  matematik ders 

kitabına dair araştırmalar daha çok yeni olduğundan yapılan bu çalışmanın alana katkılar 

sağlayabileceği düşünülmektedir.  
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BÖLÜM III 

	

YÖNTEM 

 

 
Bu bölümde araştırmanın modeli ve seçilen modelin amaca uygunluğu, belirlenen yönteme 

göre araştırmada kullanılacak olan evren-örneklem, araştırmanın veri toplama araçları ve 

verilerin analiz edilmesi ile ilgili planlamalara yer verilmiştir. 

 

3.1. Araştırmanın Modeli  

MEB yayınları 6.sınıf matematik ders kitabını içerik, görsel ve biçimsel tasarım, alıştırma 

ve değerlendirme çalışmalarının yeterliliği açısından öğretmen ve öğrenci görüşlerine dayalı 

olarak değerlendirmeyi amaçlayan bu araştırma betimsel bir çalışma olup tarama 

modelinden yararlanılmıştır. Tarama modelleri, var olan durumu tespit etmeyi sağlar. 

Betimsel araştırmalar, verilen bir durumu olabildiğince tam ve dikkatli bir şekilde tanımlar. 

(Büyüköztürk, Çakmak, Akgün, Karadeniz ve Demirel, 2014).  

Bu araştırmada da 6.sınıf matematik ders kitabına ilişkin belirtilen kriterler açısından var 

olan olumlu ya da olumsuz nitelikler öğrenci ve öğretmen görüşlerine göre ortaya 

konulacağından dolayı en uygun araştırma modeli olarak betimsel tarama modeli uygun 

görülmüştür. 

 

3.2. Araştırmanın Evren ve Örneklemi 

Araştırmanın evrenini Ankara ve Kırıkkale illerinde bulunan ortaokullarda görev yapan ve 

ilk defa 2014-2015 eğitim öğretim yılında okutulan, MEB yayınevine ait 6.sınıf matematik 

ders kitabını okutmuş matematik öğretmenleri ve yine Ankara ve Kırıkkale illerinde bulunan 

ortaokullarda 6.sınıfta öğrenim gören öğrenciler oluşturmuştur. (Ek-3’te incelenen ders 

kitabına ait bir kesit sunulmuştur.)  
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Araştırmanın örneklemini ise Ankara ve Kırıkkale il merkezinde tesadüfi örnekleme yoluyla 

seçilen ortaokullarda görev yapan, 2014-2015 eğitim öğretim yılında incelenen 6.sınıf 

matematik ders kitabını okutmuş 112 matematik öğretmeni ve yine tesadüfi örnekleme 

yoluyla seçilen Ankara ve Kırıkkale il merkezindeki ortaokullarda 6.sınıfta okuyan 179 

öğrenci oluşturmuştur.  

 

3.3. Araştırmanın Veri Toplama Araçları 

Bu araştırmada öğretmen ve öğrencilerin MEB yayınevine ait 6.sınıf matematik ders 

kitabına ilişkin görüşlerini belirlemek amacıyla öğretmen anketi (Ek-1) ve öğrenci anketi 

(Ek-2) olmak üzere 2 farklı anket veri toplama aracı olarak kullanılmıştır.  

Öğretmenlere uygulanan anket Ek-1’de görüldüğü gibi 4 bölümden oluşmaktadır. BÖLÜM-

I içerisinde kişisel bilgilere yönelik maddeler, BÖLÜM-II içerisinde “Ders Kitabının 

İçeriğinin Öğretim Programı ile Uyumluluğunun Değerlendirilmesi” ne yönelik maddeler, 

BÖLÜM-III içerisinde “Ders Kitabının Görsel ve Biçimsel Tasarımının Değerlendirilmesi” 

ne yönelik maddeler, BÖLÜM-IV içerisinde “Ders Kitabının Alıştırma ve Değerlendirme 

Çalışmalarının Yeterliliğinin Değerlendirilmesi” ne yönelik maddeler mevcuttur.  

Öğrencilere uygulanan anket 2 bölümden oluşmaktadır. BÖLÜM-I içerisinde “Öğrencilerin 

Kişisel Bilgileri” ne yönelik maddeler, BÖLÜM-II içerisinde “Ders Kitabının Görsel ve 

Biçimsel Tasarımının Değerlendirilmesi” ne yönelik maddeler  mevcuttur.  

Araştırmada MEB yayınları 6.sınıf matematik ders kitabının içerik, görsel ve biçimsel 

tasarım, alıştırma ve değerlendirme çalışmalarının yeterliliği açısından 

değerlendirilebilmesine imkan veren beşli likert tipinde “MEB yayınları 6.sınıf Matematik 

Ders Kitabı Değerlendirme Anketi”  adı verilen 2 adet anket formu hazırlanmıştır. 

Hazırlanan anket formlarından biri öğretmenler için diğeri ise öğrenciler içindir. 

Öğretmenler için hazırlanan anket formunda ders kitabının; içeriğinin 2013’te yenilenmiş 

matematik öğretim programıyla uyumu hakkındaki görüşler, görsel ve biçimsel tasarımının 

içerikle uyumuna ilişkin görüşler, alıştırma ve değerlendirme çalışmalarının yeterliliği 

hakkındaki görüşler ve anketi dolduran öğretmenle ilgili genel bilgiler olmak üzere 4 bölüm 

vardır.  
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Öğrenciler için hazırlanan anket formunda ise ders kitabının görsel ve biçimsel tasarımına 

ilişkin görüşler ve anketi dolduran öğrenciyle ilgili genel bilgiler olmak üzere 2 bölüm 

vardır.  

Bu anket formlarının nitelikli bir şekilde oluşturulabilmesi için öncelikle konuyla ilgili 

yeterli alan yazın taraması yapılmıştır. Bu alanda kullanılmış olan ve farklı araştırmacılar 

tarafından geliştirilmiş anketler de incelenmiştir. Oluşturulan anketlerin, belirtilen kriterleri 

en iyi şekilde yansıtabilmesi için anketin daha nitelikli olması adına iki dil uzmanı ve bir 

alan eğitim uzmanı görüşlerine de başvurulmuştur. Yaklaşık bir haftalık sürede anket 

formlarında yer alan maddelerin ne kadar açık, anlaşılır ve net olduğunu inceleyerek gerekli 

gördükleri yerlerin düzeltilmesini belirtmişlerdir. Onların görüşleri doğrultusunda özellikle 

hazırlanan öğrenci anketindeki bazı maddelerin ifade dili, 6.sınıf seviyesindeki öğrencilerin 

anlayabileceği şekilde daha açık hale getirilmiştir. Öğretmen anketinin ifade dilinde ise 

herhangi bir değişiklik yapılmamıştır. 

Hazırlanan anketlerin, Ankara ilinde bulunan ortaokullarda pilot uygulaması yapılmıştır. 

Toplam 12 öğretmen ve 20 öğrenciye yapılan pilot uygulama esnasında araştırmacı anket 

uygulanan öğretmen ve öğrencilerin bizzat başında bulunarak geri dönütler toplamıştır. Bu 

geri dönütler sonucunda uzman görüşlerine tekrar başvurularak öğrenci anketinde yer alan 

bazı kelimeler daha açık hale getirilmiş bazı maddeler ise anketten tamamen çıkarılmıştır. 

Öğretmen anketinde ise herhangi bir değişikliğe gidilmemiştir ve bu son halleriyle anketin 

asıl uygulamasına geçilmiştir. 

 

3.4. Araştırma  Verilerinin Toplanması 

Hazırlanan anket formlarının öğrenci ve öğretmenlere uygulanabilmesi için Ankara il Milli 

Eğitim Müdürlüğü’nden çalışmanın yapılacağı okulların “Doküman Yönetim Sistemleri” 

aracılığıyla okullara resmi yazı gönderilmiştir. Araştırmanın yapıldığı okullara gidildiğinde 

okul idaresi tarafından dokuman yönetim sistemi üzerinden yazı kontrol edilip anketlerin 

uygulanmasına yardımcı olunmuştur. 

Tesadüfi örnekleme yoluyla seçilen öğrenci ve öğretmenlerden oluşan örneklem grubuna 

araştırmacı tarafından bilgilendirme yapılarak araştırma tanıtılmış, araştırmanın amacı ve  

önemi hakkında detaylı açıklama yapıldıktan sonra öğretmen ve öğrencilerin anketleri rahat 

bir ortamda, içtenlikle cevaplamaları için yeterli süre verilmiştir. Süre sonunda anketler 

toplanarak değerlendirmeye alınmıştır. 
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3.5. Verilerin Analiz Edilmesi 

Araştırma için uygulanan anketler toplandıktan sonra kontrol edilerek bazı anketlerdeki tüm 

maddelerin cevaplanmadığı ya da birtakım yanlış işaretlemelerle doldurulduğu görülmüştür. 

Eksik ya da hatalı doldurulmuş olan anketler değerlendirme dışı bırakılmıştır. Tam ve doğru 

doldurulmuş olan 112 öğretmen ve 179 öğrenci anketi değerlendirmeye alınmıştır. Veri 

toplama araçlarından elde edilen verilerin istatistiki analizleri yapılarak elde edilen sonuçlar 

tablolar halinde yorumlanmıştır. 
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BÖLÜM IV 

	

BULGU VE YORUMLAR 

 

 

Öğrenci ve öğretmenlere uygulanan anketlerden toplanan verilerin frekans ve yüzde 

değerlerine göre analiz edilmesiyle elde edilen bulgular tablolar halinde bölüm ve alt 

bölümlere ayrılarak yorumlanmıştır.   

 

4.1. Öğretmenlere Uygulanan Anketin Değerlendirilmesi 

Öğretmen anketinde, “Kesinlikle Katılıyorum” ve “Katılıyorum” yanıtlarının sayısı toplanıp 

“olumlu” yanıt olarak, “Kesinlikle Katılmıyorum” ve “Katılmıyorum” yanıtlarının sayısı 

toplanıp “olumsuz” yanıt olarak değerlendirilmiştir. Toplam 112 öğretmen için “olumlu” ya 

da “olumsuz” yanıt olarak ortaya çıkan yüzdeler hesaplanmıştır. Hesaplanan yüzde değerleri 

tam kısma göre yuvarlanarak tablolarda tek tek işlenmiştir. Ayrıca her bölüm 

değerlendirilirken kendi içerisinde alt gruplara ayrılmıştır ve alt gruplara göre elde edilen 

bulgular maddeler bazında tek tek değerlendirilmiştir.  

 

 4.1.1. Bölüm-I Öğretmenlerin Kişisel Bilgilerine İlişkin Bulgu ve 

Yorumlar 

Öğretmenlere uygulanan anketin bu bölümünde araştırmaya katılmayı kabul eden 112 

öğretmenin cinsiyeti, yaşı, eğitim durumu ve öğretmenlik hizmet yılı hakkındaki bilgiler 

yüzde ve frekans değerleriyle birlikte tablolar aracılığıyla sunulmuştur.  

Araştırmaya katılan öğretmenlerin cinsiyet ve yüzde değerleri aşağıda Tablo 1’ de 

gösterilmiştir. Örneğin; araştırmaya katılan öğretmenlerin 52’si kadındır. Toplam 112 

öğretmen içerisinde 52’si kadın ise öğretmenlerin %46,4’ü kadındır. Bu yüzde değeri 
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tabloya yazılırken %46’sı kadın olacak şekilde yazılmıştır. Erkek öğretmenlerin yüzdesi de 

benzer şekilde hesaplanarak Tablo 1’e işlenmiştir. 

Tablo 1. 

Öğretmenlerin Cinsiyetleri 

Cinsiyet f % 

Kadın 52 46 

Erkek 60 54 

Toplam 112 100 

Tablo 1’de görüldüğü gibi araştırmaya katılan 112 öğretmenin %46’sı (52 kişi) kadın, %54’ü 

(60 kişi) erkektir.  

Araştırmaya katılan öğretmenlerin yaş aralığına ait frekans ve yüzde değerleri aşağıda Tablo 

2’de verilmiştir. Örneğin; Tablo 2’ye baktığımızda 20-30 yaş aralığında 100 öğretmen 

vardır. Toplam 112 öğretmen içerisinden 100’ü 20-30 yaş aralığında ise öğretmenlerin 

%89,2’sinin 20-30 yaş aralığında olduğunu söyleyebiliriz. Bu yüzde değeri tabloya %89’u 

20-30 yaş aralığında olacak şekilde yazılmıştır. Diğer yaş aralıkları da benzer şekilde 

hesaplanarak Tablo 2’ye işlenmiştir. 

Tablo 2. 

Öğretmenlerin Yaş Aralığı 

Yaş Aralığı f % 

20-30 100 89 

31-40 11 10 

41-50 1 1 

51 ve üzeri  0 0 

Toplam  112 100 

Tablo 2’de görüldüğü gibi araştırmaya katılan 112 öğretmenin %89’u (100 kişi) 20-30 yaş 

aralığındaki öğretmenlerden, %10’u (11 kişi) 31-40 yaş aralığındaki öğretmenlerden ve %1’i 

(1 kişi) 41-50 yaş aralığındaki öğretmenlerden oluşmaktadır. Araştırmada 51 yaş ve üzeri 

öğretmen bulunmamaktadır.  

Araştırmaya katılan öğretmenlerin eğitim durumuna ait frekans ve yüzde değerleri aşağıda 

Tablo 3’ te verilmiştir. Örneğin; araştırmaya katılan 11 öğretmen yüksek lisans mezunudur. 

Toplam 112 öğretmenden 11’i yüksek lisans mezunu ise %9,8’i yüksek lisans mezunudur. 
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Bu yüzde değeri %10’u yüksek lisans mezunu olacak şekilde Tablo 3’e işlenmiştir. Diğer 

eğitim durumları da benzer şekilde hesaplanarak Tablo 3’e işlenmiştir. 

Tablo 3. 

Öğretmenlerin Eğitim Durumu 

Eğitim Durumu f % 

Lisans 100 89 

Yüksek Lisans 11 10 

Doktora  1 1 

Toplam 112 100 

Tablo 3 incelendiğinde araştırmaya katılan 112 öğretmenin çok büyük çoğunluğu olan 

%89’u (100 kişi) lisans, %10’u (11 kişi) yüksek lisans mezunudur ve sadece %1’i (1 kişi) 

ise doktora mezunudur. 

Araştırmaya katılan öğretmenlerin hizmet sürelerine ilişkin frekans ve yüzde bilgileri 

aşağıda Tablo 4’te verilmiştir. Örneğin; araştırmaya katılan 10 öğretmen 6-10 yıl arası 

hizmet süresine sahiptir. Toplam 112 öğretmenden 10’u  6-10 yıl arası hizmet süresine sahip 

ise %8,9’u 6-10 yıl arası hizmet süresine sahiptir. Bu yüzde değeri araştırmaya katılan 

öğretmenlerin %9’u 6-10 yıl arası hizmet süresine sahip olacak şekilde Tablo 4’e işlenmiştir. 

Diğer öğretmenlik hizmet süreleri de benzer şekilde hesaplanarak Tablo 4’e yazılmıştır. 

Tablo 4. 

Öğretmenlerin Hizmet Süreleri     

Hizmet Süresi f % 

1-5 yıl 96 86 

6-10 yıl 10 9 

11-15 yıl 5 4 

16-20 yıl 1 1 

21 yıl ve üzeri 0 0 

Toplam  112 100 

Tablo 4 incelendiğinde araştırmaya katılan 112 öğretmenin çok büyük çoğunluğu olan 

%86’sı (96 kişi) mesleğinin ilk yıllarında olan 1-5 yıl arası deneyime sahip öğretmenlerdir. 

Öğretmenlerin %9’u (10 kişi) 6-10 yıl arası, %4’ü (5 kişi) 11-15 yıl arası, %1’i (1 kişi) ise 



29	
	

16-20 yıl arası deneyime sahip öğretmenlerdir. Araştırmada 21 yıl ve üzeri deneyime sahip 

olan öğretmen mevcut değildir.  

Bölüm-I’de öğretmenlerin kişisel bilgilerine ait bulgulara bakıldığında araştırmaya katılan 

112 öğretmenin çok büyük çoğunluğunun 20-30 yaş aralığında olduğu görülmüştür. 

Öğretmenler mesleğinin ilk yıllarında, 1-5 yıl arası deneyime sahip lisans mezunu 

bireylerden oluşmaktadır. 

 

4.1.2. Bölüm-II Ders Kitabının İçeriğinin Öğretim Programı ile 

Uyumluluğunun Değerlendirilmesi 

Bu bölüm Ek-1’de görüldüğü gibi toplam 26 maddeden oluşmuştur ve 4 farklı alt gruba 

ayrılarak değerlendirme yapılmıştır. Her alt grup kendi içerisinde tablolar halinde 

incelenmiştir. MEB yayınları 6.sınıf matematik ders kitabından belirli bir kısım Ek-3’te 

sunulmuştur. 

4.1.2.1. Ders Kitabı İçeriğinin Öğretim Programının Amaçlarını Ortaya 

Koyması Açısından Değerlendirilmesi 

Bölüm-II’ de yer alan 26 maddeden 14’ü ders kitabı içeriğinin öğretim programının amacını 

ortaya koyması açısından değerlendirilmesi ile ilgilidir. Bu maddelere ilişkin frekans ve 

yüzde değerleri aşağıdaki tablolarda her madde için ayrı ayrı incelenmiştir. Ek-1’de 

öğretmenlere uygulanan anket sunulmuştur. 

Tablo 5. 

Ders Kitabı İçeriğinin Öğretim Programının Amacını Ortaya Koyması Açısından 

Değerlendirilmesi 

M
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 f % f % f % f % f % f % 

1. Ders kitabı, matematik 
öğretim programında belirtilen 
kazanımlara uygun olarak 
hazırlanmıştır.  

 

20 

 

18 

 

75 

 

67 

 

8 

 

7 

 

7 

 

6 

 

2 

 

2 

 

112 

 

100 

Tablo 5 incelendiğinde 1. madde olan “Ders kitabı, matematik öğretim programında 

belirtilen kazanımlara uygun olarak hazırlanmıştır.” ifadesine ankete katılan öğretmenlerin 
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20’si “Kesinlikle Katılıyorum”, 75’i ise “Katılıyorum” yanıtını vermiştir. “Kesinlikle 

Katılıyorum” ve “Katılıyorum” yanıtını veren toplam 95 öğretmen vardır. Araştırmaya 

katılan 112 öğretmenden 95’i “olumlu” yanıt verdiğine göre, öğretmenlerin %84,8’i 

“olumlu” yanıt vermiştir. Hesaplanan bu yüzde değerine göre öğretmenlerin %85’inin ders 

kitabının matematik öğretim programında belirtilen kazanımlara uygun olarak hazırlandığı 

görüşüne sahip olduğu söylenebilir. Öğretmenlerden %85’lik olumlu yanıt alan bu kriter 

ders kitabı içeriğinin öğretim programının amaçlarını ortaya koyması bakımından 

değerlendirilmesinde en yüksek yüzdeyle olumlu yanıt alan kriter olmuştur. Bu madde ile 

ilgili olarak Ek-5’te 6.sınıf matematik öğretim programının kazanımları ve  Ek-3’te ders 

kitabının belirli bir kısmı sunulmuştur.  

Tablo 6. 

Ders Kitabı İçeriğinin Öğretim Programının Amacını Ortaya Koyması Açısından 

Değerlendirilmesi 
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 f % f % f % f % f % f % 

2. Ders kitabı, ünite başlarında 

öğrencileri hedeften haberdar 

ederek, ünitenin amacını 

ortaya koymaktadır. 

 

15 

 

13 

 

69 

 

62 

 

15 

 

13 

 

12 

 

11 

 

1 

 

1 

 

112 

 

100 

 

Tablo 6 incelendiğinde 2. madde olan “Ders kitabı, ünite başlarında öğrencileri hedeften 

haberdar ederek, ünitenin amacını ortaya koymaktadır.” ifadesine ankete katılan 

öğretmenlerin 15’i “Kesinlikle Katılıyorum”, 69’u ise “Katılıyorum” yanıtını vermiştir. 

“Kesinlikle Katılıyorum” ve “Katılıyorum” yanıtını veren toplam 84 öğretmen vardır. 

Araştırmaya katılan 112 öğretmenden 84’ü bu maddeye “olumlu” yanıt verdiğine göre 

öğretmenlerin %75’inin ders kitabının ünite başlarında öğrencileri hedeften haberdar ederek, 

ünitenin amacını ortaya koyduğu fikrine katıldığı söylenebilir. İncelediğimiz bu ders 

kitabında, öğrencilerin ünite başlarında hedeften haberdar edilip ünitenin amacının ortaya 

konulduğuna dair örneklerden birini Ek-3’te 1. ünitenin başında görebilirsiniz. 
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Tablo 7. 

Ders Kitabı İçeriğinin Öğretim Programının Amacını Ortaya Koyması Açısından 

Değerlendirilmesi 

M
ad

de
  

K
es

in
lik

le
 

K
at

ılı
yo

ru
m

 

K
at

ılı
yo

ru
m

 

K
ar

ar
sı

zı
m

 

K
at

ılm
ıy

or
um

 

K
es

in
lik

le
 

K
at

ılm
ıy

or
um

 

To
pl

am
 

 f % f % f % f % f % f % 

6. Her bir ünitenin diğer 

ünitelerle ilişkisi açıkça ortaya 

konulmuştur. 

 

5 

 

4 

 

30 

 

27 

 

33 

 

30 

 

36 

 

32 

 

8 

 

7 

 

112 

 

100 

Tablo 7 incelendiğinde 6. madde olan “Her bir ünitenin diğer ünitelerle ilişkisi açıkça ortaya 

konulmuştur.” ifadesine ankete katılan öğretmenlerin 5’i “Kesinlikle Katılıyorum”, 30’u ise 

“Katılıyorum” yanıtı vermiştir. Buna göre bu maddeye araştırmaya katılan öğretmenlerin 

toplam 35’i “olumlu” yanıt vermiştir. Toplam 112 öğretmenden 35’i olumlu yanıt verdiğine 

göre öğretmenlerin yalnızca %31,2’si (≈ %31’i) bu konuda olumlu düşünmektedir. 

Araştırmaya katılan öğretmenlerin 36’sı “Katılmıyorum”, 8’i ise “Kesinlikle Katılmıyorum” 

yanıtını vermiştir. Buna göre bu maddeye araştırmaya katılan öğretmenlerin 44’ü “olumsuz” 

yanıt vermiştir. Toplam 112 öğretmenden 44’ü olumsuz yanıt verdiğine göre öğretmenlerin 

%39,2’si (≈ %39’u) bu madde hakkında olumsuz düşünmektedir. Bu sonuçlara göre ders 

kitabındaki bir ünitenin diğer ünitelerle ilişkisinin ortaya konulup konulmaması ile ilgili 

araştırmaya katılan öğretmenlerin kararsız kaldığı söylenebilir.  

Tablo 8. 

Ders Kitabı İçeriğinin Öğretim Programının Amacını Ortaya Koyması Açısından 

Değerlendirilmesi 
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7. Ders kitabının içeriği diğer 

ders ve ara disiplinlerle ilişkili 

bilgi ve bulgularla 

desteklenerek hazırlanmıştır. 

 

8 

 

7 

 

37 

 

33 

 

36 

 

32 

 

27 

 

24 

 

4 

 

4 

 

112 

 

100 
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Tablo 8 incelendiğinde 7. madde olan “Ders kitabının içeriği diğer ders ve ara disiplinlerle 

ilişkili bilgi ve bulgularla desteklenerek hazırlanmıştır.” ifadesine ankete katılan 

öğretmenlerin 45’i (%40,1’i yani ≈ %40’ı) olumlu yanıt verirken 31’i (%27,6’sı yani ≈ 

%28’i) olumsuz yanıt vermiştir. Bu sonuçlara bakılarak araştırmaya katılan öğretmenlerin 

ders kitabı içeriğinin diğer ders ve ara disiplinlerle ilişkili bilgi ve bulgularla desteklenerek 

hazırlanıp hazırlanmadığı ile ilgili olumlu düşüncelere sahip olduğu söylenebilir. Bu madde 

ile ilgili olarak Ek-3’te ders kitabının belirli bir kısmı sunulmuştur. 

Tablo 9. 

Ders Kitabı İçeriğinin Öğretim Programının Amacını Ortaya Koyması Açısından 

Değerlendirilmesi 
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10. İçerikte bulunan etkinlikler 

öğrencilerin “bilimsel süreç 

becerilerini” (gözlem yapma, 

ölçme, hipotez kurma, 

sınıflama, değişkenleri ayırt 

etme ve belirleme vb.) 

geliştirecek niteliktedir. 

 

 

 9 

 

 

8 

 

 

34 

 

 

30 

 

 

30 

 

 

27 

 

 

35 

 

 

31 

 

 

4 

 

 

4 

 

 

112 

 

 

100 

 

Tablo 9 incelendiğinde 10. madde olan “İçerikte bulunan etkinlikler öğrencilerin “bilimsel 

süreç becerilerini” (gözlem yapma, ölçme, hipotez kurma, sınıflama, değişkenleri ayırt etme 

ve belirleme vb.) geliştirecek niteliktedir.” ifadesine ankete katılan öğretmenlerin 43’ü 

(%38,3’ü yani ≈ %38’i)  olumlu yanıt verirken 39’u (%34,8’i yani ≈ %35’i) olumsuz yanıt 

vermiştir. Bu sonuçlara göre araştırmaya katılan öğretmenlerin ders kitabındaki etkinliklerin 

öğrencilerde “bilimsel süreç becerilerini” geliştirip geliştirmemesi ile ilgili kararsız kaldığı 

söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders kitabından bir etkinlik örneği  Ek-3’te sunulmuştur. 
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Tablo 10. 

Ders Kitabı İçeriğinin Öğretim Programının Amacını Ortaya Koyması Açısından 

Değerlendirilmesi 
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12. Ders kitabındaki 

etkinlikler matematik dersine 

karşı olumlu tutum 

geliştirmeye yönelik 

hazırlanmıştır. 

 

8 

 

7 

 

44 

 

39 

 

37 

 

33 

 

21 

 

19 

 

2 

 

2 

 

112 

 

100 

Tablo 10 incelendiğinde 12. madde olan “Ders kitabındaki etkinlikler matematik dersine 

karşı olumlu tutum geliştirmeye yönelik hazırlanmıştır.” ifadesine ankete katılan 

öğretmenlerin 52’si (%46,4’ü yani ≈ %46’sı) olumlu yanıt vermiştir. Bu durumda 

araştırmaya katılan öğretmenlerin yarısına yakınının ders kitabındaki etkinliklerin, 

matematiğe karşı olumlu tutum geliştirmeye yönelik hazırlandığı fikrine sahip olduğu 

söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders kitabından bir etkinlik örneği  Ek-3’te sunulmuştur. 

Tablo 11. 

Ders Kitabı İçeriğinin Öğretim Programının Amacını Ortaya Koyması Açısından 

Değerlendirilmesi  
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13. Ders kitabındaki 

etkinlikler öğrencilerin farklı 

becerilerini geliştirmektedir. 

 

8 

 

7 

 

32 

 

29 

 

37 

 

33 

 

29 

 

26 

 

6 

 

5 

 

112 

 

100 

Tablo 11 incelendiğinde 13. madde olan “Ders kitabındaki etkinlikler öğrencilerin farklı 

becerilerini geliştirmektedir.” ifadesine ankete katılan öğretmenlerden 40’ı (%35,7’si yani ≈ 

%36’sı) olumlu yanıt, 35’i (%31,2’si yani ≈ %31’i) olumsuz yanıt vermiştir. 37’ si (%33’ü) 

ise kararsız kalmıştır. Bu sonuçlara göre ders kitabındaki etkinliklerin öğrencilerin farklı 

becerilerini geliştirip geliştirmediğiyle ilgili araştırmaya katılan öğretmenlerin kararsız 



34	
	

kaldığı söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders kitabından bir etkinlik örneği  Ek-3’te 

sunulmuştur. 

Tablo 12. 

Ders Kitabı İçeriğinin Öğretim Programının Amacını Ortaya Koyması Açısından 
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M
ad

de
  

K
es

in
lik

le
 

K
at

ılı
yo

ru
m

 

K
at

ılı
yo

ru
m

 

K
ar

ar
sı

zı
m

 

K
at

ılm
ıy

or
um

 

K
es

in
lik

le
 

K
at

ılm
ıy

or
um

 

To
pl

am
 

 f % f % f % f % f % f % 

14. Ders kitabı, öğrencinin 

öğretmenden destek almadan 

çözebileceği alıştırmalara da 

yer vermiştir. 

 

19 

 

17 

 

45 

 

40 

 

22 

 

20 

 

15 

 

13 

 

11 

 

10 

 

112 

 

100 

Tablo 12 incelendiğinde 14. madde olan “Ders kitabı, öğrencinin öğretmenden destek 

almadan çözebileceği alıştırmalara da yer vermektedir.” ifadesine ankete katılan 

öğretmenlerin 64’ü (%57,1’i yani ≈ %57’si) olumlu yanıt vermiştir. Buna göre araştırmaya 

katılan öğretmenlerin yarısından fazlasının ders kitabında öğretmenden destek almadan da 

çözülebilecek alıştırmaların yer aldığı fikrine katıldığı söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders 

kitabından alıştırma örnekleri Ek-3’te sunulmuştur. 

Tablo 13. 

Ders Kitabı İçeriğinin Öğretim Programının Amacını Ortaya Koyması Açısından 
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15. Ders kitabının içeriğinde 

gereksiz bilgi ve detaylardan 

kaçınılmıştır. 

 

5 

 

4 

 

41 

 

37 

 

28 

 

25 

 

26 

 

23 

 

12 

 

11 

 

112 

 

100 

Tablo 13 incelendiğinde 15. madde olan “Ders kitabının içeriğinde gereksiz bilgi ve 

detaylardan kaçınılmıştır.” ifadesine ankete katılan öğretmenlerin 46’sı (%41’i) olumlu 

yanıt verirken 38’i (%33,9’u yani ≈ %34’ü) olumsuz yanıt vermiştir. Bu sonuçlara göre ders 

kitabının içeriğinde gereksiz bilgi ve detaylardan kaçınılması konusunda araştırmaya katılan 
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öğretmenlerin olumlu düşüncelere sahip olduğu söylenebilir. Bu madde ile ilgili  Ek-3’te 

ders kitabından belirli bir bölüm sunulmuştur.. 

Tablo 14. 

Ders Kitabı İçeriğinin Öğretim Programının Amacını Ortaya Koyması Açısından 

Değerlendirilmesi  

M
ad

de
  

K
es

in
lik

le
 

K
at

ılı
yo

ru
m

 

K
at

ılı
yo

ru
m

 

K
ar

ar
sı

zı
m

 

K
at

ılm
ıy

or
um

 

K
es

in
lik

le
 

K
at

ılm
ıy

or
um

 

To
pl

am
 

 f % f % f % f % f % f % 

16. Konular öğretim 

programında yer alan değer, 

tutum ve becerileri 

kazandıracak yöntem ve 

teknikler için uygundur. 

 

11 

 

10 

 

40 

 

36 

 

34 

 

30 

 

21 

 

19 

 

6 

 

5 

 

112 

 

100 

Tablo 14 incelendiğinde 16. madde olan “Konular öğretim programında yer alan değer, 

tutum ve becerileri kazandıracak yöntem ve teknikler için uygundur.” ifadesine ankete 

katılan öğretmenlerin 51’i (%45,5’i yani ≈ %46’sı) olumlu yanıt vermiştir. Buna göre 

araştırmaya katılan öğretmenlerin neredeyse yarısının konuların programda yer alan değer, 

tutum ve becerileri kazandıracak yöntem ve teknikleri kullanmaya uygun olduğu fikrine 

katıldığı söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders kitabından belirli bir bölüm Ek-3’te 

sunulmuştur. 

Tablo 15. 

Ders Kitabı İçeriğinin Öğretim Programının Amacını Ortaya Koyması Açısından 

Değerlendirilmesi 
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22. Ders kitabında yer alan 

sorular öğrencilerin bilgiyi 

keşfederek kendilerinin 

ulaşmasını sağlayacak 

niteliktedir. 

 

9 

 

8 

 

28 

 

25 

 

42 

 

38 

 

28 

 

25 

 

5 

 

4 

 

112 

 

100 
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Tablo 15 incelendiğinde 22. madde olan “Ders kitabında yer alan sorular öğrencilerin bilgiyi 

keşfederek kendilerinin ulaşmasını sağlayacak niteliktedir.” ifadesine ankete katılan 

öğretmenlerin 37’si (%33’ü) olumlu yanıt verirken 42’si (%37,5’i yani ≈ %38’i) 

“Kararsızım” seçeneğini işaretlemiştir. Öğretmenlerin 33’ü ise (%29,4’ü yani ≈ %29’u) 

olumsuz yanıt vermiştir. Bu sonuçlara bakılarak araştırmaya katılan öğretmenlerin, ders 

kitabındaki soruların öğrencilere bilgiyi keşfederek kendilerinin ulaşmasını sağlayıp 

sağlamamaları konusunda kararsız kaldığı söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders kitabından 

belirli bir bölüm Ek-3’te sunulmuştur. 

Tablo 16. 

Ders Kitabı İçeriğinin Öğretim Programının Amacını Ortaya Koyması Açısından 

Değerlendirilmesi 
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24. Ders kitabındaki örnekler, 

açıklamalar ve ipuçları 

öğrenciler için matematiksel 

kavramları yapılandırma işlevi 

görmektedir. 

 

8 

 

7 

 

50 

 

45 

 

27 

 

24 

 

22 

 

20 

 

5 

 

4 

 

112 

 

100 

 

Tablo 16 incelendiğinde 24. madde olan “Ders kitabındaki örnekler, açıklamalar ve ipuçları 

öğrenciler için matematiksel kavramları yapılandırma işlevi görmektedir.” ifadesine ankete 

katılan öğretmenlerden 58’i (%51,7’si yani ≈ %52’si) olumlu yanıt vermiştir. Bu durumda 

araştırmaya katılan öğretmenlerin yarısından fazlasının ders kitabındaki örnekler, 

açıklamalar ve ipuçlarının öğrenciler için matematiksel kavramları yapılandırma işlevi 

gördüğü fikrinde olduğu söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders kitabından belirli bir bölüm 

Ek-3’te sunulmuştur. 
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Tablo 17. 

Ders Kitabı İçeriğinin Öğretim Programının Amacını Ortaya Koyması Açısından 

Değerlendirilmesi 
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25. Ders kitabının son 

kısmında bulunan izometrik 

kağıt, kesir daireleri, kesir 

takımı, tangram, geometri 

şeritleri, yüzlük tablo, örüntü 

blokları vb. materyaller her 

öğrencinin aynı anda sahip 

olduğu materyaller olup 

öğrenme ortamına katkı 

sağlamaktadır. 

 

43 

 

38 

 

50 

 

45 

 

8 

 

7 

 

9 

 

8 

 

2 

 

2 

 

112 

 

100 

 

Tablo 17 incelendiğinde 25. madde olan “Ders kitabının son kısmında bulunan izometrik 

kağıt, kesir daireleri, kesir takımı, tangram, geometri şeritleri, yüzlük tablo, örüntü blokları 

vb. materyaller her öğrencinin aynı anda sahip olduğu materyaller olup öğrenme ortamına 

katkı sağlamaktadır.” ifadesine ankete katılan öğretmenlerden  93’ü (%83’ü) olumlu yanıt 

vermiştir. Buna göre araştırmaya katılan öğretmenlerin çok büyük çoğunluğunun ders 

kitabının arkasında yer alan materyallerin öğrenme ortamına katkı sağladığı fikrine katıldığı 

söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders kitabından belirli bir bölüm Ek-4’te sunulmuştur. 
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Tablo 18. 

Ders Kitabı İçeriğinin Öğretim Programının Amacını Ortaya Koyması Açısından 

Değerlendirilmesi 
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26. İçerikte öğrenme ve alt 

öğrenme alanları arasında 

öğretim programındaki 

ağırlıkları dikkate alınarak 

kapsam bakımından işlenişe 

uygun bir denge kurulmuştur. 

 

10 

 

9 

 

56 

 

50 

 

28 

 

25 

 

16 

 

14 

 

2 

 

2 

 

112 

 

100 

 

Tablo 18 incelendiğinde 26. madde olan “İçerikte öğrenme ve alt öğrenme alanları arasında 

öğretim programındaki ağırlıkları dikkate alınarak kapsam bakımından işlenişe uygun bir 

denge kurulmuştur.” ifadesine ankete katılan öğretmenlerin 66’sı (%58,9’u yani ≈ %59’u) 

olumlu yanıt vermiştir. Bu durumda araştırmaya katılan öğretmenlerin yarısından fazlasının 

ders kitabındaki öğrenme ve alt öğrenme alanları arasında kapsam bakımından uygun bir 

denge olduğu fikrine katıldığı söylenebilir.  

 

4.1.2.2. Ders Kitabı İçeriğinin Öğrenci Fikirlerini Dikkate Alması 

Açısından Değerlendirilmesi 

Bölüm-II’ de yer alan 26 maddeden 3’ü ders kitabı içeriğinin öğrenci fikirlerini dikkate 

alması açısından değerlendirilmesi ile ilgilidir. Bu maddelere ilişkin frekans ve yüzde 

bilgileri aşağıdaki tablolarda her madde için ayrı ayrı incelenmiştir.  
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Tablo 19. 

Ders Kitabı İçeriğinin Öğrenci Fikirlerini Dikkate Alması Açısından Değerlendirilmesi 

M
ad

de
  

K
es

in
lik

le
 

K
at

ılı
yo

ru
m

 

K
at

ılı
yo

ru
m

 

K
ar

ar
sı

zı
m

 

K
at

ılm
ıy

or
um

 

K
es

in
lik

le
 

K
at

ılm
ıy

or
um

 

To
pl

am
 

 f % f % f % f % f % f % 

3. Ders kitabı, öğrencilerin 

hazırbulunuşluk seviyesini 

ortaya çıkaracak nitelikte 

hazırlık soruları  içermektedir. 

 

8 

 

7 

 

42 

 

38 

 

29 

 

26 

 

26 

 

23 

 

7 

 

6 

 

112 

 

100 

Tablo 19 incelendiğinde 3. madde olan “Ders kitabı, öğrencilerin hazırbulunuşluk seviyesini 

ortaya çıkaracak nitelikte hazırlık soruları  içermektedir.” ifadesine ankete katılan 

öğretmenlerin 50’si (%44,6’sı yani ≈ %45’i) olumlu yanıt vermiştir. Bu durumda 

araştırmaya katılan öğretmenlerin yarısına yakınının, hazırlık sorularının öğrencilerin 

hazırbulunuşluk seviyesini ortaya çıkardığı fikrine katıldığı söylenebilir. Bu madde ile ilgili 

ders kitabından belirli bir bölüm Ek-3’te sunulmuştur. 

Tablo 20. 

Ders Kitabı İçeriğinin Öğrenci Fikirlerini Dikkate Alması Açısından Değerlendirilmesi 
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17. Ders kitabı öğretmeni, 

öğrencilerde oluşabilecek 

kavram yanılgılarından 

haberdar eder. 

 

8 

 

7 

 

23 

 

21 

 

17 

 

15 

 

52 

 

46 

 

12 

 

11 

 

112 

 

100 

Tablo 20 incelendiğinde 17. madde olan “Ders kitabı öğretmeni, öğrencilerde oluşabilecek 

kavram yanılgılarından haberdar eder.” ifadesine ankete katılan öğretmenlerin 31’i 

(%27,6’sı yani ≈ %28’i) olumlu yanıt verirken 64’ü (%57,1’i yani ≈ %57’si) olumsuz yanıt 

vermiştir. Bu sonuçlara göre araştırmaya katılan öğretmenlerin yarısından çoğunun ders 

kitabının öğretmenleri öğrencide oluşabilecek kavram yanılgılarından haberdar etmediği 

düşüncesinde olduğu söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders kitabından belirli bir bölün Ek-

3’te sunulmuştur. 
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Tablo 21. 

Ders Kitabı İçeriğinin Öğrenci Fikirlerini Dikkate Alması Açısından Değerlendirilmesi 
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18. İçerikte kullanılan bilimsel 

ifadeler, kavram yanılgılarına 

yol açmadan doğru ve 

anlaşılabilir şekilde 

sunulmaktadır. 

 

7 

 

6 

 

41 

 

37 

 

37 

 

33 

 

22 

 

20 

 

5 

 

4 

 

112 

 

100 

Tablo 21 incelendiğinde 18. madde olan “İçerikte kullanılan bilimsel ifadeler, kavram 

yanılgılarına yol açmadan doğru ve anlaşılabilir şekilde sunulmaktadır.” ifadesine ankete 

katılan öğretmenlerden 48’i (%42,8’i yani ≈ %43’ü) olumlu yanıt vermiştir. Öğretmenlerin 

27’si (%24,1’i yani ≈ %24’ü) ise olumsuz yanıt vermiştir. Bu sonuçlara göre ankete katılan 

öğretmenlerin yarısına yakınının ders kitabındaki ifadelerin kavram yanılgılarına yol 

açmadan, doğru ve anlaşılabilir şekilde sunulduğu düşüncesine katıldığı söylenebilir. Bu 

madde ile ilgili ders kitabından belirli bir bölüm Ek-3’te sunulmuştur. 

 

4.1.2.3. Ders Kitabı İçeriğinin Öğrencide İlgi Uyandırması Açısından 

Değerlendirilmesi 

Bölüm-II’ de yer alan 26 maddeden 6’sı ders kitabı içeriğinin öğrencide ilgi uyandırması 

açısından değerlendirilmesi ile ilgilidir. Bu maddelere ilişkin frekans ve yüzde bilgileri 

aşağıdaki tablolarda her madde için ayrı ayrı incelenmiştir.  

Tablo 22. 

Ders Kitabı İçeriğinin Öğrencide İlgi Uyandırması Açısından Değerlendirilmesi 

M
ad

de
  

K
es

in
lik

le
 

K
at

ılı
yo

ru
m

 

K
at

ılı
yo

ru
m

 

K
ar

ar
sı

zı
m

 

K
at

ılm
ıy

or
um

 

K
es

in
lik

le
 

K
at

ılm
ıy

or
um

 

To
pl

am
 

 f % f % f % f % f % f % 

4. Her ünite başında konu ile 

ilgili öğrenilecek kavramlara 

dikkat çekilmiştir. 

 

19 

 

17 

 

50 

 

45 

 

24 

 

21 

 

18 

 

16 

 

1 

 

1 

 

112 

 

100 
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Tablo 22 incelendiğinde 4. madde olan “Her ünite başında konu ile ilgili öğrenilecek 

kavramlara dikkat çekilmiştir.” ifadesine ankete katılan öğretmenlerin 69’u (%61,6’sı yani 

≈ %62’si) olumlu yanıt vermiştir. Bu sonuçlara göre araştırmaya katılan öğretmenlerin 

yarısından fazlasının her ünite başlarında konu ile ilgili öğrenilecek kavramlara dikkat 

çekildiği düşüncesinde olduğu söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders kitabından belirli bir 

bölüm Ek-3’te sunulmuştur. 

Tablo 23. 

Ders Kitabı İçeriğinin Öğrencide İlgi Uyandırması Açısından Değerlendirilmesi 
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 f % f % f % f % f % f % 

5. Her konu başında, 

öğrenmeyi destekleyecek 

nitelikte, günlük hayatla 

ilişkilendirilmiş ilgi çekici 

hikaye, karikatür vb. yer 

verilmiştir. 

 

6 

 

5 

 

47 

 

42 

 

30 

 

27 

 

22 

 

20 

 

7 

 

6 

 

112 

 

100 

 

Tablo 23 incelendiğinde 5. madde olan “Her konu başında, öğrenmeyi destekleyecek 

nitelikte, günlük hayatla ilişkilendirilmiş ilgi çekici hikaye, karikatür vb. yer verilmiştir.” 

ifadesine ankete katılan öğretmenlerin 53’ü (%47,3’ü yani ≈ %47’si) olumlu yanıt vermiştir. 

Bu sonuçlara göre araştırmaya katılan öğretmenlerin yarısına yakınının her konu başında 

öğrenmeyi destekleyecek nitelikte, günlük hayatla ilişkilendirilmiş ilgi çekici hikaye, 

karikatür vb. şeylere  yer verildiği fikrine katıldığı söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders 

kitabından belirli bir bölüm Ek-3’te sunulmuştur. 
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Tablo 24. 

Ders Kitabı İçeriğinin Öğrencide İlgi Uyandırması Açısından Değerlendirilmesi 
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9. Konuların başında 

öğrencilere kazanımlara 

uygun etkinlikler 

sunulmaktadır. 

 

12 

 

11 

 

65 

 

58 

 

19 

 

17 

 

11 

 

10 

 

5 

 

4 

 

112 

 

100 

Tablo 24 incelendiğinde 9. madde olan “Konuların başında öğrencilere kazanımlara uygun 

etkinlikler sunulmaktadır.” ifadesine ankete katılan öğretmenlerin 77’si (%68,7’si yani ≈ 

%69’u) olumlu yanıt vermiştir. Buna göre öğretmenlerin büyük çoğunluğu ders kitabında 

konu başlarında kazanımlara uygun etkinlikler sunulduğu düşüncesindedir. Bu madde ile 

ilgili ders kitabından belirli bir bölüm Ek-3’te sunulmuştur. 

Tablo 25. 

Ders Kitabı İçeriğinin Öğrencide İlgi Uyandırması Açısından Değerlendirilmesi  
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11. İçerikteki etkinliklerde 

öğrenciler arasındaki gelişim 

farklılıkları dikkate alınmıştır. 

 

1 

 

1 

 

20 

 

18 

 

33 

 

29 

 

45 

 

40 

 

13 

 

12 

 

112 

 

100 

Tablo 25 incelendiğinde 11. madde olan “İçerikteki etkinliklerde öğrenciler arasındaki 

gelişim farklılıkları dikkate alınmıştır.” ifadesine ankete katılan öğretmenlerin 21’i 

(%18,7’si yani ≈ %19’u) olumlu yanıt verirken 58’i (%51,7’si yani ≈ %52’si) olumsuz yanıt 

vermiştir. Bu sonuçlara göre öğretmenlerin yarısından fazlasının ders kitabındaki 

etkinliklerin öğrenciler arasındaki gelişim farklılıklarını dikkate almadığı düşüncesinde 

oldukları söylenebilir.  
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Tablo 26. 

Ders Kitabı İçeriğinin Öğrencide İlgi Uyandırması Açısından Değerlendirilmesi 
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19. Ders kitabının içerisinde 

kullanılan istatistiki veriler, 

kurallar vb. günceldir. 

 

12 

 

11 

 

66 

 

59 

 

24 

 

21 

 

8 

 

7 

 

2 

 

2 

 

112 

 

100 

Tablo 26 incelendiğinde 19. madde olan “Ders kitabının içeriğinde kullanılan istatistiki 

veriler, kurallar vb günceldir.” ifadesine ankete katılan öğretmenlerin 78’i (%69,6’sı yani ≈ 

%70’i) olumlu yanıt vermiştir. Buna göre araştırmaya katılan öğretmenlerin büyük 

çoğunluğu ders kitabında kullanılan veriler, kurallar vb. şeylerin güncel olduğu 

düşüncesindedir. Bu madde ile ilgili ders kitabından belirli bir bölüm Ek-3’te sunulmuştur. 

Tablo 27. 

Ders Kitabı İçeriğinin Öğrencide İlgi Uyandırması Açısından Değerlendirilmesi 

M
ad

de
  

K
es

in
lik

le
 

K
at

ılı
yo

ru
m

 

K
at

ılı
yo

ru
m

 

K
ar

ar
sı

zı
m

 

K
at

ılm
ıy

or
um

 

K
es

in
lik

le
 

K
at

ılm
ıy

or
um

 

To
pl

am
 

 f % f % f % f % f % f % 

23. Ders kitabındaki 

etkinlikler öğrencilerin okul 

dışında da yapabileceği 

etkinliklerdir. 

 

3 

 

3 

 

53 

 

47 

 

33 

 

29 

 

22 

 

20 

 

1 

 

1 

 

112 

 

100 

Tablo 27 incelendiğinde 23. madde olan “Ders kitabındaki etkinlikler öğrencilerin okul 

dışında da yapabileceği etkinliklerdir.” ifadesine ankete katılan öğretmenlerin 56’sı (%50’si) 

olumlu yanıt vermiştir. Buna göre araştırmaya katılan öğretmenlerin yarısı ders kitabında 

yer alan etkinliklerin okul dışında da yapılabilecek etkinlikler olduğu görüşündedir. Bu 

madde ile ilgili ders kitabından belirli bir bölüm Ek-3’te sunulmuştur. 
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4.1.2.4. Ders Kitabı İçeriğinin Öğretmenlere Kılavuzluk Etmesi Açısından 

Değerlendirilmesi 

Bölüm-II’ de yer alan 26 maddeden 3’ü ders kitabı içeriğinin öğretmenlere kılavuzluk etmesi 

açısından değerlendirilmesi ile ilgilidir. Bu maddelere ilişkin frekans ve yüzde bilgileri 

aşağıdaki tablolarda her madde için ayrı ayrı incelenmiştir.  

Tablo 28. 

Ders Kitabı İçeriğinin Öğretmenlere Kılavuzluk Etmesi Açısından Değerlendirilmesi  
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8. Ders kitabının içeriği 

konunun el verdiği ölçüde 

öğretmeni matematikte 

teknoloji kullanımına teşvik 

etmektedir. 

 

5 

 

4 

 

32 

 

29 

 

36 

 

32 

 

32 

 

29 

 

7 

 

6 

 

112 

 

100 

Tablo 28 incelendiğinde 8. madde olan “Ders kitabının içeriği konunun el verdiği ölçüde 

öğretmeni matematikte teknoloji kullanımına teşvik etmektedir.” ifadesine ankete katılan 

öğretmenlerin 37’si (%33’ü) olumlu yanıt verirken 39’u (%34,8’i yani ≈ %35’i) olumsuz 

yanıt vermiştir. Bu sonuçlara göre araştırmaya katılan öğretmenlerin, ders kitabının 

öğretmeni matematikte teknoloji kullanımına teşvik edip etmemesi konusunda kararsız 

kaldığı söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders kitabından belirli bir bölüm Ek-3’te 

sunulmuştur. 

Tablo 29. 

Ders Kitabı İçeriğinin Öğretmenlere Kılavuzluk Etmesi Açısından Değerlendirilmesi  
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20. Ders kitabının içeriği, 

öğretmene öğretme 

konusunda kılavuzluk ederek 

mesleki gelişimine destek 

vermektedir. 

 

7 

 

6 

 

30 

 

27 

 

28 

 

25 

 

32 

 

29 

 

15 

 

13 

 

112 

 

100 
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Tablo 29 incelendiğinde 20. madde olan “Ders kitabının içeriği, öğretmene öğretme 

konusunda kılavuzluk ederek mesleki gelişimine destek vermektedir.” ifadesine ankete 

katılan öğretmenlerin 37’si (%33’ü) olumlu yanıt verirken 47’si (%41,9’u yani ≈ %42’si) 

olumsuz yanıt vermiştir. Bu sonuçlara göre araştırmaya katılan öğretmenler ders kitabının 

mesleki gelişimlerine katkıda bulunup bulunmaması konusunda olumsuz düşüncelere 

sahiptir. 

Tablo 30. 

Ders Kitabı İçeriğinin Öğretmenlere Kılavuzluk Etmesi Açısından Değerlendirilmesi  
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21. Ders kitabı; öğrencinin 

aktif olduğu, soru sormayı 

cesaretlendiren bir öğretme 

ortamı oluşturmak için 

öğretmenlere yardımcı 

olmaktadır. 

 

7 

 

6 

 

28 

 

25 

 

29 

 

26 

 

38 

 

34 

 

10 

 

9 

 

112 

 

100 

Tablo 30 incelendiğinde 21. madde olan “Ders kitabı; öğrencinin aktif olduğu, soru sormayı 

cesaretlendiren bir öğretme ortamı oluşturmak için öğretmenlere yardımcı olmaktadır.” 

ifadesine ankete katılan öğretmenlerin 35’i (%31,2’si yani ≈ %31’i) olumlu yanıt verirken 

48’i (%42,8’i yani ≈ %43’ü) olumsuz yanıt vermişlerdir. Bu sonuçlara göre araştırmaya 

katılan öğretmenler ders kitabının, öğrencinin aktif olduğu bir öğretme ortamı oluşturmak 

için öğretmene yardımcı olup olmadığı konusunda olumsuz düşüncelere sahiptir.  

 

4.1.3. Bölüm-III Ders Kitabının Görsel ve Biçimsel Tasarımının 

Değerlendirilmesi  

Bu bölüm Ek-1’de görüldüğü gibi toplam 21 maddeden oluşmuştur ve 3 farklı alt gruba 

ayrılarak değerlendirme yapılmıştır. Her alt grup kendi içerisinde tablolar halinde 

incelenmiştir. Ek-3’te MEB yayınları 6.sınıf matematik ders kitabından belirli bir bölüm 

sunulmuştur.  
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4.1.3.1. Ders Kitabı İçeriğinin Görsel Tasarım Öğelerine (Çizgi, Şekil, 

Alan, Boyut, Renk...) Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi 

Bölüm-III’ te yer alan 21 maddeden 13’ü ders kitabı içeriğinin görsel tasarım öğelerine 

(çizgi, şekil, alan, boyut, renk...) uygunluğu açısından değerlendirilmesi ile ilgilidir. Bu 

maddelere ilişkin frekans ve yüzde bilgileri aşağıdaki tablolarda her madde için ayrı ayrı 

incelenmiştir.  

Tablo 31. 

Ders Kitabı İçeriğinin Görsel Tasarım Öğelerine Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi 
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 f % f % f % f % f % f % 

1. Ders kitabı çok kalın ve ağır 

oluşu ile dikkat çekmektedir. 

14 13 34 30 10 9 44 39 10 9 112 100 

Tablo 31 incelendiğinde 1. madde olan “Ders kitabı çok kalın ve ağır oluşu ile dikkat 

çekmektedir.” ifadesine ankete katılan öğretmenlerin 48’i (%42,8’i yani ≈ %43’ü) olumlu 

yanıt verirken 54’ü (%48,2’si yani ≈ %48’i) olumsuz yanıt vermiştir. Bu sonuçlara göre 

araştırmaya katılan öğretmenlerin ders kitabının çok kalın ve ağır olup olmadığı ile ilgili iki 

zıt düşünce arasında kutuplaştıkları söylenebilir. İncelemiş olduğumuz MEB yayınevine ait 

6.sınıf matematik ders kitabının tek kitap halinde ve toplam 626 sayfa olduğu göz önünde 

bulundurulduğunda kitabın bu yaş grubundaki öğrenciler için oldukça kalın ve ağır olduğunu 

söyleyebiliriz. 

Tablo 32. 

Ders Kitabı İçeriğinin Görsel Tasarım Öğelerine Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi 
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2. Ders kitabının sayfa 

renkleri öğrencinin ilgisini 

çeker. 

17 15 68 61 15 13 9 8 3 3 112 100 
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Tablo 32 incelendiğinde 2. madde olan “Ders kitabının sayfa renkleri öğrencinin ilgisini 

çeker.” ifadesine ankete katılan öğretmenlerin 85’i (%75,8’i yani ≈  %76’sı) olumlu yanıt 

vermiştir. Buna göre araştırmaya katılan öğretmenlerin yarısından fazlası ders kitabının 

sayfa renklerinin öğrencinin ilgisini çektiği düşüncesine katılmaktadır. Ek-3’te ders 

kitabının sayfa renklerinin bir kısmını görebilirsiniz. Ders kitabında her bir ünite birbirinden 

ayırt edilecek ve kendi içinde bir bütün olacak şekilde farklı renklerde sayfalara basılmıştır. 

Tablo 33. 

Ders Kitabı İçeriğinin Görsel Tasarım Öğelerine Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi  
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4. Ders kitabının kapağı ilgi 

çekicidir. 

10 9 30 27 33 29 32 29 7 6 112 100 

Tablo 33 incelendiğinde 4. madde olan “Ders kitabının kapağı ilgi çekicidir.” ifadesine 

ankete katılan öğretmenlerin 40’ı (%35,7’si yani ≈ %36’sı) olumlu yanıt verirken 39’u 

(%34,8’i yani ≈ %35’i) olumsuz yanıt vermiştir. Bu sonuçlara bakılarak araştırmaya katılan 

öğretmenlerin ders kitabının kapağının ilgi çekici olup olmaması konusunda kararsız kaldığı 

söylenebilir. 

Tablo 34. 

Ders Kitabı İçeriğinin Görsel Tasarım Öğelerine Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi 
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5. Ders kitabının cildi 

dayanıklıdır. 

14 13 43 38 21 19 24 21 10 9 112 100 

Tablo 34 incelendiğinde 5. madde olan “Ders kitabının cildi dayanıklıdır.” ifadesine ankete 

katılan öğretmenlerin 57’si (%50,8’si yani ≈ %51’i) olumlu yanıt vermiştir. Bu sonuçlara 

bakılarak araştırmaya katılan öğretmenlerin yarısından fazlasının ders kitabının cildinin 

dayanıklı olduğu fikrine katıldıkları söylenebilir. 
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Tablo 35. 

Ders Kitabı İçeriğinin Görsel Tasarım Öğelerine Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi  
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6. Ders kitabı kaliteli kağıda 

basılmıştır. 

19 17 51 46 15 13 22 20 5 4 112 100 

 

Tablo 35 incelendiğinde 6. madde olan “Ders kitabı kaliteli kağıda basılmıştır.” ifadesine 

ankete katılan öğretmenlerin 70’i (%62,5’i yani ≈  %63’ü) olumlu yanıt vermiştir. Buna göre 

araştırmaya katılan öğretmenlerin yarısından fazlasının ders kitabının kaliteli kağıda 

basılmış olduğu fikrine sahip olduğu söylenebilir. 

Tablo 36. 

Ders Kitabı İçeriğinin Görsel Tasarım Öğelerine Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi  
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8. Ders kitabındaki yazılar 

rahat okunabilecek 

büyüklüktedir. 

41 37 63 56 3 3 5 4 0 0 112 100 

 

Tablo 36 incelendiğinde 8. madde olan “Ders kitabındaki yazılar rahat okunabilecek 

büyüklüktedir.” ifadesine ankete katılan öğretmenlerin 104’ü (%92,8’i yani ≈ %93’ü) 

olumlu yanıt vermiştir. Buna göre araştırmaya katılan öğretmenlerin çok büyük bir 

yüzdesinin ders kitabındaki yazıların rahat okunabilecek büyüklükte olduğu fikrine katıldığı 

söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders kitabından belirli bir bölüm Ek-3’te sunulmuştur. 
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Tablo 37. 

Ders Kitabı İçeriğinin Görsel Tasarım Öğelerine Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi  
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 f % f % f % f % f % f % 

9. Kitapta kullanılan resim, 

tablo, grafik, karikatür vb. 

görseller konu ile ilgili 

öğrencilere ipuçları 

vermektedir. 

 

23 

 

21 

 

61 

 

54 

 

18 

 

16 

 

9 

 

8 

 

 

1 

 

1 

 

112 

 

100 

Tablo 37 incelendiğinde 9. madde olan “Kitapta kullanılan resim, tablo, grafik, karikatür vb. 

görseller konu ile ilgili öğrencilere ipuçları vermektedir.” ifadesine ankete katılan 

öğretmenlerin 84’ü (%75’i) olumlu yanıt vermiştir. Bu sonuca bakılarak araştırmaya katılan 

öğretmenlerin büyük çoğunluğunun ders kitabında kullanılan görsellerin öğrencilere konu 

ile ilgili ipuçları verdikleri fikrine katıldığı söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders kitabından 

belirli bir bölüm Ek-3’te sunulmuştur. 

Tablo 38. 

Ders Kitabı İçeriğinin Görsel Tasarım Öğelerine Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi  
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10. Kitapta kullanılan 

görseller (şekil, grafik, resim 

ve şemalar) açık, anlaşılır ve 

nettir. 

 

22 

 

20 

 

61 

 

54 

 

18 

 

16 

 

11 

 

10 

 

 

0 

 

0 

 

112 

 

100 

Tablo 38 incelendiğinde 10. madde olan “Kitapta kullanılan görseller (şekil, grafik, resim 

ve şemalar) açık, anlaşılır ve nettir.” ifadesine ankete katılan öğretmenlerin 83’ü (%74,1’i 

yani ≈  %74’ü) olumlu yanıt vermiştir. Buna göre araştırmaya katılan öğretmenlerin çok 

büyük bir çoğunluğunun ders kitabındaki görsellerin açık, anlaşılır ve net olduğu fikrine 

katıldığı söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders kitabından belirli bir bölüm Ek-3’te 

sunulmuştur. 
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Tablo 39. 

Ders Kitabı İçeriğinin Görsel Tasarım Öğelerine Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi  
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11. Kitapta kullanılan 

görseller (şekil, grafik, resim 

ve şemalar) günceldir.. 

 

17 

 

15 

 

57 

 

51 

 

24 

 

21 

 

12 

 

11 

 

 

2 

 

2 

 

112 

 

100 

 

Tablo 39 incelendiğinde 11. madde olan “Kitapta kullanılan görseller (şekil, grafik, resim 

ve şemalar) günceldir.” ifadesine ankete katılan öğretmenlerin 74’ü (%66’sı) olumlu yanıt 

vermiştir. Buna göre araştırmaya katılan öğretmenlerin büyük çoğunluğunun ders kitabında 

kullanılan görsellerin güncel olduğu fikrine katıldığı söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders 

kitabından belirli bir bölüm Ek-3’te sunulmuştur. 

Tablo 40. 

Ders Kitabı İçeriğinin Görsel Tasarım Öğelerine Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi 
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12. Kitapta kullanılan 

görseller (şekil, grafik, resim 

ve şemalar) metnin içerisine 

uygun bir şekilde 

yerleştirilmiştir. 

 

18 

 

16 

 

69 

 

62 

 

15 

 

13 

 

8 

 

7 

 

 

2 

 

2 

 

112 

 

100 

 

Tablo 40 incelendiğinde 12. madde olan “Kitapta kullanılan görseller (şekil, grafik, resim 

ve şemalar) metnin içerisine uygun bir şekilde yerleştirilmiştir.” ifadesine ankete katılan 

öğretmenlerin 87’si (%77,6’sı yani ≈ %78’i) olumlu yanıt vermiştir. Bu sonuca bakılarak 

araştırmaya katılan öğretmenlerin büyük çoğunluğunun ders kitabındaki görsellerin metnin 

içerisine uygun bir şekilde yerleştirildiği fikrine katıldığı söylenebilir. Bu madde ile ilgili 

ders kitabından belirli bir bölüm Ek-3’te sunulmuştur. 
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Tablo 41. 

Ders Kitabı İçeriğinin Görsel Tasarım Öğelerine Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi 
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13. Ders kitabındaki görseller 

ölçeklendirme (boyut) ilkesine 

uygundur. 

 

13 

 

12 

 

71 

 

63 

 

23 

 

21 

 

5 

 

4 

 

 

0 

 

0 

 

112 

 

100 

 

Tablo 41 incelendiğinde 13. madde olan “Ders kitabındaki görseller ölçeklendirme (boyut) 

ilkesine uygundur.” ifadesine ankete katılan öğretmenlerin 84’ü (%75’i) olumlu yanıt 

vermiştir. Buna göre araştırmaya katılan öğretmenlerin büyük çoğunluğunun  ders 

kitabındaki görsellerin ölçeklendirme ilkesine uygun olduğu fikrine sahip olduğu 

söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders kitabından belirli bir bölüm Ek-3’te sunulmuştur. 

Tablo 42. 

Ders Kitabı İçeriğinin Görsel Tasarım Öğelerine Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi 
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14. Ders kitabındaki görseller 

(şekil, grafik, resim ve 

şemalar) akılda kalıcıdır. 

 

10 

 

9 

 

54 

 

48 

 

29 

 

26 

 

15 

 

13 

 

4 

 

4 

 

112 

 

100 

 

Tablo 42 incelendiğinde 14. madde olan “Ders kitabındaki görseller (şekil, grafik, resim ve 

şemalar) akılda kalıcıdır.” ifadesine ankete katılan öğretmenlerin 64’ü (%57,1’si yani ≈  

%57’si) olumlu yanıt vermiştir. Bu sonuca bakılarak araştırmaya katılan öğretmenlerin 

yarısından fazlasının ders kitabındaki görsellerin akılda kalıcı olduğu fikrine katıldığı 

söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders kitabından belirli bir bölüm Ek-3’te sunulmuştur. 
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Tablo 43. 

Ders Kitabı İçeriğinin Görsel Tasarım Öğelerine Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi 
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15. Ders kitabında özellikle 

geometrik şekillerin 

bulunduğu sayfalarda doku 

hissiyatı (3 boyutlu algılama) 

bulunmaktadır 

 

6 

 

5 

 

21 

 

19 

 

30 

 

27 

 

39 

 

35 

 

16 

 

14 

 

112 

 

100 

Tablo 43 incelendiğinde 15. madde olan “Ders kitabında özellikle geometrik şekillerin 

bulunduğu sayfalarda doku hissiyatı (3 boyutlu algılama) bulunmaktadır.” ifadesine ankete 

katılan öğretmenlerin 27’si (%24,1’i yani ≈  %24’ü) olumlu yanıt verirken 55’i (%49,1’i 

yani ≈ %49’u) olumsuz yanıt vermiştir. Bu sonuçlara bakılarak araştırmaya katılan 

öğretmenlerin neredeyse yarısının ders kitabındaki geometrik şekillerin bulunduğu 

sayfalarda doku hissiyatı olmadığı fikrine sahip olduğu söylenebilir.  

 

4.1.3.2. Ders Kitabı İçeriğinin Görsel Tasarım İlkelerine (Bütünlük, Denge, 

Vurgu, Hizalama, Yakınlık...)  Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi 

Bölüm-III’ te yer alan 21 maddeden 6’sı ders kitabı içeriğinin görsel tasarım ilkelerine 

(bütünlük, denge, vurgu, hizalama, yakınlık...) uygunluğu açısından değerlendirilmesi ile 

ilgilidir. Bu maddelere ilişkin frekans ve yüzde bilgileri aşağıdaki tablolarda her madde için 

ayrı ayrı incelenmiştir. 

Tablo 44. 

Ders Kitabı İçeriğinin Görsel Tasarım İlkelerine Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi  
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7. Ders kitabında yazım ve 

noktalama hataları vardır. 

11 10 34 30 35 31 29 26 

 

3 3 112 100 
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Tablo 44 incelendiğinde 7. madde olan “Ders kitabında yazım ve noktalama hataları vardır.” 

ifadesine ankete katılan öğretmenlerin 45’i (%40,1’i yani ≈ %40’ı) olumlu, 32’si (%28,5’i 

yani ≈ %29’u) olumsuz yanıt vermiştir. Bu sonuçlara göre araştırmaya katılan öğretmenler 

ders kitabında yazım ve noktalama hataları olduğunu düşünmektedir. Bu madde ile ilgili 

ders kitabından belirli bir bölüm Ek-3’te sunulmuştur. 

Tablo 45. 

Ders Kitabı İçeriğinin Görsel Tasarım İlkelerine Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi  
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 f % f % f % f % f % f % 

16. Vurgulanması gereken 

anahtar kavramlar, önemli 

notlar ve kurulması gereken 

ilişkiler  için dikkat çekiciler  

( kutu içine alma, punto veya 

rengini değiştirme, koyu veya 

italik yazma vb.) 

kullanılmıştır. 

 

18 

 

16 

 

67 

 

60 

 

16 

 

14 

 

11 

 

10 

 

 

0 

 

0 

 

112 

 

100 

 

Tablo 45 incelendiğinde 16. madde olan “Vurgulanması gereken anahtar kavramlar, önemli 

notlar ve kurulması gereken ilişkiler  için dikkat çekiciler ( kutu içine alma, punto veya 

rengini değiştirme, koyu veya italik yazma vb.) kullanılmıştır.” ifadesine ankete katılan 

öğretmenlerin 85’i (%75,8’i yani ≈ %76’sı) olumlu yanıt vermiştir. Bu sonuca göre 

araştırmaya katılan öğretmenlerin büyük bir çoğunluğunun ders kitabında vurgulanması 

gereken anahtar kavramlar, önemli notlar ve kurulması gereken ilişkiler için dikkat çekiciler 

kullanıldığı fikrine katıldığı söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders kitabından belirli bir bölüm 

Ek-3’te sunulmuştur. 

 

 

 

 

 



54	
	

Tablo 46. 

Ders Kitabı İçeriğinin Görsel Tasarım İlkelerine Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi  
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17. Ana ve alt başlıklar 

metinden ayırt edilecek şekilde 

belirli bir sistematik içinde 

düzenlenmiştir. 

 

15 

 

13 

 

67 

 

60 

 

16 

 

14 

 

13 

 

12 

 

 

1 

 

1 

 

112 

 

100 

 

Tablo 46 incelendiğinde 17. madde olan “Ana ve alt başlıklar metinden ayırt edilecek şekilde 

belirli bir sistematik içinde düzenlenmiştir.” ifadesine ankete katılan öğretmenlerin 82’si 

(%73,2’si yani ≈ %73’ü) olumlu yanıt vermiştir. Buna göre araştırmaya katılan 

öğretmenlerin büyük çoğunluğunun ana ve alt başlıkların metinden ayırt edilecek şekilde 

belirli bir sistematik içinde düzenlendiği fikrine katıldığı söylenebilir. Bu madde ile ilgili 

ders kitabından belirli bir bölüm Ek-3’te sunulmuştur. 

Tablo 47. 

Ders Kitabı İçeriğinin Görsel Tasarım İlkelerine Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi  
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18. Ders kitabındaki metinler 

aynı hizadadır. 

17 15 73 65 14 13 6 5 

 

2 2 112 100 

 

Tablo 47 incelendiğinde 18. madde olan “Ders kitabındaki metinler aynı hizadadır.” 

ifadesine ankete katılan öğretmenlerin 90’ı (%80,3’ü yani ≈ %80’i) olumlu yanıt vermiştir. 

Buna göre araştırmaya katılan öğretmenlerin büyük bir çoğunluğunun ders kitabındaki 

metinlerin aynı hizada olduğu fikrine katıldıkları söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders 

kitabından belirli bir bölüm Ek-3’te sunulmuştur. 
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Tablo 48. 

Ders Kitabı İçeriğinin Görsel Tasarım İlkelerine Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi 
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19. Ders kitabındaki başlıklar 

açık ve etkili bir şekilde ifade 

edilmiştir. 

24 21 57 51 18 16 12 11 

 

1 1 112 100 

 

Tablo 48 incelendiğinde 19. madde olan “Ders kitabındaki başlıklar açık ve etkili bir şekilde 

ifade edilmiştir.” ifadesine ankete katılan öğretmenlerin 81’i (%72,3’ü yani ≈ %72’si) 

olumlu yanıt vermiştir. Buna göre araştırmaya katılan öğretmenlerin büyük çoğunluğunun 

ders kitabındaki başlıkların açık ve etkili bir şekilde ifade edildiği fikrine katıldığı 

söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders kitabından belirli bir bölüm Ek-3’te sunulmuştur. 

Tablo 49. 

Ders Kitabı İçeriğinin Görsel Tasarım İlkelerine Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi  
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20. Ders kitabının içindekiler 

bölümünden konuların 

sistematiği kolayca 

görülmektedir.. 

16 14 70 63 15 13 9 8 

 

2 2 112 100 

 

Tablo 49 incelendiğinde 20. madde olan “Ders kitabının içindekiler bölümünden konuların 

sistematiği kolayca görülmektedir.” ifadesine ankete katılan öğretmenlerin 86’sı (%76,7’si 

yani ≈ %77’si) olumlu yanıt vermiştir. Buna göre araştırmaya katılan öğretmenlerin büyük 

bir çoğunluğunun ders kitabındaki içindekiler bölümünden konuların sistematiğinin kolayca 

görülebildiği fikrine katıldığı söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders kitabından belirli bir 

bölüm Ek-3’te sunulmuştur. 



56	
	

4.1.3.3. Ders Kitabının Görsel ve Biçimsel Tasarımının Duyuşsal Açıdan 

Değerlendirilmesi 

Bölüm-III’ te yer alan 21 maddeden 2’si ders kitabının görsel ve biçimsel tasarımının 

duyuşsal açıdan değerlendirilmesi ile ilgilidir. Bu maddelere ilişkin frekans ve yüzde 

bilgileri aşağıdaki tablolarda her madde için ayrı ayrı incelenmiştir.  

Tablo 50. 

Ders Kitabının Görsel ve Biçimsel Tasarımının Duyuşsal Açıdan Değerlendirilmesi  
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3. Ders kitabında kullanılan 

renkler, çocukların gelişim 

özelliklerine uygundur. 

17 15 58 52 28 25 8 7 

 

1 1 112 100 

Tablo 50 incelendiğinde 3. madde olan “Ders kitabında kullanılan renkler, çocukların 

gelişim özelliklerine uygundur.” ifadesine ankete katılan öğretmenlerden 75’i (%66,9’u yani 

≈  %67’si) olumlu yanıt vermiştir. Buna göre araştırmaya katılan öğretmenlerin büyük bir 

çoğunluğunun ders kitabında kullanılan renklerin çocukların gelişim özelliklerine uygun 

olduğu fikrine katıldığı söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders kitabından belirli bir bölüm Ek-

3’te sunulmuştur. 

Tablo 51. 

Ders Kitabının Görsel ve Biçimsel Tasarımının Duyuşsal Açıdan Değerlendirilmesi  
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21. İçerikte kullanılan 

görseller (şekil, grafik, resim 

ve şemalar) yaş grubunun 

gelişim özelliklerine 

uygundur. 

 

14 

 

13 

 

62 

 

55 

 

28 

 

25 

 

7 

 

6 

 

 

1 

 

1 

 

112 

 

100 

Tablo 51 incelendiğinde 21. madde olan “İçerikte kullanılan görseller (şekil, grafik, resim 

ve şemalar) yaş grubunun gelişim özelliklerine uygundur.” ifadesine ankete katılan 
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öğretmenlerin 76’sı (%67,8’i yani ≈ %68’i) olumlu yanıt vermiştir. Buna göre araştırmaya 

katılan öğretmenlerin büyük çoğunluğunun içerikte kullanılan görsellerin yaş grubunun 

gelişim özelliklerine uygun olduğu fikrine katıldığı söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders 

kitabından belirli bir bölüm Ek-3’te sunulmuştur. 

 

4.1.4. Bölüm-IV Ders Kitabının Alıştırma ve Değerlendirme Çalışmalarının 

Yeterliliğinin Değerlendirilmesi 

Bu bölüm toplam 15 maddeden oluşmuştur ve 3 farklı alt gruba ayrılarak değerlendirme 

yapılmıştır. Her alt grup kendi içerisinde tablolar halinde incelenmiştir. MEB yayınları 

6.sınıf matematik ders kitabının belirli bir kısmı Ek-3’te sunulmuştur.  

 

4.1.4.1. Ders Kitabının Bireysel Farklılıkları Dikkate Alması Açısından 

Değerlendirilmesi 

Bölüm-IV’te yer alan 15 maddeden 3’ü ders kitabının bireysel farklılıkları dikkate alması 

açısından değerlendirilmesi ile ilgilidir. Bu maddelere ilişkin frekans ve yüzde bilgileri 

aşağıdaki tablolarda her madde için ayrı ayrı incelenmiştir.  

Tablo 52. 

Ders Kitabının Bireysel Farklılıkları Dikkate Alması Açısından Değerlendirilmesi 
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3. Öğrenme güçlüğü çeken 

öğrenciler için ders 

kitabındaki alıştırmalar 

çeşitlilik göstermektedir. 
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112 

 

100 

Tablo 52 incelendiğinde 3. madde olan “Öğrenme güçlüğü çeken öğrenciler için ders 

kitabındaki alıştırmalar çeşitlilik göstermektedir.” ifadesine ankete katılan öğretmenlerin 

24’ü  (%21,4’ü yani ≈ %21’i) olumlu yanıt verirken 67’si (%59,8’i yani ≈ %60’ı) olumsuz 

yanıt vermiştir. Bu sonuçlara göre araştırmaya katılan öğretmenlerin büyük bir 

çoğunluğunun ders kitabındaki alıştırmaların öğrenme güçlüğü çeken öğrenciler için 
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çeşitlilik göstermediği fikrine sahip olduğu söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders kitabından 

belirli bir bölüm Ek-3’te sunulmuştur. 

Tablo 53. 

Ders Kitabının Bireysel Farklılıkları Dikkate Alması Açısından Değerlendirilmesi 
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4. Ders kitabında yer alan 

problemler öğrencinin yaş 

grubuna uygun şekilde açık ve 

anlaşılırdır. 
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112 
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Tablo 53 incelendiğinde 4. madde olan “Ders kitabında yer alan problemler öğrencinin yaş 

grubuna uygun şekilde açık ve anlaşılırdır.” ifadesine ankete katılan öğretmenlerin 56’sı 

(%50’si) olumlu yanıt vermiştir. Buna göre araştırmaya katılan öğretmenlerin yarısının ders 

kitabındaki problemlerin öğrencilerin yaş grubuna uygun olarak açık ve anlaşılır olduğu 

fikrine sahip olduğu söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders kitabından belirli bir bölüm Ek-

3’te sunulmuştur. 

Tablo 54. 

Ders Kitabının Bireysel Farklılıkları Dikkate Alması Açısından Değerlendirilmesi  
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13. Alıştırmalar her 

seviyedeki öğrencinin kendini 

değerlendirmesine fırsat 

vermektedir. 

 

4 
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Tablo 54 incelendiğinde 13. madde olan “Alıştırmalar her seviyedeki öğrencinin kendini 

değerlendirmesine fırsat vermektedir.” ifadesine ankete katılan öğretmenlerin 21’i (%18,7’si 

yani ≈ %19’u) olumlu yanıt verirken 67’si (%59,8’i yani ≈  %60’ı) olumsuz yanıt vermiştir. 

Bu sonuçlara göre araştırmaya katılan öğretmenlerin yarısından fazlasının alıştırma 

sorularının her seviyedeki öğrencinin kendini değerlendirmesine fırsat vermediği görüşüne 
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sahip olduğu söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders kitabından belirli bir bölüm Ek-3’te 

sunulmuştur. 

 

4.1.4.2. Ders Kitabının Öğrencileri Fikir Yürütmeye Teşvik Etmesi 

Açısından Değerlendirilmesi 

Bölüm-IV’ te yer alan 15 maddeden 5’i ders kitabının öğrencileri fikir yürütmeye teşvik 

etmesi açısından değerlendirilmesi ile ilgilidir. Bu maddelere ilişkin frekans ve yüzde 

bilgileri aşağıdaki tablolarda her madde için ayrı ayrı incelenmiştir.  

Tablo 55. 

Ders Kitabının Öğrencileri Fikir Yürütmeye Teşvik Etmesi Açısından Değerlendirilmesi 
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7. Alıştırmalar öğrencilerin 

tek bir formül ve kalıba bağlı 

kalarak çözeceği sorulardan 

oluşmaktadır. 
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Tablo 55 incelendiğinde 7. madde olan “Alıştırmalar öğrencilerin tek bir formül ve kalıba 

bağlı kalarak çözeceği sorulardan oluşmaktadır.” ifadesine ankete katılan öğretmenlerin 

36’sı (%32,1’i yani ≈ %32’si) olumlu yanıt verirken 40’ı (%35,7’si yani ≈  %36’sı) olumsuz 

yanıt vermiştir. Bu sonuçlara göre araştırmaya katılan öğretmenlerin alıştırmaların tek bir 

formül ve kalıba bağlı kalınarak çözülebilecek sorulardan oluşup oluşmadığı konusunda 

kararsız kaldığı söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders kitabından belirli bir bölüm Ek-3’te 

sunulmuştur. 
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Tablo 56. 

Ders Kitabının Öğrencileri Fikir Yürütmeye Teşvik Etmesi Açısından Değerlendirilmesi 
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8. Alıştırmalar öğrencide 

konuyu öğrenmeye, merak 

uyandırmaya ve öğrenciyi 

düşündürmeye yönelik 

sorulardan oluşmaktadır. 
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Tablo 56 incelendiğinde 8. madde olan “Alıştırmalar öğrencide konuyu öğrenmeye, merak 

uyandırmaya ve öğrenciyi düşündürmeye yönelik sorulardan oluşmaktadır.” ifadesine 

ankete katılan öğretmenlerin 37’si (%33’ü) olumlu yanıt verirken 45’i (%40,1’i yani ≈ 

%40’ı) olumsuz yanıt vermiştir. Bu sonuçlara göre araştırmaya katılan öğretmenlerin ders 

kitabındaki alıştırmaların öğrencide merak uyandırmaya ve onu düşündürmeye yönelik 

sorulardan oluşup oluşmadığı konusunda kararsız kaldığı söylenebilir. Bu madde ile ilgili 

ders kitabından belirli bir bölüm Ek-3’te sunulmuştur. 

Tablo 57. 

Ders Kitabının Öğrencileri Fikir Yürütmeye Teşvik Etmesi Açısından Değerlendirilmesi 
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11. Ders kitabında yer alan 

alıştırmalar öğrencinin birden 

fazla çözüm yolu üretmesini, 

düşünerek üzerinde yorum 

yapmasını sağlamaktadır. 
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Tablo 57 incelendiğinde 11. madde olan “Ders kitabında yer alan alıştırmalar öğrencinin 

birden fazla çözüm yolu üretmesini, düşünerek üzerinde yorum yapmasını sağlamaktadır.” 

ifadesine ankete katılan öğretmenlerin 43’ü (%38,3’ü yani ≈ %38’i) olumlu yanıt verirken 

38’i (%33,9’u yani ≈ %34’ü) olumsuz yanıt vermiştir. Bu sonuçlara göre araştırmaya katılan 

öğretmenlerin ders kitabında yer alan alıştırmaların, öğrencinin birden fazla çözüm yolu 
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üretmesini ve düşünerek yorum yapmasını sağlayıp sağlamaması konusunda kararsız kaldığı 

söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders kitabından belirli bir bölüm Ek-3’te sunulmuştur. 

Tablo 58. 

Ders Kitabının Öğrencileri Fikir Yürütmeye Teşvik Etmesi Açısından Değerlendirilmesi 
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12. Ders kitabında yer alan 

alıştırmalar öğrenciye üst 

düzey düşünme becerilerini 

kazandıracak niteliktedir. 
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Tablo 58 incelendiğinde 12. madde olan “Ders kitabında yer alan alıştırmalar öğrenciye üst 

düzey düşünme becerilerini kazandıracak niteliktedir.” ifadesine ankete katılan 

öğretmenlerin 33’ü (%29,4’ü yani ≈ %29’u) olumlu yanıt verirken 57’si (%50,8’i yani ≈ 

%51’i) olumsuz yanıt vermektedir. Bu sonuçlara göre araştırmaya katılan öğretmenlerin 

yarısından fazlasının ders kitabındaki alıştırma sorularının öğrencide üst düzey düşünme 

becerilerini kazandıracak nitelikte olmadığı fikrine katıldığı söylenebilir. Bu madde ile ilgili 

ders kitabından belirli bir bölüm Ek-3’te sunulmuştur. 

Tablo 59. 

Ders Kitabının Öğrencileri Fikir Yürütmeye Teşvik Etmesi Açısından Değerlendirilmesi 
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14. Alıştırma soruları 

öğrenciyi kendini 

sorgulamaya ve henüz 

kazanamadığı bilgi ve 

becerileri kazanmaya teşvik 

etmektedir. 
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Tablo 59 incelendiğinde 14. madde olan “Alıştırma soruları öğrenciyi kendini sorgulamaya 

ve henüz kazanamadığı bilgi ve becerileri kazanmaya teşvik etmektedir.” ifadesine ankete 

katılan öğretmenlerin 33’ü (%29,4’ü yani ≈ %29’u) olumlu yanıt verirken 51’i (%45,5’i yani 
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≈ %46’sı) olumsuz yanıt vermiştir. Bu sonuçlara göre araştırmaya katılan öğretmenlerin 

yarısına yakınının alıştırma sorularının öğrencinin kendini sorgulamasına ve kazanamadığı 

bilgi ve becerileri kazanmasına teşvik etmediği düşüncesine sahip olduğu söylenebilir. Bu 

madde ile ilgili ders kitabından belirli bir bölüm Ek-3’te sunulmuştur. 

 

4.1.4.3. Ders Kitabının Mantıksal ve Matematiksel Hatalar Açısından 

Değerlendirilmesi 

Bölüm-IV’ te yer alan 15 maddeden 7’si ders kitabının mantıksal ve matematiksel hatalar 

açısından değerlendirilmesi ile ilgilidir. Bu maddelere ilişkin frekans ve yüzde bilgileri 

aşağıdaki tablolarda her madde için ayrı ayrı incelenmiştir.  

Tablo 60. 

Ders Kitabının Mantıksal ve Matematiksel Hatalar Açısından Değerlendirilmesi 
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1. Ders kitabındaki 

alıştırmaların sayısı yeterlidir. 

6 5 14 13 19 17 46 41 

 

27 24 112 100 

 

Tablo 60 incelendiğinde 1. madde olan “Ders kitabındaki alıştırmaların sayısı yeterlidir.” 

ifadesine ankete katılan öğretmenlerin 20’si (%17,8’i yani ≈ %18’i) olumlu yanıt verirken 

73’ü (%65,1’i yani ≈  %65’i) olumsuz yanıt vermiştir. Bu sonuçlara göre araştırmaya katılan 

öğretmenlerin büyük bir çoğunluğunun ders kitabındaki alıştırma sayısının yetersiz olduğu 

düşüncesine katıldığı söylenebilir.  

 

 

 

 

 



63	
	

Tablo 61. 

Ders Kitabının Mantıksal ve Matematiksel Hatalar Açısından Değerlendirilmesi 
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2. Ders kitabında ölçme 

değerlendirme çalışmalarına 

yönelik açıklama ve 

yönergeler açıkça 

belirtilmiştir. 
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Tablo 61 incelendiğinde 2. madde olan “Ders kitabında ölçme değerlendirme çalışmalarına 

yönelik açıklama ve yönergeler açıkça belirtilmiştir.” ifadesine ankete katılan öğretmenlerin 

54’ü (%48,2’si yani ≈ %48’i) olumlu yanıt vermiştir. Buna göre araştırmaya katılan 

öğretmenlerin yarısına yakınının ders kitabındaki ölçme ve değerlendirme çalışmalarına 

yönelik açıklama ve yönergelerin açıkça belirtildiği fikrine katıldığı söylenebilir. Bu madde 

ile ilgili ders kitabından belirli bir bölüm Ek-3’te sunulmuştur. 

Tablo 62. 

Ders Kitabının Mantıksal ve Matematiksel Hatalar Açısından Değerlendirilmesi 
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5. Alıştırmalarda kullanılan 

sayılar, çözüm için gerekli 

olan işlemlerin özelliğine 

uygun olarak seçilmiştir. 
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Tablo 62 incelendiğinde 5. madde olan “Alıştırmalarda kullanılan sayılar, çözüm için gerekli 

olan işlemlerin özelliğine uygun olarak seçilmiştir.” ifadesine ankete katılan öğretmenlerin 

60’ı (%53,5’i yani ≈ %54’ü) olumlu yanıt vermiştir. Buna göre araştırmaya katılan 

öğretmenlerin yarısından fazlasının alıştırmalardaki sayıların çözüm için gerekli olan 

işlemlerin özelliğine uygun olarak seçildiği fikrine katıldığı söylenebilir. Bu madde ile ilgili 

ders kitabından belirli bir bölüm Ek-3’te sunulmuştur. 
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Tablo 63. 

Ders Kitabının Mantıksal ve Matematiksel Hatalar Açısından Değerlendirilmesi 
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6. Alıştırmalardaki sorular 

öğretim programındaki 

kazanımlarına uygun olarak 

hazırlanmıştır. 
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Tablo 63 incelendiğinde 6. madde olan “Alıştırmalardaki sorular öğretim programındaki 

kazanımlarına uygun olarak hazırlanmıştır.” ifadesine ankete katılan öğretmenlerin 84’ü 

(%75’i) olumlu yanıt vermiştir. Buna göre araştırmaya katılan öğretmenlerin büyük bir 

çoğunluğunun alıştırmalardaki soruların öğretim programında yer alan kazanımlara uygun 

olarak hazırlandığı fikrine katıldığı söylenebilir. Ek-5’te 6.sınıf matematik öğretim 

programında yer alan kazanımlar, Ek-3’te ders kitabından alınmış belirli bir bölüm 

sunulmuştur. 

Tablo 64. 

Ders Kitabının Mantıksal ve Matematiksel Hatalar Açısından Değerlendirilmesi 
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9. Alıştırmalarda mantıksal 

hatalar vardır. 

6 5 23 21 38 34 38 34 

 

7 6 112 100 

 

Tablo 64 incelendiğinde 9. madde olan “Alıştırmalarda mantıksal hatalar vardır.” ifadesine 

ankete katılan öğretmenlerin 29’u (%25,8’i yani ≈ %26’sı) olumlu yanıt verirken 45’i 

(%40,1’i yani ≈ %40’ı) olumsuz yanıt vermiştir. Bu sonuçlara göre öğretmenlerin 

alıştırmalarda mantıksal hatalar olmadığı düşüncesine katıldığı söylenebilir. Bu madde ile 

ilgili ders kitabından belirli bir bölüm Ek-3’te sunulmuştur. 
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Tablo 65. 

Ders Kitabının Mantıksal ve Matematiksel Hatalar Açısından Değerlendirilmesi 
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 f % f % f % f % f % f % 

10. Alıştırmalarda 

matematiksel hatalar vardır. 

4 4 28 25 35 31 36 32 

 

9 8 112 100 

Tablo 65 incelendiğinde 10. madde olan “Alıştırmalarda matematiksel hatalar vardır.” 

ifadesine ankete katılan öğretmenlerin 32’si (%28,5’i yani ≈ %29’u) olumlu yanıt verirken 

45’i (%40,1’i yani ≈ %40’ı) olumsuz yanıt vermiştir. Bu sonuçlara göre öğretmenlerin 

alıştırmalarda matematiksel hatalar olmadığı düşüncesine katıldığı söylenebilir. Bu madde 

ile ilgili ders kitabından belirli bir bölüm Ek-3’te sunulmuştur. 

Tablo 66. 

Ders Kitabının Mantıksal ve Matematiksel Hatalar Açısından Değerlendirilmesi 
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15. Ünite sonu değerlendirme 

soruları öğretim 

programındaki kazanımların 

öğrenci tarafından kazanılıp 

kazanılamadığını ölçebilecek 

niteliktedir. 

 

9 

 

8 

 

46 

 

41 

 

26 

 

23 

 

23 

 

21 

 

 

8 

 

7 

 

112 

 

100 

Tablo 66 incelendiğinde 15. madde olan “Ünite sonu değerlendirme soruları öğretim 

programındaki kazanımların öğrenci tarafından kazanılıp kazanılamadığını ölçebilecek 

niteliktedir.” ifadesine ankete katılan öğretmenlerin 55’i (%49,1’i yani ≈ %49’u) olumlu 

yanıt vermiştir. Buna göre araştırmaya katılan öğretmenlerin yarısına yakınının ünite sonu 

değerlendirme sorularının, öğretim programında yer alan kazanımların öğrenciler tarafından 

kazanılıp kazanılmadığını ölçebilecek nitelikte olduğu fikrine katıldığı söylenebilir. Bu 

madde ile ilgili ders kitabından belirli bir bölüm Ek-3’te sunulmuştur. 
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4.2. Öğrencilere Uygulanan Anketin Değerlendirilmesi 

Öğrenci anketinde, “Kesinlikle Katılıyorum” ve “Katılıyorum” yanıtlarının sayısı toplanıp 

“olumlu” yanıt olarak, “Kesinlikle Katılmıyorum” ve “Katılmıyorum” yanıtlarının sayısı 

toplanıp “olumsuz” yanıt olarak değerlendirilmiştir. Toplam 179 öğrenci için “olumlu” ya 

da “olumsuz” yanıt olarak ortaya çıkan yüzdeler hesaplanmıştır. Ayrıca her bölüm 

değerlendirilirken kendi içerisinde alt gruplara ayrılmıştır ve alt gruplara göre elde edilen 

bulgular maddeler bazında tek tek değerlendirilmiştir.  

 

4.2.1. Bölüm-I Öğrencilerin Kişisel Bilgilerine İlişkin Bulgu ve Yorumlar 

Öğrencilere uygulanan anketin bu bölümünde araştırmaya katılmayı kabul eden 179 

öğrencinin cinsiyetleri ve yaşları ile ilgili bilgiler yüzde ve frekans değerleriyle birlikte 

tablolar aracılığıyla sunulmuştur. Ek-2’de öğrencilere uygulanan anket sunulmuştur. 

Tablo 67. 

Öğrencilerin  Cinsiyetleri 

Cinsiyet f % 

Kız 71 40 

Erkek 108 60 

Toplam 179 100 

 

Araştırmaya katılan öğrencilerin cinsiyetleri ve yüzdeleri aşağıda Tablo 67’de verilmiştir. 

Örneğin; araştırmaya katılan öğrencilerin 71’i kızdır. Toplam 179 kişi içerisinde 71’i kız ise 

öğrencilerin %39,6’sı kızdır. Bu yüzde değeri tabloya yazılırken %40’ı kız olacak şekilde 

yazılmıştır. Erkek öğrencilerin yüzdesi de benzer şekilde hesaplanıp %60 olarak Tablo 67’ye 

işlenmiştir. 
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Tablo 68. 

Öğrencilerin Yaşları 

Yaşlar f % 

11 yaş 5 3 

12 yaş 142 79 

13 yaş 32 18 

Toplam 179 100 

Araştırmaya katılan öğrencilerin yaşlarına ait frekans ve yüzdeleri aşağıda Tablo 68’de 

verilmiştir. Hesaplanan yüzdeler tam kısma göre yuvarlanarak tabloya yazılmıştır. Örneğin; 

araştırmaya katılan 179 öğrenciden 142’si 12 yaşındadır. Toplam 179 öğrencinin 142’si 12 

yaşındaysa öğrencilerin %79,3’ü 12 yaşındadır. Bu yüzde değeri tabloya yazılırken %79’u 

12 yaşında olacak şekilde yazılmıştır. Diğer yaş grupları da benzer şekilde hesaplanarak 

%18’i 13 yaş grubunda ve %3’ü ise 11 yaş grubunda olacak şekilde Tablo 68’de verilmiştir. 

 

4.2.2. Bölüm-II Öğrencilerin Ders Kitabının Görsel ve Biçimsel Tasarımını 

Değerlendirmesine İlişkin Bulgu ve Yorumlar 

Bu bölüm toplam 17 maddeden oluşmuştur ve 2 farklı alt gruba ayrılarak değerlendirme 

yapılmıştır. Her alt grup kendi içerisinde tablolar halinde incelenmiştir. Ek-2’de öğrencilere 

uygulanan anketin Bölüm-II’de yer alan maddelerini aşağıda yer alan tablolarla birlikte 

inceleyebilirsiniz. 

 

  4.2.2.1. Ders Kitabının Görsel Tasarım Öğelerine (Çizgi, Şekil, Alan, Boyut, 

Doku, Renk...) Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi 

Bölüm-II’ de yer alan 17 maddeden 11’i ders kitabının görsel tasarım öğelerine (çizgi, şekil, 

alan, boyut, doku, renk...) uygunluğu açısından değerlendirilmesi ile ilgilidir. Bu maddelere 

ilişkin frekans ve yüzde bilgileri aşağıdaki tablolarda her madde için ayrı ayrı incelenmiştir. 
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Tablo 69. 

Ders Kitabının Görsel Tasarım Öğelerine Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi  
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 f % f % f % f % f % f % 

1. Ders kitabı çok kalındır, 
ağırdır  ve ders kitabını 
taşıması zordur. 

122 68 34 19 9 5 9 5 

 

5 3 179 100 

 

Tablo 69 incelendiğinde 1. madde olan “Ders kitabı çok kalındır, ağırdır  ve ders kitabını 

taşıması zordur.” ifadesine ankete katılan öğrencilerin 156’sı (%87,1’i yani ≈ %87’si) 

olumlu cevap vermiştir. Öğrencilerden %87’lik olumlu yanıt alan bu kriter ders kitabının 

görsel tasarım öğelerine göre değerlendirilmesinde en yüksek yüzdeyle olumlu yanıt alan 

kriter olmuştur. Bu sonuçlara göre araştırmaya katılan öğrencilerin çok büyük bir yüzdesinin 

ders kitabının çok kalın ve ağır oluşu düşüncesine katıldığı ve taşımasının zor olduğu 

fikrinde oldukları söylenebilir. Ek-3’te belirli bir bölümü verilmiş olan ders kitabı tek kitap 

halinde ve toplam 626 sayfadır. 

Tablo 70. 

Ders Kitabının Görsel Tasarım Öğelerine Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi  
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 f % f % f % f % f % f % 

2. Ders kitabının sayfa 

renkleri ilgimi çekmektedir. 

40 22 61 34 25 14 34 19 

 

19 11 179 100 

 

Tablo 70 incelendiğinde 2. madde olan “Ders kitabının sayfa renkleri ilgimi çekmektedir.” 

ifadesine ankete katılan öğrencilerin 101’i (%56,4’ü yani ≈ %56’sı) olumlu yanıt vermiştir. 

Bu sonuca göre ders kitabındaki her bir ünitenin farklı bir renk kombinasyonu ile 

hazırlanmış olmasının araştırmaya katılan öğrencilerin yarısından fazlasının ilgisini çektiği 

söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders kitabının belirli bir bölümü Ek-3’te sunulmuştur. 
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Tablo 71. 

Ders Kitabının Görsel Tasarım Öğelerine Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi  
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 f % f % f % f % f % f % 

3. Ders kitabının kapağı ilgimi 

çekmektedir. 

33 18 39 22 32 18 47 26 

 

28 16 179 100 

 

Tablo 71 incelendiğinde 3. madde olan “Ders kitabının kapağı ilgimi çekmektedir.” 

ifadesine ankete katılan öğrencilerin 72’si (%40,2’si yani ≈ %40’ı) olumlu yanıt verirken 

75’i (%41,8’i yani ≈ %42’si) olumsuz yanıt vermektedir. Bu sonuçlara göre araştırmaya 

katılan öğrencilerin ders kitabı kapağının ilgilerini çekip çekmemesi konusunda iki zıt 

düşüncede kutuplaştığı söylenebilir. 

Tablo 72. 

Ders Kitabının Görsel Tasarım Öğelerine Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi  
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4. Ders kitabının cildi 

sağlamdır, yırtılması ve 

dağılması zordur. 

27 15 36 20 30 17 46 26 

 

40 22 179 100 

 

Tablo 72 incelendiğinde 4. madde olan “Ders kitabının cildi sağlamdır, yırtılması ve 

dağılması zordur.” ifadesine ankete katılan öğrencilerin 63’ü (%35,1’i yani ≈ %35’i) olumlu 

yanıt verirken 86’sı (%48’i) olumsuz yanıt vermiştir. Bu sonuçlara göre ders kitabının 

cildinin sağlamlığı konusunda araştırmaya katılan öğrencilerin yarısına yakınının olumsuz 

düşünceye sahip olduğu söylenebilir. 
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Tablo 73. 

Ders Kitabının Görsel Tasarım Öğelerine Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi  
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5. Ders kitabının sayfaları  

daha iyi okunan, gözü 

yormayan kağıda basılmıştır. 

42 23 55 31 47 26 21 12 

 

14 8 179 100 

 

Tablo 73 incelendiğinde 5. madde olan “Ders kitabının sayfaları  daha iyi okunan, gözü 

yormayan kağıda basılmıştır.” ifadesine ankete katılan öğrencilerin 97’si (%54,1’i yani ≈ 

%54’ü) olumlu yanıt vermiştir. Bu sonuçlara göre ders kitabının sayfalarının iyi okunan ve 

gözü yormayan kağıda basılmış olması fikrine araştırmaya katılan öğrencilerin yarısından 

fazlasının katılıyor olduğu söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders kitabının belirli bir bölümü 

Ek-3’te sunulmuştur. 

Tablo 74. 

Ders Kitabının Görsel Tasarım Öğelerine Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi  
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7. Ders kitabındaki yazılar 

gözü yormayacak şekilde ve 

rahat okunabilecek 

büyüklüktedir. 

 

74 

 

41 

 

68 

 

38 

 

28 

 

16 

 

6 

 

3 

 

 

3 

 

2 

 

179 

 

100 

 

Tablo 74 incelendiğinde 7. madde olan “Ders kitabındaki yazılar gözü yormayacak şekilde 

ve rahat okunabilecek büyüklüktedir.” ifadesine ankete katılan öğrencilerin 142’si (%79,3’ü 

yani ≈ %79’u) olumlu yanıt vermiştir. Buna göre araştırmaya katılan öğrencilerin büyük bir 

çoğunluğunun ders kitabındaki yazıların gözü yormadığı ve rahat okunabilecek büyüklükte 

olduğu fikrine sahip olduğu söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders kitabının belirli bir bölümü 

Ek-3’te sunulmuştur. 



71	
	

Tablo 75. 

Ders Kitabının Görsel Tasarım Öğelerine Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi  
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8. Ders kitabında kullanılan 

resimler, tablolar, grafikler, 

karikatürler vb. görseller , 

konu ile ilgili ipuçları 

vermektedir. 

 

79 

 

44 

 

63 

 

35 

 

16 

 

9 

 

14 

 

8 

 

 

7 

 

4 

 

179 

 

100 

Tablo 75 incelendiğinde 8. madde olan “Ders kitabında kullanılan resimler, tablolar, 

grafikler, karikatürler vb. görseller konu ile ilgili ipuçları vermektedir.” ifadesine ankete 

katılan öğrencilerin 142’si (%79,3’ü yani ≈ %79’u) olumlu yanıt vermiştir. Buna göre ders 

kitabındaki görsellerin konu ile ilgili ipuçları verdiğinin araştırmaya katılan öğrencilerin 

büyük çoğunluğu tarafından kabul edildiği söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders kitabının 

belirli bir bölümü Ek-3’te sunulmuştur. 

Tablo 76. 

Ders Kitabının Görsel Tasarım Öğelerine Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi  
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9. Ders kitabında kullanılan 

görseller (şekiller, grafikler, 

resimler ve şemalar) 

anlaşılabilirdir, okunaklıdır. 

 

66 

 

37 

 

71 

 

40 

 

24 

 

13 

 

11 

 

6 

 

 

7 

 

4 

 

179 

 

100 

Tablo 76 incelendiğinde 9. madde olan “Ders kitabında kullanılan görseller (şekiller, 

grafikler, resimler ve şemalar) anlaşılabilirdir, okunaklıdır.” ifadesine ankete katılan 

öğrencilerin 137’si (%76,5’i yani ≈ %77’si) olumlu yanıt vermiştir. Buna göre araştırmaya 

katılan öğrencilerin büyük çoğunluğunun ders kitabındaki görsellerin anlaşılır ve okunaklı 

olduğu görüşünde olduğu söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders kitabının belirli bir bölümü 

Ek-3’te sunulmuştur. 
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Tablo 77.  

Ders Kitabının Görsel Tasarım Öğelerine Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi 
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10. Ders kitabında kullanılan 

görseller (şekiller, grafikler, 

resimler ve şemalar) 

günümüzde kullanılan 

halleriyle verilmiştir. 

 

39 

 

22 

 

58 

 

32 

 

55 

 

31 

 

18 

 

10 

 

 

9 

 

5 

 

179 

 

100 

Tablo 77 incelendiğinde 10. madde olan “Ders kitabında kullanılan görseller (şekiller, 

grafikler, resimler ve şemalar) günümüzde kullanılan halleriyle verilmiştir.” ifadesine ankete 

katılan öğrencilerin 97’si (%54,1’i yani ≈ %54’ü) olumlu yanıt vermiştir. Buna göre 

araştırmaya katılan öğrencilerin yarısından fazlasının ders kitabındaki görsellerin güncel 

olduğu fikrine sahip olduğu belirlenebilir. Bu madde ile ilgili ders kitabının belirli bir 

bölümü Ek-3’te sunulmuştur. 

Tablo 78.  

Ders Kitabının Görsel Tasarım Öğelerine Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi  
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11. Ders kitabında kullanılan 

görseller (şekiller, grafikler, 

resimler ve şemalar) metnin 

içerisine konunun işlenişine 

uygun yerleştirilmiştir. 

 

57 

 

32 

 

68 

 

38 

 

34 

 

19 

 

13 

 

7 

 

 

7 

 

4 

 

179 

 

100 

Tablo 78 incelendiğinde 11. madde olan “Ders kitabında kullanılan görseller (şekiller, 

grafikler, resimler ve şemalar) metnin içerisine konunun işlenişine uygun yerleştirilmiştir.” 

ifadesine ankete katılan öğrencilerin 125’i (%69,8’i yani ≈  %70’i) olumlu yanıt vermiştir. 

Buna göre araştırmaya katılan öğrencilerin büyük çoğunluğunun ders kitabındaki görsellerin 

konu ile bağlantılı olarak yerinde kullanıldığı fikrine sahip olduğu söylenebilir. Bu madde 

ile ilgili ders kitabının belirli bir bölümü Ek-3’te sunulmuştur. 
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Tablo 79. 

Ders Kitabının Görsel Tasarım Öğelerine Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi  
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12. Ders kitabında kullanılan 

görseller (şekiller, grafikler, 

resimler ve şemalar) kolayca 

hatırlanabilecek şekildedir. 

 

40 

 

22 

 

37 

 

21 

 

68 

 

38 

 

24 

 

13 

 

 

10 

 

6 

 

179 

 

100 

Tablo 79 incelendiğinde 12. madde olan  “Ders kitabında kullanılan görseller (şekiller, 

grafikler, resimler ve şemalar) kolayca hatırlanabilecek şekildedir.” ifadesine ankete katılan 

öğrencilerin 77’si (%43’ü) olumlu yanıt verirken 34’ü (%18,9’u yani ≈ %19’u) olumsuz 

yanıt vermiştir. Bu sonuçlara göre araştırmaya katılan öğrencilerin yarısına yakınının ders 

kitabındaki görsellerin daha sonra hatırlanması konusunda olumlu düşüncelere sahip olduğu 

söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders kitabının belirli bir bölümü Ek-3’te sunulmuştur. 

 

4.2.2.2. Ders Kitabının Görsel Tasarım İlkelerine (Bütünlük, Denge, 

Vurgu, Hizalama, Yakınlık...) Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi 

Bölüm-II’ de yer alan 17 maddeden 6’sı ders kitabının görsel tasarım ilkelerine (bütünlük, 

denge, vurgu, hizalama, yakınlık...) uygunluğu açısından değerlendirilmesi ile ilgilidir. Bu 

maddelere ilişkin frekans ve yüzde bilgileri aşağıdaki tablolarda her madde için ayrı ayrı 

incelenmiştir. 

Tablo 80. 

Ders Kitabının Görsel Tasarım İlkelerine Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi 
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6. Ders kitabında yazım ve 

noktalama yanlışları vardır. 

25 14 25 14 56 31 37 21 

 

36 20 179 100 
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Tablo 80 incelendiğinde 6. madde olan “Ders kitabında yazım ve noktalama yanlışları 

vardır.” ifadesine ankete katılan öğrencilerin 73’ü (%40,7’si yani ≈ %41’i) olumsuz yanıt 

verirken 50’si (%27,9’u yani ≈ %28’i) olumlu yanıt vermiştir. Bu sonuçlara göre ders 

kitabında yazım ve noktalama yanlışları olup olmaması konusunda araştırmaya katılan 

öğrencilerin %41’lik dilimi ders kitabında yazım ve noktalama yanlışı olmadığını 

düşünmektedir. Bu madde ile ilgili ders kitabının belirli bir bölümü Ek-3’te sunulmuştur. 

Tablo 81. 

Ders Kitabının Görsel Tasarım İlkelerine Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi 
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13. Ders kitabında önemli 

görülen, vurgulanmak istenen 

bilgiler “düşünce balonları” 

nın içine yazılmıştır. 
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Tablo 81 incelendiğinde 13. madde olan “Ders kitabında önemli görülen, vurgulanmak 

istenen bilgiler “düşünce balonları” nın içine yazılmıştır.” ifadesine ankete katılan 

öğrencilerin 107’si (%59,7’si yani ≈  %60’ı) olumlu yanıt vermiştir. Buna göre araştırmaya 

katılan öğrencilerin çoğunluğu ders kitabında vurgulanmak istenen bilgilerin “düşünce 

balonları” içerisine yazıldığı düşüncesine katılmaktadır. Bu madde ile ilgili ders kitabından 

belirli bir bölüm Ek-3’te sunulmuştur. 

Tablo 82. 

Ders Kitabının Görsel Tasarım İlkelerine Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi  
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14. Ders kitabındaki başlıklar 

metinden  ayrı, fark 

edilebilecek şekilde 

düzenlenmiştir. 
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Tablo 82 incelendiğinde 14. madde olan “Ders kitabındaki başlıklar metinden ayrı, fark 

edilebilecek şekilde düzenlenmiştir.” ifadesine ankete katılan öğrencilerin 120’si (%67’si) 

olumlu yanıt vermiştir. Buna göre araştırmaya katılan öğrencilerin çoğunluğunun ders 

kitabında yer alan başlıkların fark edilebilecek şekilde düzenlendiği fikrine katıldığı 

söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders kitabından belirli bir bölüm Ek-3’te sunulmuştur. 

Tablo 83. 

Ders Kitabının Görsel Tasarım İlkelerine Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi  
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15. Ders kitabındaki başlıklar 

belirli bir sıraya göre  

düzenlenmiştir. 

75 42 59 33 27 15 13 7 

 

5 3 179 100 

Tablo 83 incelendiğinde 15. madde olan “Ders kitabındaki başlıklar belirli bir sıraya göre  

düzenlenmiştir.” ifadesine öğrencilerin 134’ü (%74,8’i yani ≈ %75’i) olumlu yanıt vermiştir. 

Buna göre araştırmaya katılan öğrencilerin büyük çoğunluğunun ders kitabındaki başlıkların 

belirli bir sırayla verildiği fikrine katıldığı söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders kitabından 

belirli bir bölüm Ek-3’te sunulmuştur. 

Tablo 84. 

Ders Kitabının Görsel Tasarım İlkelerine Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi  

M
ad

de
  

K
es

in
lik

le
 

K
at

ılı
yo

ru
m

 

K
at

ılı
yo

ru
m

 

K
ar

ar
sı

zı
m

 

K
at

ılm
ıy

or
um

 

K
es

in
lik

le
 

K
at

ılm
ıy

or
um

 

To
pl

am
 

 f % f % f % f % f % f % 

16. Ders kitabındaki başlıklar 

konuyu ifade edebilecek 

şekilde anlaşılır yazılmıştır. 
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Tablo 84 incelendiğinde 16. Madde olan “Ders kitabındaki başlıklar konuyu ifade edebilecek 

şekilde anlaşılır yazılmıştır.” ifadesine ankete katılan öğrencilerin 143’ü (%79,8’i yani ≈ 

%80’i) olumlu yanıt vermiştir. %80’lik olumlu yanıt alan bu madde ders kitabının görsel 

tasarım ilkelerine göre değerlendirilmesinde en yüksek yüzdeyle olumlu yanıt alan madde 
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olmuştur. Buna göre araştırmaya katılan öğrencilerin çok büyük bir yüzdesinin, ders 

kitabındaki başlıkların konuyu ifade edebilecek şekilde, anlaşılır yazıldıkları fikrine katıldığı 

söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders kitabından belirli bir bölüm Ek-3’te sunulmuştur. 

Tablo 85. 

Ders Kitabının Görsel Tasarım İlkelerine Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi  
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17. Ders kitabının içindekiler 

bölümünde konuların hangi 

sıraya göre işleneceği kolayca 

görülmektedir. 
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Tablo 85 incelendiğinde 17. madde olan “Ders kitabının içindekiler bölümünde konuların 

hangi sıraya göre işleneceği kolayca görülmektedir.” ifadesine ankete katılan öğrencilerin 

128’i (%71,5’i yani ≈ %72’si) olumlu yanıt vermiştir. Bu sonuçlara göre araştırmaya katılan 

öğrencilerin çoğunluğunun, içindekiler bölümünde konuların hangi sırayla işleneceğinin 

kolayca görülebildiği fikrine katıldığı söylenebilir. Bu madde ile ilgili ders kitabından belirli 

bir bölüm Ek-3’te sunulmuştur. 
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BÖLÜM V 
	

SONUÇ, TARTIŞMA VE ÖNERİLER 

 

 

Bu bölümde 6. sınıf MEB yayınları Matematik Ders Kitabının içeriğinin öğretim programı 

ile uyumluluğunun değerlendirilmesi, görsel ve biçimsel tasarımının değerlendirilmesi, 

alıştırma ve değerlendirme çalışmalarının yeterliliğinin değerlendirilmesine yönelik 

öğretmen ve öğrencilere uygulanan anket formlarının sonuçları tartışılıp ilgili öneriler 

sunulacaktır. (Ek-1 ve Ek- 2’den anket formlarını inceleyebilirsiniz.)  

 

5.1. Ders Kitabının İçeriğinin Öğretim Programı ile Uyumluluğunun 

Değerlendirilmesine Yönelik Tartışma ve Sonuçlar 

Araştırmaya katılan öğretmenlerin %85’i ders kitabının öğretim programında belirtilen 

kazanımlara uygun olarak hazırlandığı, %75’i ise ders kitabının ünite başlarında öğrencileri 

hedeften haberdar ederek, ünitenin amacını ortaya koyduğu düşüncesine sahiptir.  

Öğretmenlerin %31’i ders kitabında yer alan her bir ünitenin diğer ünitelerle ilişkisinin 

açıkça ortaya konulduğu fikrine sahip olup, %40’ı içeriğin diğer ders ve ara disiplinlerle 

ilişkili bilgi ve bulgularla desteklenerek hazırlandığı düşüncesindedir. Arslan ve Özpınar 

(2009) tarafından yapılmış “İlköğretim  6.sınıf Matematik Ders Kitaplarının Öğretmen 

Görüşleri Doğrultusunda Değerlendirilmesi” başlıklı çalışmada da ders kitaplarında bazen 

öğrencilerin hazırbulunuşluk düzeylerinin ihmal edildiği ve üniteler arasında kopuklukların 

olduğu tespitine ulaşılmıştır.  

Öğretmenlerin %38’i içerikte bulunan etkinliklerin öğrencilerin bilimsel süreç becerilerini 

geliştirecek nitelikte olduğu düşüncesine katılırken %35’i bu düşünceye katılmamaktadır. 

%36’sı ise etkinliklerin öğrencilerin farklı becerilerini geliştirdiği fikrine olumlu bakarken 
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%31’i bu fikir hakkında olumsuz düşüncelere sahiptir. Arslan ve Özpınar (2009) tarafından 

yapılmış olan “İlköğretim  6.sınıf Matematik Ders Kitaplarının Öğretmen Görüşleri 

Doğrultusunda Değerlendirilmesi” başlıklı çalışmada bu sonuçları destekler nitelikte 

sonuçlar elde edilmiştir. Arslan ve Özpınar (2009) tarafından yapılmış olan çalışmada da 

ders kitabının içeriğinde yer alan etkinliklerin programın amaçladığı bilgi, beceri ve 

tutumları kazandıracak nitelikte etkinlikler olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Arslan ve Özpınar 

(2009) inceledikleri 6. sınıf matematik ders kitaplarında yer alan çalışmalarda kapsam 

geçerliliğinin sağlandığı fakat bilgi, kavrama ve uygulama basamağından ileriye gitmediği 

sonucuna ulaşmıştır.  

Konuların başında öğrencilere kazanımlara uygun etkinlikler sunulduğu fikrine 

öğretmenlerin %69’u olumlu yanıt vermiştir. %46’sı etkinliklerin matematik dersine karşı 

olumlu tutum geliştirmeye yönelik olduğu fikrine katılmaktadır. Öğretmenlerin %52’si 

etkinliklerde öğrenciler arasındaki gelişim farklılıklarının dikkate alınmadığını 

düşünmektedir. %50’sinin ise ders kitabındaki etkinliklerin öğrencilerin okul dışında da 

yapabileceği etkinlikler olduğu fikrine katıldığı söylenebilir.  

Öğretmenlerin %57’si ders kitabında öğrencinin öğretmenden destek almadan da 

çözebileceği alıştırmalar olduğu, %33’ü ders kitabında yer alan soruların öğrenciler 

tarafından bilgiyi keşfederek bilgiye kendilerinin ulaşmasını sağlayacak nitelikte olduğu 

fikrine katılmıştır. 

Öğretmenlerin %46’sı konuların öğretim programında yer alan değer, tutum ve becerileri 

kazandıracak yöntem ve teknikler için uygun olduğu, %41’i ders kitabının içeriğinde 

gereksiz bilgi ve detaylardan kaçınıldığı düşüncesindedir.  

Öğretmenlerin %52’si ders kitabındaki örnekler, açıklamalar ve ipuçlarının öğrencilerde 

matematiksel kavramları yapılandırma işlevi gördüğü, %83’ünün ise ders kitabının son 

kısmında bulunan materyallerin -ders anında her öğrenci aynı anda bu materyallere sahip 

olduğundan- öğrenme ortamına büyük katkı sağladığı fikrine sahip olduğu tespit edilmiştir. 

Öğretmenlerin %59’u ders kitabının içeriğinde kapsam bakımından işlenişe uygun bir denge 

sağlandığı fikrine katılmıştır. %45’i ise ders kitabının öğrencilerin hazırbulunuşluk 

seviyesini ortaya çıkaracak nitelikte hazırlık soruları içerdiği fikrine katılmıştır.  

Öğretmenlerin %57’si ders kitabının öğrencilerde oluşabilecek kavram yanılgılarından 

öğretmeni haberdar ettiği fikrine olumsuz yanıt vermiştir. Bozkurt (2018) tarafından 

yapılmış olan çalışmada da ders kitabındaki etkinliklerin olası bir zorluk ya da kavram 



79	
	

yanılgılarını aşmaya yönelik etkinlikler olmadığı tespitine varılmıştır. İçerikte kullanılan 

bilimsel ifadelerin kavram yanılgılarına yol açmadan, doğru ve anlaşılır bir şekilde 

sunulduğuna ise öğretmenlerin %43’ü olumlu yanıt vermiştir.  

Öğretmenlerin %62’si her ünite başında konu ile ilgili öğrenilecek kavramlara dikkat 

çekildiği fikrine katılmıştır. Her konu başında öğrenmeyi destekleyecek nitelikte, günlük 

hayatla ilişkilendirilmiş ilgi çekici hikaye, karikatür vb. yer verildiği fikrine öğretmenlerin 

%47’si olumlu yanıt vermiştir. Bu sonuç Arslan ve Özpınar (2009) tarafından yapılmış olan 

çalışmayla paralellik göstermektedir. Arslan ve Özpınar (2009) tarafından yapılmış olan 

çalışmada da içeriğin günlük hayatla büyük oranda ilişkilendirildiği sonucu tespit edilmiştir. 

Ders kitabında yer alan istatistiki veriler, kurallar vb. günceldir fikrine öğretmenlerin %70’i 

olumlu yanıt vermiştir.  

Ders kitabının içeriğinin konunun el verdiği ölçüde öğretmeni matematikte teknoloji 

kullanımına teşvik ettiği düşüncesine öğretmenlerin %33’ü olumlu yanıt verirken %35’i 

olumsuz yanıt vermiştir. Kitabın içeriğinin öğretmene öğretme konusunda kılavuzluk ederek 

mesleki gelişimine destek verdiği ifadesine öğretmenlerin %33’ü olumlu yanıt vermişken 

%42’si olumsuz yanıt vermiştir. Ders kitabının öğrencinin daha çok aktif olduğu verimli bir 

öğrenme-öğretme ortamı oluşturma konusunda öğretmene yardımcı olduğu ifadesine ise 

öğretmenlerin %31’i olumlu yanıt verirken %43’ü olumsuz yanıt vermiştir.  

 

5.2. Ders Kitabının Görsel ve Biçimsel Tasarımının Değerlendirilmesine Yönelik 

Tartışma ve Sonuçlar 

Ders kitabının görsel ve biçimsel tasarımın değerlendirilmesi ile ilgili hazırlanmış olan anket 

formları hem öğretmen hem de öğrencilere uygulanmıştır. (Ek-1 ve Ek-2’de uygulanan anket 

formlarını inceleyebilirsiniz.) Ders kitabının çok kalın ve ağır oluşu ile ilgili madde için 

öğretmenlerin %43’ü olumlu yanıt verirken öğrencilerin %87’si olumlu yanıt vermiştir. Bu 

sonuçlara göre, ders kitabını çantalarında daha fazla taşımak zorunda kalan öğrencilerin çok 

büyük çoğunluğunun, kitabın ağır oluşundan şikayetçi olduğu görülmektedir. 

Ders kitabının sayfa renklerinin ilgi çekici olması konusunda öğretmenlerin %76’sı olumlu 

yanıt verirken öğrencilerin %56’sı olumlu yanıt vermiştir. Ders kitabının kapağının ilgi 

çekici olması konusunda öğretmenlerin %36’sı olumlu yanıt verirken öğrencilerin %40’ı 

olumlu yanıt vermiştir. 



80	
	

Ders kitabının cildinin dayanıklılığı konusunda öğretmenlerin %51’i olumlu yanıt verirken 

öğrencilerin %35’i olumlu, %48’i olumsuz yanıt vermiştir. Bu sonuçlara göre ders kitabını, 

verilen ödevlendirmeler ve uygulanan etkinlikler açısından daha fazla kullanmak 

durumunda kalan öğrencilerin yarısına yakını ders kitabının kapağının sağlamlığıyla ilgili 

olumsuz düşüncelere sahiptir. 

Ders kitabının kaliteli kağıda basılmış olup olmaması konusunda öğretmenlerin %63’ü 

olumlu yanıt verirken öğrencilerin %54’ü olumlu yanıt vermiştir. Bu sonuçlara göre, ders 

kitabının kullanıcısı olan öğrencilerin ve hem kullanıcısı hem de uygulayıcısı konumunda 

olan öğretmenlerin ders kitabının kaliteli kağıda basılmış olduğu fikrine katıldıkları 

söylenebilir. Yüksel (2010) tarafından yapılmış olan çalışmada ise öğretmen ve öğrencilerin 

ders kitabının daha kaliteli baskı ve cilde daha renkli ve eğlenceli hale getirilmesini 

istedikleri sonucuna ulaşılmıştır. 

Ders kitabındaki yazıların rahat okunacak büyüklükte olup olmamasıyla ilgili olarak 

öğretmenlerin %93’ü , öğrencilerin ise %79’u olumlu yanıt vermiştir. Bu sonuçlara göre 

öğretmen ve öğrencilerin büyük çoğunluğunun ders kitabındaki yazıların rahat okunduğu 

fikrine katıldığı söylenebilir. 

Ders kitabında kullanılan görsellerin konu ile ilgili ipuçları verip vermemesi ile ilgili olarak 

öğretmenlerin %75’i olumlu, öğrencilerin ise %79’u olumlu yanıt vermiştir. Bu sonuçlara 

bakılarak öğretmen ve öğrencilerin çok büyük yüzdesinin ders kitabındaki görsellerin konu 

ile ilgili ipuçları verdiği fikrine katıldığı söylenebilir. Ders kitabında kullanılan bu 

görsellerin açık, anlaşılır ve net olması konusunda öğretmenlerin % 74’ü, öğrencilerin ise 

%77’si olumlu yanıt vermiştir. Öğretmenlerin %68’i, öğrencilerin ise %54’ü kitapta 

kullanılan bu görsellerin güncel olduğu fikrindedir. 

Kitapta kullanılan görsellerin konunun işlenişine uygun bir şekilde yerleştirilip 

yerleştirilmediği ifadesine öğretmenlerin %78’i, öğrencilerin %70’i olumlu yanıt vermiştir. 

Öğretmenlerin %75’i ders kitabındaki görsellerin ölçeklendirme (boyut) ilkesine uygun 

olduğu fikrine katılmaktadır. Ders kitabındaki görsellerin akılda kalıcılığı konusunda 

öğretmenlerin %57’si olumlu yanıt verirken, öğrencilerin %43’ü olumlu yanıt vermiştir.  

Ders kitabında yazım ve noktalama hatalarının var olduğuna dair öğretmenlerin %40’ı 

olumlu, öğrencilerin %28’i olumlu yanıt vermiştir. Bu sonuçlara göre ders kitabının 

kullanımı esnasında zaman zaman öğretmen ve öğrencilerin yazım ve noktalama hatalarıyla 

karşılaştıkları söylenebilir.  
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İçerikte vurgulanmak istenen bilgilerin düşünce balonlarının içerisinde verildiğine dair 

öğretmenlerin %76’sı olumlu, öğrencilerin %60’ı olumlu yanıt vermiştir.  

Ders kitabındaki başlıkların metinden ayrı ve fark edilebilecek şekilde verilip verilmediği 

ifadesine öğretmenlerin %73’ü, öğrencilerin ise %67’si olumlu yanıt vermiştir. Başlıkların 

açık ve etkili bir şekilde ifade edilip edilmemesi fikrine öğretmenlerin %72’si olumlu, 

öğrencilerin ise %80’i olumlu yanıt vermiştir. 

Ders kitabının içindekiler bölümünden konuların sistematiğinin kolayca görülüp 

görülmediği ifadesine öğretmenlerin %77’si, öğrencilerin ise % 72’si olumlu yanıt vermiştir.  

Öğretmenlerin %67’si ders kitabında kullanılan renklerin çocukların gelişim özelliklerine 

uygun olduğu, %68’i ise içerikte kullanılan görsellerin çocukların gelişim özelliklerine 

uygun olduğu fikirlerine sahiptir. 

 

5.3. Ders Kitabının Alıştırma ve Değerlendirme Çalışmalarının Yeterliliğinin 

Değerlendirilmesine Yönelik Tartışma ve Sonuçlar 

Öğretmenlerin %60’ının öğrenme güçlüğü çeken öğrenciler için ders kitabındaki 

alıştırmaların çeşitlilik göstermediği fikrine sahip olduğu görülmüştür. Ders kitabındaki 

problemlerin öğrencilerin yaş grubuna uygun şekilde açık ve anlaşılır olup olmaması 

konusunda öğretmenlerin %50’si olumlu yanıt vermiştir. Geriye kalan %50’lik kısmın 

problemlerin yaş grubuna göre yeterince açık ve anlaşılır olmadığı fikrine sahip olmaları, 

hazırlanacak olan yeni matematik ders kitapları için göz ardı edilmeyecek bir kriter olabilir. 

Öğretmenlerin %60’ının alıştırmaların her seviyedeki öğrencinin kendini değerlendirmesine 

fırsat vermediği fikrine sahip olduğu söylenebilir. Ders kitabındaki alıştırmaların tek bir 

formül ve kalıba bağlı kalarak çözülebilecek sorulardan oluşmuş olup olmaması konusunda 

öğretmenlerin %32’si olumlu yanıt verirken %36’sı olumsuz yanıt vermiştir.  

Alıştırma sorularının öğrencide merak uyandırıp onu düşünmeye sevk edip etmemesi 

konusunda öğretmenlerin %33’ü olumlu yanıt verirken %40’ı olumsuz yanıt vermiştir. 

Alıştırmaların öğrencileri birden fazla çözüm yolu üretmeye sevk edip etmemesi konusunda 

öğretmenlerin %38’i olumlu yanıt verirken %34’ü olumsuz yanıt vermiştir.  

Öğretmenlerin %51’i alıştırmaların öğrencilere üst düzey düşünme becerileri kazandıracak 

nitelikte olmadıkları görüşündedirler. %46’sı alıştırma sorularının öğrenciyi kendini 

sorgulamaya itmediği , henüz kazanamadığı bilgi ve becerileri kazanmaya teşvik etmediği 
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düşüncelerine sahiptir. Coşar (2010) tarafından yapılmış olan çalışmada da ders kitabındaki 

soruların bilişsel alanlara göre dağılımında dengesizlik olduğu, bazılarına yönelik çok 

bazılarına yönelik ise yeteri kadar soru bulunmadığı  şeklinde bu bulguları destekleyecek 

sonuçlar elde edilmiştir. 

Öğretmenlerin %65’i ders kitabındaki alıştırma sayılarının yetersiz olduğu fikrine sahiptir. 

Kocaoğlu Er (2016) tarafından yapılmış olan çalışmada da öğretmenlerin büyük çoğunluğu 

tarafından ders kitaplarının konu anlatımı ve içeriğindeki soru sayısı bakımından yetersiz 

olduğu fikrine sahip oldukları ortaya çıkmıştır. Mutu (2008) tarafından hazırlanan çalışmada 

da ders kitaplarının içeriğinin yetersiz, soru sayısının az olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

Yüksel (2010) tarafından hazırlanan çalışmada öğretmen ve öğrencilerin daha fazla örnek 

ve alıştırmaya yer veren bir kitap olmasını istedikleri sonucuna ulaşılmıştır. M. Katipoğlu 

ve Katipoğlu (2016), tarafından yapılan çalışmada da öğretmenlerin ders kitabını içerik 

olarak yetersiz bulup, örneklerin öğrencileri uygulanan merkezi sınavlara hazırlamada 

yetersiz kaldığı sonucuna ulaşılmıştır.  

Alıştırmalarda kullanılan sayıların, çözüm için gerekli olan işlemlerin özelliğine göre uygun 

olarak seçildiğine dair ifadeye öğretmenlerin %54’ü olumlu yanıt vermiştir. Alıştırma 

sorularının öğretim programındaki kazanımlara uygun olarak hazırlandığı fikrine 

öğretmenlerin %75’i olumlu bakmaktadır. Alıştırmalarda mantıksal ve matematiksel hatalar 

olmasına öğretmenlerin %40’ı olumsuz yanıt vermiştir.  

Öğretmenlerin %49’u ünite sonu değerlendirme sorularının öğretim programındaki 

kazanımların öğrenciler tarafından kazanılıp kazanılmadığını ölçebilecek nitelikte olduğu 

fikrine katılmaktadır.  

 

5.4. Öneriler 

Yapılan araştırmanın sonuçlarına göre, yeni hazırlanacak matematik ders kitapları için 

araştırmacı tarafından aşağıdaki önerilerde bulunulmuştur. 

• Ders kitaplarının içeriği, öğretim programının bir yansıması olduğundan dolayı 

içeriğin matematik öğretim programında belirtilen kazanımlara uygun olarak 

hazırlanmış olmasına daha çok dikkat edilebilir. 
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• Yeni hazırlanacak ders kitaplarında, her bir ünitenin amacı ve diğer ünitelerle olan 

ilişkisi açıkça ortaya koyulup öğrencilerin hedeften haberdar olması sağlanabilir. Her 

ünite başında konu ile ilgili öğrenilecek kavramlara dikkat çekilebilir.  

• Ders kitaplarında, ünitelerin başında öğrenmeyi destekleyecek nitelikte, günlük 

hayatla ilişkilendirilmiş ilgi çekici hikaye, karikatür vb. yer verilebilir. 

• İçerik hazırlanırken diğer ders ve ara disiplinlerle ilişkili bilgilerle desteklenebilir. 

• Ders kitaplarının etkinlikleri “bilimsel süreç becerilerini” (gözlem yapma, ölçme, 

hipotez kurma, sınıflama, değişkenleri ayırt etme ve belirleme vb.) geliştirebilen, 

matematiğe karşı olumlu tutum oluşmasını sağlayan etkinliklerden oluşabilir. 

• Yeni hazırlanacak olan ders kitaplarında, öğrencinin öğretmenden destek almadan 

kendi başına çözebileceği alıştırmalara daha çok yer verilebilir.  

• Bilgiye, öğrencinin keşfederek kendisinin ulaşmasını sağlayan etkinliklere daha çok 

yer verilebilir. 

• Ders kitaplarında yer alacak hazırlık soruları öğrencilerin hazırbulunuşluk seviyesini 

ortaya çıkararak öğretmene konu ile ilgili sınıfın halihazırdaki genel durumu 

hakkında ipucu verebilir.  

• Hazırlanacak olan ders kitapları, öğrencilerde oluşabilecek kavram yanılgıları 

konusunda öğretmeni önceden haberdar edebilir.  

• Ders kitaplarında yer alacak etkinlikler, öğrenciler arasındaki gelişim farklılıklarının 

göz ardı edilmediği, öğrenme güçlüğü olan öğrencilerin de düşünüldüğü, 

öğrencilerin okul dışında kendi başına bile yapabilecekleri etkinliklerden oluşabilir. 

• İçerik hazırlanırken öğretmeni matematikte daha fazla teknoloji kullanımına teşvik 

eden, öğretme konusunda öğretmene kılavuzluk ederek mesleki gelişimine destek 

olan bir içerik tercih edilebilir. 

• Hazırlanacak olan ders kitaplarının, kullanım ve taşıma kolaylığı açısından, tek bir 

kitaptan oluşup çok kalın ve ağır olmasındansa, 2 kitaptan oluşan bir set halinde 

olması tercih edilebilir. 

• Ders kitaplarının sayfa renkleri ve kapağının ilgi çekici olması, kaliteli kağıda 

basılmış olması, cildinin sağlamlığı, yazılarının rahat okunacak büyüklükte olması 

kitaba karşı olumlu tutum gelişmesini sağlayabilir. 

• Kullanılacak olan görsellerin, öğrencilere konu ile ilgili ipuçları vermesi, açık, 

anlaşılır, net ve güncel olmaları, metin içerisinde en uygun yere yerleştirilmiş 

olmaları öğrenmelerin kalıcılığını artırabilir. 
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• Yazım ve noktalama hataları, ders kitaplarını özensiz göstererek onlara olan güveni 

sarsabilir. Bu nedenle yeni hazırlanacak olan ders kitaplarında, yazım ve noktalama 

kurallarına daha çok dikkat edilebilir. 

• Ders kitaplarının karmaşık görünmemesi için ana ve alt başlıklar metinden ayırt 

edilecek şekilde belirli bir sistematik içinde yazılabilir. Ayrıca başlıkların açık, 

anlaşılır ve etkili olmasına dikkat edilebilir. 

• İçindekiler bölümüne bakıldığında konu sistematiğinin kolayca görülebilmesi için 

ders kitaplarının bu kısmı daha özenli hazırlanabilir.  

• Öğrencilerin gelişim düzeylerine uygun olması bakımından ders kitaplarında 

kullanılacak renkler ve görseller seçilirken öğrencilerin yaş grupları göz önünde 

bulundurulabilir. 

• Alıştırmalar hazırlanırken, her seviyedeki öğrencinin kendini değerlendirmesine 

fırsat veren, tek bir formül ve kalıba bağlı kalmadan çözülebilecek sorulardan oluşan, 

öğrencide merak uyandıran ve düşünmeye sevk eden alıştırmalar seçilebilir. 

• Öğrencilerin ilerleyen süreçlerde sorumlu olacakları LGS (Liseye Geçiş Sınavı) da 

göz önünde bulundurularak, ders kitaplarında yer alacak olan alıştırmalar; bilgi, 

kavrama ve uygulama basamaklarının yanı sıra  üst düzey düşünme becerilerini de 

kazandıracak nitelikte olabilir.  

• Hazırlanacak olan ders kitaplarında alıştırmaların sayısı daha yeterli ve dengeli 

olabilir. 

• Alıştırmalarda mantıksal ya da matematiksel hataların olmaması öğrencilerin ders 

kitabına olan güvenini artırabilir. 

• Ünite sonu değerlendirme çalışmaları kazanımların öğrenciler tarafından kazanılıp 

kazanılmadığı ile ilgili öğretmene yol gösterici olabilir. 

• Daha nitelikli ve verimli bir ders kitabının hazırlanması için hem öğretmenlerin hem 

de öğrencilerin görüşlerine sık sık başvurulabilir. Çünkü ders kitaplarının en önemli 

kullanıcısı ve uygulayıcısı öğretmenler ve öğrencilerdir. Onların istek ve önerileri 

göz ardı edilmeden hazırlanan ders kitaplarının okullarda kullanılma oranı 

artacağından dolayı ders kitaplarının yerini test kitaplarının alma kaygısı da ortadan 

kaldırılabilir. 
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EK-1 Öğretmenlere Uygulanan Anket Formu 

 
Değerli Meslektaşım;  
 

Bu anketin amacı, ders kitabı olarak kullandığınız MEB yayınlarına ait ortaokul 6. 
Sınıf Matematik ders kitabına ilişkin görüşlerinizi belirlemektir. Anket dört bölümden 
oluşmaktadır. Birinci bölümde kişisel bilgilerinize ait sorular, ikinci bölümde ders 
kitabının içeriğinin öğretim programına uygunluğu ile ilgili sorular, üçüncü bölümde ders 
kitabının görsel ve biçimsel tasarımı ile ilgili sorular ve son bölümde ders kitabının 
alıştırma ve değerlendirme çalışmalarının yeterliliği ile ilgili sorular yer almaktadır. Anket 
5 seçenekli olup seçenekler aşağıdaki gibidir. 
 

1) Kesinlikle Katılmıyorum 
2) Katılmıyorum 
3) Kararsızım 
4) Katılıyorum 
5) Kesinlikle Katılıyorum 

 
Sizin için en uygun seçeneği işaretleyiniz. Araştırmanın daha gerçekçi sonuçlar 

vermesi ve sağlıklı sonuca ulaşması ancak vereceğiniz içten yanıtlarla olacaktır. Ankete 
dair vereceğiniz bilgiler, bilimsel bir araştırma için kullanılacak olup kimseye 
açıklanmayacaktır. Anketi içten bir şekilde yanıtlayarak araştırmaya vereceğiniz değerli 
katkılar için şimdiden teşekkür ederim. 
 
                            Burçin TEMEL 
                           Gazi Üniversitesi 
        Eğitim Bilimleri Enstitüsü  
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BÖLÜM-I KİŞİSEL BİLGİLER 
 

1. Cinsiyetiniz  
       

[  ] Erkek 
[  ] Kadın 
 
2. Yaşınız 
 
[  ] 20-30 
[  ] 31- 40 
[  ] 41- 50 
[  ] 51- 60 
[  ] 61 ve üzeri 
 
3. Eğitim Durumunuz 
 
[  ] Ön Lisans 
[  ] Lisans 
[  ] Yüksek Lisans 
[  ] Doktora 
 
4. Öğretmenlik hizmet yılınız  
 
[  ]   1-5 yıl 
[  ]   6- 10 yıl 
[  ]   11- 15 yıl 
[  ]   16- 20 yıl 
[  ]   21 yıl ve üzeri 
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BÖLÜM-II DERS KİTABININ İÇERİĞİNİN ÖĞRETİM PROGRAMI İLE 
UYUMLULUĞUNUN DEĞERLENDİRİLMESİ 
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1. Ders kitabı, matematik öğretim programında belirtilen 
kazanımlara uygun olarak hazırlanmıştır. 

	 	 	 	 	

2. Ders kitabı, ünite başlarında öğrencileri hedeften haberdar 
ederek, ünitenin amacını ortaya koymaktadır. 

 

	 	 	 	 	

3. Ders kitabı, öğrencilerin hazırbulunuşluk seviyesini ortaya 
çıkaracak nitelikte hazırlık soruları  içermektedir. 

	 	 	 	 	

4. Her ünite başında konu ile ilgili öğrenilecek kavramlara dikkat 
çekilmiştir. 

	 	 	 	 	

5. Her konu başında, öğrenmeyi destekleyecek nitelikte, günlük 
hayatla ilişkilendirilmiş ilgi çekici hikaye, karikatür vb. yer 
verilmiştir. 

	 	 	 	 	

6. Her bir ünitenin diğer ünitelerle ilişkisi açıkça ortaya 
konulmuştur. 

	 	 	 	 	

7. Ders kitabının içeriği diğer ders ve ara disiplinlerle ilişkili bilgi 
ve bulgularla desteklenerek hazırlanmıştır. 

	 	 	 	 	

8. Ders kitabının içeriği konunun el verdiği ölçüde öğretmeni 
matematikte teknoloji kullanımına teşvik etmektedir. 

	 	 	 	 	

9. Konuların başında öğrencilere kazanımlara uygun etkinlikler 
sunulmaktadır. 

 

	 	 	 	 	

10. İçerikte bulunan etkinlikler öğrencilerin “bilimsel süreç 
becerilerini” (gözlem yapma, ölçme, hipotez kurma, sınıflama, 
değişkenleri ayırt etme ve belirleme vb.) geliştirecek 
niteliktedir. 

	 	 	 	 	

11. İçerikteki etkinliklerde öğrenciler arasındaki gelişim 
farklılıkları dikkate alınmıştır. 

	 	 	 	 	

12. Ders kitabındaki etkinlikler matematik dersine karşı olumlu 
tutum geliştirmeye yönelik hazırlanmıştır. 

 
 
 

	 	 	 	 	

13. Ders kitabındaki etkinlikler öğrencilerin farklı becerilerini 
geliştirmektedir. 

	 	 	 	 	

14. Ders kitabı, öğrencinin öğretmenden destek almadan 
çözebileceği alıştırmalara da yer vermektedir. 

     

15. Ders kitabının içeriğinde gereksiz bilgi ve detaylardan 
kaçınılmıştır. 

     

16. Konular öğretim programında yer alan değer, tutum ve 
becerileri kazandıracak yöntem ve teknikler için uygundur. 
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17.  Ders kitabı öğretmeni, öğrencilerde oluşabilecek kavram 
yanılgılarından haberdar eder. 

     

18. İçerikte kullanılan bilimsel ifadeler, kavram yanılgılarına yol 
açmadan doğru ve anlaşılabilir şekilde sunulmaktadır. 

     

19. Ders kitabının içeriğinde kullanılan istatistiki veriler, kurallar 
vb günceldir. 

 

     

20. Ders kitabının içeriği, öğretmene öğretme konusunda 
kılavuzluk ederek mesleki gelişimine destek vermektedir. 

     

21. Ders kitabı; öğrencinin aktif olduğu, soru sormayı 
cesaretlendiren bir öğretme ortamı oluşturmak için 
öğretmenlere yardımcı olmaktadır. 

     

22. Ders kitabında yer alan sorular öğrencilerin bilgiyi keşfederek 
kendilerinin ulaşmasını sağlayacak niteliktedir. 

     

23. Ders kitabındaki etkinlikler öğrencilerin okul dışında da 
yapabileceği etkinliklerdir. 

     

24. Ders kitabındaki örnekler, açıklamalar ve ipuçları öğrenciler 
için matematiksel kavramları yapılandırma işlevi görmektedir. 

     

25. Ders kitabının son kısmında bulunan izometrik kağıt, kesir 
daireleri, kesir takımı, tangram, geometri şeritleri,yüzlük tablo, 
örüntü blokları vb. materyaller her öğrencinin aynı anda sahip 
olduğu materyaller olup öğrenme ortamına katkı sağlamaktadır. 

     

26. İçerikte öğrenme ve alt öğrenme alanları arasında öğretim 
programındaki ağırlıkları dikkate alınarak kapsam bakımından 
işlenişe uygun bir denge kurulmuştur. 
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BÖLÜM-III DERS KİTABININ GÖRSEL VE BİÇİMSEL TASARIMININ 
DEĞERLENDİRİLMESİ 
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1. Ders kitabı çok kalın ve ağır oluşu ile dikkat çekmektedir. 	 	 	 	 	

2. Ders kitabının sayfa renkleri öğrencinin ilgisini çeker. 	 	 	 	 	

3. Ders kitabında kullanılan renkler, çocukların gelişim 
özelliklerine uygundur. 

	 	 	 	 	

4. Ders kitabının kapağı ilgi çekicidir. 	 	 	 	 	

5. Ders kitabının cildi dayanıklıdır. 	 	 	 	 	

6. Ders kitabı kaliteli kağıda basılmıştır. 
 

	 	 	 	 	

7. Ders kitabında yazım ve noktalama hataları vardır.  	 	 	 	 	

8. Ders kitabındaki yazılar rahat okunabilecek büyüklüktedir. 	 	 	 	 	

9. Kitapta kullanılan resim, tablo, grafik, karikatür vb. görseller 
konu ile ilgili öğrencilere ipuçları vermektedir. 

	 	 	 	 	

10. Kitapta kullanılan görseller (şekil, grafik, resim ve şemalar) 
açık, anlaşılır ve nettir. 

	 	 	 	 	

11. Kitapta kullanılan görseller (şekil, grafik, resim ve şemalar) 
günceldir. 

	 	 	 	 	

12. Kitapta kullanılan görseller (şekil, grafik, resim ve şemalar) 
metnin içerisine uygun bir şekilde yerleştirilmiştir. 

	 	 	 	 	

13. Ders kitabındaki görseller ölçeklendirme (boyut) ilkesine 
uygundur. 

	 	 	 	 	

14. Ders kitabındaki görseller (şekil, grafik, resim ve şemalar) 
akılda kalıcıdır. 

	 	 	 	 	

15. Ders kitabında özellikle geometrik şekillerin bulunduğu 
sayfalarda doku hissiyatı (3 boyutlu algılama) bulunmaktadır. 

	 	 	 	 	

16. Vurgulanması gereken anahtar kavramlar, önemli notlar ve 
kurulması gereken ilişkiler  için dikkat çekiciler ( kutu içine 
alma, punto veya rengini değiştirme, koyu veya italik yazma 
vb.) kullanılmıştır. 

	 	 	 	 	

17. Ana ve alt başlıklar metinden ayırt edilecek şekilde belirli bir 
sistematik içinde düzenlenmiştir. 

	 	 	 	 	

18. Ders kitabındaki metinler aynı hizadadır. 	 	 	 	 	

19. Ders kitabındaki başlıklar açık ve etkili bir şekilde ifade 
edilmiştir. 

	 	 	 	 	

20. Ders kitabının içindekiler bölümünden konuların sistematiği 
kolayca görülmektedir. 

	 	 	 	 	

21. İçerikte kullanılan görseller (şekil, grafik, resim ve şemalar) 
yaş grubunun gelişim özelliklerine uygundur. 
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BÖLÜM-IV DERS KİTABININ ALIŞTIRMA VE DEĞERLENDİRME 
ÇALIŞMALARININ YETERLİLİĞİNİN DEĞERLENDİRİLMESİ 
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1. Ders kitabındaki alıştırmaların sayısı yeterlidir. 	 	 	 	 	

2. Ders kitabında ölçme değerlendirme çalışmalarına 
yönelik açıklama ve yönergeler açıkça belirtilmiştir. 

	 	 	 	 	

3. Öğrenme güçlüğü çeken öğrenciler için ders kitabındaki 
alıştırmalar çeşitlilik göstermektedir. 

	 	 	 	 	

4. Ders kitabında yer alan problemler öğrencinin yaş 
grubuna uygun şekilde açık ve anlaşılırdır.  

	 	 	 	 	

5. Alıştırmalarda kullanılan sayılar, çözüm için gerekli olan 
işlemlerin özelliğine uygun olarak seçilmiştir. 

	 	 	 	 	

6. Alıştırmalardaki sorular öğretim programındaki 
kazanımlarına uygun olarak hazırlanmıştır. 

	 	 	 	 	

7. Alıştırmalar öğrencilerin tek bir formül ve kalıba bağlı 
kalarak çözeceği sorulardan oluşmaktadır. 

	 	 	 	 	

8. Alıştırmalar öğrencide konuyu öğrenmeye, merak 
uyandırmaya ve öğrenciyi düşündürmeye yönelik 
sorulardan oluşmaktadır. 

	 	 	 	 	

9. Alıştırmalarda mantıksal hatalar vardır. 	 	 	 	 	

10. Alıştırmalarda matematiksel hatalar vardır. 	 	 	 	 	

11. Ders kitabında yer alan alıştırmalar öğrencinin birden 
fazla çözüm yolu üretmesini, düşünerek üzerinde yorum 
yapmasını sağlamaktadır. 

	 	 	 	 	

12. Ders kitabında yer alan alıştırmalar öğrenciye üst düzey 
düşünme becerilerini kazandıracak niteliktedir. 

	 	 	 	 	

13. Alıştırmalar her seviyedeki öğrencinin kendini 
değerlendirmesine fırsat vermektedir. 

	 	 	 	 	

14. Alıştırma soruları öğrenciyi kendini sorgulamaya ve 
henüz kazanamadığı bilgi ve becerileri kazanmaya teşvik 
etmektedir. 

	 	 	 	 	

15. Ünite sonu değerlendirme soruları öğretim 
programındaki kazanımların öğrenci tarafından kazanılıp 
kazanılamadığını ölçebilecek niteliktedir. 
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EK-2 Öğrencilere Uygulanan Anket Formu 

Sevgili  Öğrenciler,  
 

Bu anketin amacı, ders kitabı olarak kullandığınız “Milli Eğitim Bakanlığı 
Yayınları Ortaokul 6. Sınıf Matematik Ders Kitabına” ilişkin görüşlerinizi 
belirlemektir.  

Anket iki bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde kişisel bilgilerinize ait sorular, 
ikinci bölümde ders kitabının görsel ve biçimsel tasarımı ile ilgili sorular yer almaktadır.         

Anket 5 seçenekli olup seçenekler aşağıdaki gibidir: 
 

1) Kesinlikle Katılmıyorum 
      2) Katılmıyorum 
      3) Kararsızım 
      4) Katılıyorum 
      5) Kesinlikle Katılıyorum 
 

 Sizin için en uygun seçeneği işaretleyiniz. Araştırmanın daha gerçekçi sonuçlar 
vermesi ve sağlıklı sonuca ulaşması ancak vereceğiniz samimi yanıtlarla olacaktır.  

Anket için  vereceğiniz bilgiler ve cevaplar, bilimsel bir araştırma için kullanılacak 
olup kimseye açıklanmayacaktır.  

Anketi samimi bir şekilde yanıtlayıp araştırmaya vereceğiniz değerli katkılar için 
şimdiden teşekkür ederim. 
 
               Burçin TEMEL 
                         Gazi Üniversitesi 
        Eğitim Bilimleri Enstitüsü  
 
 
 
 
 
BÖLÜM-I KİŞİSEL BİLGİLER  
 

1. Cinsiyetiniz  
 

[    ]    Erkek 
[    ]    Kız 
 
2. Yaşınız  
 
[    ] 11  [    ] 12  [    ] 13  
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BÖLÜM-II DERS KİTABININ GÖRSEL VE BİÇİMSEL TASARIMININ 
DEĞERLENDİRİLMESİ 
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1. Ders kitabı çok kalındır,ağırdır  ve ders kitabını 
taşıması zordur. 

	 	 	 	 	

2. Ders kitabının sayfa renkleri ilgimi çekmektedir. 	 	 	 	 	
3. Ders kitabının kapağı ilgimi çekmektedir. 	 	 	 	 	

4. Ders kitabının cildi sağlamdır, yırtılması ve dağılması 
zordur. 

	 	 	 	 	

5. Ders kitabının sayfaları  daha iyi okunan, gözü 
yormayan kağıda basılmıştır.  

	 	 	 	 	

6. Ders kitabında yazım ve noktalama yanlışları vardır.  	 	 	 	 	
7. Ders kitabındaki yazılar gözü yormayacak şekilde ve 

rahat okunabilecek büyüklüktedir. 
	 	 	 	 	

8. Ders kitabında kullanılan resimler,tablolar, 
grafikler,karikatürler vb. görseller , konu ile ilgili 
ipuçları vermektedir. 

	 	 	 	 	

9. Ders kitabında kullanılan görseller (şekiller, grafikler, 
resimler ve şemalar) anlaşılabilirdir, okunaklıdır. 

	 	 	 	 	

10. Ders kitabında kullanılan görseller (şekiller, grafikler, 
resimler ve şemalar) günümüzde kullanılan halleriyle 
verilmiştir. 

	 	 	 	 	

11. Ders kitabında kullanılan görseller (şekiller, grafikler, 
resimler ve şemalar) metnin içerisine konunun 
işlenişine uygun yerleştirilmiştir. 

	 	 	 	 	

12. Ders kitabında kullanılan görseller (şekiller, grafikler, 
resimler ve şemalar) kolayca hatırlanabilecek 
şekildedir. 

	 	 	 	 	

13. Ders kitabında önemli görülen, vurgulunmak istenen 
bilgiler “düşünce balonlarının içine” yazılmıştır. 

	 	 	 	 	

14. Ders kitabındaki başlıklar metinden  ayrı, fark 
edilebilecek şekilde düzenlenmiştir. 

	 	 	 	 	

15. Ders kitabındaki başlıklar belirli bir sıraya göre  
düzenlenmiştir. 

	 	 	 	 	

16. Ders kitabındaki başlıklar konuyu ifade edebilecek 
şekilde anlaşılır yazılmıştır. 

	 	 	 	 	

17. Ders kitabının içindekiler bölümünde konuların hangi 
sıraya göre işleneceği kolayca görülmektedir. 
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EK-3 Ders Kitabının Belirli Bir Kısmı 
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EK-4 Ders Kitabının Son Kısmında Yer Alan Bazı Materyaller 
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EK-5 Matematik Dersi Öğretim Programı (6.Sınıf)  
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